
ZARZĄDZENIE NR 138/2024 
WÓJTA GMINY GNOJNIK 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie projektu budżetu Gminy Gnojnik na 2025 rok 

Na podstawie art. 233 i art. 238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530) oraz art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465), Wójt Gminy Gnojnik zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustala się projekt uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok wraz z załącznikami stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Projekt Uchwały Budżetowej na 2025 rok przedstawia się: 

- Radzie Gminy Gnojnik 

- Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Krakowie – celem zaopiniowania. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gnojnik 
 
 

Leszek Ząbkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



PROJEKT 

1 

 

 

UCHWAŁA NR …………… 

RADY GMINY GNOJNIK 

z dnia …………….. roku 

w sprawie: przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok 

 

 

Na podstawie art.211, art.212, art.222, art.239, art.258 ust.1 pkt.1 i 2, art. 264 ust.3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 roku, poz. 1530) oraz 

art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2024 roku, poz. 1465) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 roku, 

poz. 167 ze zm.), Rada Gminy Gnojnik uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy Gnojnik na rok 2025                    

w wysokości 76 104 000,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie –  53 333 244,54 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie –  22 770 755,46 zł; 

jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

1. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy Gnojnik na rok 2025                

w wysokości 79 197 565,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie –   49 528 675,30 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie –  29 668 889,70 zł; 

jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

2. Ustala się wydatki majątkowe, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

3. Wydatki bieżące obejmują: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 37 470 215,47 zł,  z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 897 085,56 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych                           

10 573 129,91 zł,  

     2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 5 712 000,00 zł, 

     3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  3 900 275,20 zł 

     4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków europejskich 736 184,63 zł,  

     5) wydatki na obsługę długu publicznego  1 710 000,00 zł, 

 

4. Wydatki majątkowe obejmują wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie      

29 668 889,70 zł,  z czego: 

-  na wydatki inwestycyjne i programy finansowane z udziałem środków o których mowa             

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  w kwocie 

7 550 343,00 zł.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



PROJEKT 

2 

 

§ 3. 

Różnica między dochodami a wydatkami budżetu stanowi planowany deficyt na kwotę            

3 093 565,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w kwocie 195 037,00 zł.; 

2) zaciągnięcia kredytów długoterminowych w kwocie 2 898 528,00 zł. 

 

§ 4. 

1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 5 195 037,00 zł 

oraz łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 2 101 472,00 zł, jak w 

załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytu długoterminowego w wysokości 5 000 000,00 

złotych, z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 

2 898 528,00 złotych oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 

2 101 472,00 złotych. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Gnojnik do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych 

w ust. 2, z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu i 

kosztów obsługi ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gnojnik w części 

określającej Wieloletnią Prognozę Długu. 

 

§ 5. 

1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu na wydatki nieprzewidziane w kwocie: 145 390,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie łącznej: 690 142,00 zł; 

w tym: 

1) rezerwę do dyspozycji jednostek pomocniczych – wsi tzw. środki wiejskie, w kwocie  

305 532,00 zł. 

2) rezerwę na wydatki z zakresu zarządzania kryzysowego, w kwocie 104 610,00 zł. 

3) rezerwę na wydatki z zakresu oświaty i wychowania (dział 801) oraz edukacyjnej opieki 

wychowawczej (dział 854),  w kwocie 250 000,00 zł. 

4) rezerwę na zadania z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego (dział 921) oraz kultury 

fizycznej (dział 926), w kwocie 30 000,00 zł. 

 

§ 6. 

Z planu dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami,  jak w załączniku nr 5 do niniejszej 

uchwały; 

2) dochody, o których mowa w art. 93 ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i wydatki z budżetu na 

działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu,  jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

3) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, jak w załączniku nr 7 do 

niniejszej uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 2



PROJEKT 

3 

 

4) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na finansowanie 

zadań Gminy Gnojnik w zakresie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi,  jak załączniku nr 8 do niniejszej uchwały; 

5) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na 

finansowanie zadań Gminy Gnojnik w zakresie ochrony środowiska, jak w załączniku nr 

9 do niniejszej uchwały; 

6) wydatki budżetu finansowane ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg, jak w załączniku nr 10 do niniejszej uchwały; 

7) dochody i wydatki budżetu finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 - Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, jak w załączniku nr 11 do niniejszej 

uchwały; 

8) dochody i wydatki budżetu finansowane ze środków pochodzących z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, jak w załączniku nr 12 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 7. 

1. Wydatki budżetu Gminy Gnojnik na 2025 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych 

gminy, tzw. środki wiejskie na łączną kwotę 1 608 532,00 zł, jak w załączniku nr 13 do 

niniejszej uchwały. 

2. Wydatki budżetu Gminy Gnojnik na 2025 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych 

gminy, tzw. FUNDUSZ SOŁECKI na łączną kwotę 326 464,76 zł, w całości ze środków                

o których mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim   

(Dz. U. 2014, poz. 301), jak w załączniku nr 14 do niniejszej uchwały. 

3. Wydatki budżetu Gminy Gnojnik na 2025 rok obejmują planowane kwoty dotacji 

udzielanych w roku 2025 na łączną kwotę 6 762 719,50 zł, jak w załączniku nr 15 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 8. 

1. Upoważnia się Wójta Gminy Gnojnik do dokonywania zmian w planie wydatków                      

w granicach działu.  

2. Upoważnia się Wójta Gminy Gnojnik do przekazywania kierownikom jednostek 

budżetowych uprawnień do dokonywania zmian w planie wydatków bieżących, w ramach 

rozdziału klasyfikacji budżetowej, w obrębie wydatków związanych z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych (z wyłączeniem zakupu energii), w obrębie 

wynagrodzeń i składek od nich naliczanych, w obrębie świadczeń na rzecz osób fizycznych. 

3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy Gnojnik do 

dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 

 

§ 9. 

W zakresie wykonania budżetu na 2025 rok upoważnia się Wójta Gminy Gnojnik do: 

1) zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których stan 

zadłużenia w trakcie roku 2025 nie może przekroczyć limitu 3 000 000,00 zł. 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym banku niż bank 

prowadzący obsługę budżetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 3



PROJEKT 

4 

 

 

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik. 

 

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, znajduje zastosowanie od dnia 1 stycznia 2025r. i 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr …../…../……

Rady Gminy Gnojnik z dnia ………. roku

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 487 447,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 284 504,36

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

1 648 732,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 635 772,36

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 202 942,64

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

1 888 715,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 314 227,64

020 Leśnictwo 4 500,00

02001 Gospodarka leśna 4 500,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

4 500,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 550 000,00

40002 Dostarczanie wody 550 000,00

0830 Wpływy z usług 550 000,00

600 Transport i łączność 5 601 169,35

60016 Drogi publiczne gminne 5 601 169,35

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
100,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, 

w tym opłaty za częstotliwości
5 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

2 784 820,00

Planowane kwoty dochodów budżetu Gminy Gnojnik na rok 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 811 249,35

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 122 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 866 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

355 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
229 000,00

0830 Wpływy z usług 240 000,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 5 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 35 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 20 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

15 000,00

0830 Wpływy z usług 5 000,00

70095 Pozostała działalność 236 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 236 000,00

710 Działalność usługowa 25 000,00

71095 Pozostała działalność 25 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 25 000,00

750 Administracja publiczna 1 926 686,29

75011 Urzędy wojewódzkie 98 413,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

98 392,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami

21,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 520 973,29

0830 Wpływy z usług 20 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 973,29

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500 000,00

75095 Pozostała działalność 307 300,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 2



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

84 483,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

19 817,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

164 430,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

38 570,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
1 700,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa
1 700,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 700,00

752 Obrona narodowa 600,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

600,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

24 178 415,20

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej
8 000,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych

1 715 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 464 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 14 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 3



0330 Wpływy z podatku leśnego 24 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 86 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 120 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat
7 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych

2 843 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 279 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 926 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 34 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 247 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 50 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 280 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
5 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat
22 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
289 292,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
35 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 35 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 202 792,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
16 500,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 19 323 123,20

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 18 877 886,93

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 445 236,27

758 Różne rozliczenia 19 609 041,80

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
19 559 041,80

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 364 295,05

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 19 194 746,75

75814 Różne rozliczenia finansowe 50 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 170 644,67

80101 Szkoły podstawowe 5 798 644,67

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

25 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 4



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

50 095,29

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

2 946,78

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
5 716 602,60

80104 Przedszkola 372 000,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 60 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

6 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
1 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 305 000,00

852 Pomoc społeczna 470 640,00

85202 Domy pomocy społecznej 10 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

6 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

15 430,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

15 430,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
49 963,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

49 963,00

85216 Zasiłki stałe 195 346,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

195 346,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 5



85219 Ośrodki pomocy społecznej 114 431,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

25 165,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

89 266,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 000,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 66 971,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

66 971,00

85295 Pozostała działalność 2 499,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 499,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 435 793,50

85395 Pozostała działalność 435 793,50

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

389 920,50

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

45 873,00

855 Rodzina 2 483 016,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

2 457 653,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 26 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 391 320,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami

35 333,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 6



85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

25 363,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

25 363,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 025 846,19

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 723 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
1 720 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
3 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

35 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 500 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
500 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska
2 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 500,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 3 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat
3 000,00

90095 Pozostała działalność 762 346,19

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

564 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

151 209,68

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

37 136,51

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 011 500,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 001 500,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 7



6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 001 500,00

92195 Pozostała działalność 2 010 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

5 000,00

0830 Wpływy z usług 5 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 000 000,00

76 104 000,00

7 306 748,76

53 333 244,54

744 345,25

22 770 755,46

6 562 403,51

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Paweł Prus

Dochody bieżące:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków , o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

Dochody majątkowe:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków , o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

DOCHODY RAZEM:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków , o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3

       w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr ………………

Rady Gminy Gnojnik z dnia …………….. roku

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

149 900,00 149 900,00 0,00 149 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 889 617,00 7 889 617,00 0,00

01022 102 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 18 800,00 18 800,00 0,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01038 14 100,00 14 100,00 0,00 14 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 272 772,36 3 272 772,36 0,00

01044 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 616 844,64 4 616 844,64 0,00

553 000,00 553 000,00 0,00 553 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 553 000,00 553 000,00 0,00 553 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

778 855,60 778 855,60 0,00 778 855,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 087 084,65 8 087 084,65 0,00

60016 772 255,60 772 255,60 0,00 772 255,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 979 884,65 7 979 884,65 0,00

60095 6 600,00 6 600,00 0,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 200,00 107 200,00 0,00

2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63095 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

767 060,00 767 060,00 60 000,00 707 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246 386,99 246 386,99 0,00

70005 676 800,00 676 800,00 10 000,00 666 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246 386,99 246 386,99 0,00

70007 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 84 260,00 84 260,00 50 000,00 34 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209 040,00 209 040,00 0,00

71004 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209 040,00 209 040,00 0,00

71095 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 865 971,00 6 520 627,00 5 280 292,00 1 240 335,00 0,00 295 844,00 49 500,00 0,00 0,00 244 100,00 244 100,00 0,00

75011 417 692,00 416 692,00 386 592,00 30 100,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 235 200,00 33 200,00 0,00 33 200,00 0,00 202 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 4 828 100,00 4 813 100,00 4 053 900,00 759 200,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

75075 112 450,00 112 450,00 0,00 112 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085 900 100,00 897 100,00 804 800,00 92 300,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 372 429,00 248 085,00 35 000,00 213 085,00 0,00 74 844,00 49 500,00 0,00 0,00 209 100,00 209 100,00 0,00

1 700,00 1 700,00 850,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Planowane kwoty wydatki budżetu Gminy Gnojnik na rok 2025

Strona 1 z 4

Pozostała działalność 581 529,00 170 000,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 700,00 0,00 0,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 112 450,00 0,00 0,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 900 100,00 0,00 0,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 235 200,00 0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 863 100,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 7 110 071,00 170 000,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 417 692,00 0,00 0,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 244 040,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 30 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 84 260,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 274 040,00 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 923 186,99 0,00 0,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 6 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 2 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 013 446,99 0,00 0,00

Pozostała działalność 113 800,00 0,00 0,00

630 Turystyka 2 000,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 8 865 940,25 4 402 726,00 0,00

Drogi publiczne gminne 8 752 140,25 4 402 726,00 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę
553 000,00 0,00 0,00

Dostarczanie wody 553 000,00 0,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 272 772,36 0,00 0,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 631 844,64 2 977 617,00 0,00

Izby rolnicze 18 800,00 0,00 0,00

Rozwój obszarów wiejskich 14 100,00 0,00 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 039 517,00 2 977 617,00 0,00

Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania 

monitoringowe pozostałości chemicznych i biologicznych 

w tkankach zwierząt i produktach pochodzenia 

zwierzęcego

102 000,00 0,00 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 5 17 19

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

75101 1 700,00 1 700,00 850,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

279 500,00 242 500,00 36 000,00 206 500,00 7 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00

75405 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

75412 274 000,00 237 000,00 36 000,00 201 000,00 7 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00

75414 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 710 000,00 0,00 0,00 0,00

75702 1 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 710 000,00 0,00 0,00 0,00

835 532,00 835 532,00 0,00 835 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 835 532,00 835 532,00 0,00 835 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 156 300,03 22 476 577,40 19 598 925,00 2 877 652,40 2 700 000,00 920 787,00 58 935,63 0,00 0,00 7 045 102,60 7 045 102,60 0,00

80101 16 320 777,63 15 603 083,00 13 915 756,00 1 687 327,00 0,00 658 759,00 58 935,63 0,00 0,00 7 045 102,60 7 045 102,60 0,00

80103 305 837,00 287 309,00 251 455,00 35 854,00 0,00 18 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 7 382 166,40 4 517 506,40 3 835 998,00 681 508,40 2 700 000,00 164 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 602 331,00 572 379,00 535 077,00 37 302,00 0,00 29 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 102 883,00 102 883,00 0,00 102 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149 8 290,00 8 290,00 290,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 1 156 815,00 1 107 927,00 1 055 649,00 52 278,00 0,00 48 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 17 200,00 17 200,00 4 700,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

239 792,00 117 792,00 66 962,00 50 830,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 234 792,00 114 792,00 66 962,00 47 830,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 265 037,00 1 710 404,24 1 060 243,00 650 161,24 30 000,00 499 632,76 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00852 Pomoc społeczna 2 265 037,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 234 792,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 2 000,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 239 792,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 3 000,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

1 156 815,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 17 200,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 102 883,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

8 290,00 0,00 0,00

Świetlice szkolne 602 331,00 0,00 0,00

Dowożenie uczniów do szkół 260 000,00 0,00 0,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 305 837,00 0,00 0,00

Przedszkola 7 382 166,40 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 33 201 402,63 0,00 0,00

Szkoły podstawowe 23 365 880,23 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 835 532,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 835 532,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 1 710 000,00 0,00 0,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki

1 710 000,00 0,00 0,00

Obrona cywilna 500,00 0,00 0,00

Zarządzanie kryzysowe 5 000,00 0,00 0,00

Komendy powiatowe Policji 35 000,00 0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 301 000,00 0,00 0,00

Pozostałe wydatki obronne 600,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 341 500,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa
1 700,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 600,00 0,00 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 5 17 19

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

85202 444 500,00 444 500,00 0,00 444 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 15 930,00 15 930,00 0,00 15 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 145 542,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 131 042,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 209 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 575,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 1 109 525,00 1 077 232,24 921 000,00 156 232,24 0,00 32 292,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 139 243,00 139 243,00 139 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 115 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 67 499,00 25 499,00 0,00 25 499,00 30 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

464 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 464 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 464 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 464 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 912,00 9 212,00 8 012,00 1 200,00 0,00 29 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404 8 012,00 8 012,00 8 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 18 900,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 17 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 845 492,00 721 264,56 478 701,56 242 563,00 0,00 2 116 311,44 7 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 2 619 973,00 503 661,56 438 461,56 65 200,00 0,00 2 116 311,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 49 156,00 41 240,00 40 240,00 1 000,00 0,00 0,00 7 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 26 363,00 26 363,00 0,00 26 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 494 310,67 2 363 090,67 275 500,00 2 087 590,67 0,00 1 000,00 130 220,00 0,00 0,00 1 367 453,46 1 367 453,46 0,00900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 861 764,13 0,00 0,00

Strona 3 z 4

Rodziny zastępcze 150 000,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

26 363,00 0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 619 973,00 0,00 0,00

Wspieranie rodziny 49 156,00 0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym
12 000,00 0,00 0,00

855 Rodzina 2 845 492,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 8 012,00 0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 18 900,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 464 613,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 38 912,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 67 499,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 464 613,00 0,00 0,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 139 243,00 0,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 115 723,00 0,00 0,00

Zasiłki stałe 209 075,00 0,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 109 525,00 0,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
145 542,00 0,00 0,00

Dodatki mieszkaniowe 12 000,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

15 930,00 0,00 0,00

1 4 5 17 19

Domy pomocy społecznej 444 500,00 0,00 0,00

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

90001 7 850,80 7 850,80 0,00 7 850,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 509 453,46 509 453,46 0,00

90002 1 720 000,00 1 719 000,00 245 500,00 1 473 500,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 77 760,00 77 760,00 0,00 77 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 55 235,00 55 235,00 30 000,00 25 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90008 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 412 444,87 412 444,87 0,00 412 444,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 858 000,00 858 000,00 0,00

90026 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 145 220,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 130 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 865 100,00 82 100,00 17 600,00 64 500,00 2 781 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 4 432 300,00 4 432 300,00 0,00

92109 2 371 000,00 0,00 0,00 0,00 2 371 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 390 000,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 021 900,00 1 021 900,00 0,00

92195 79 100,00 57 100,00 17 600,00 39 500,00 20 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 3 410 400,00 3 410 400,00 0,00

150 000,00 75 000,00 14 000,00 61 000,00 70 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 85 805,00 85 805,00 0,00

92601 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 805,00 85 805,00 0,00

92605 118 000,00 48 000,00 14 000,00 34 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 528 675,30 37 470 215,47 26 897 085,56 10 573 129,91 5 712 000,00 3 900 275,20 736 184,63 0,00 1 710 000,00 29 668 889,70 29 668 889,70 0,00

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Paweł Prus

Strona 4 z 4

Pozostała działalność 5 000,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 79 197 565,00 7 550 343,00 0,00

Obiekty sportowe 112 805,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 118 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 3 489 500,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 235 805,00 0,00 0,00

Biblioteki 390 000,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 046 900,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 297 400,00 0,00 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 371 000,00 0,00 0,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 25 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 145 220,00 0,00 0,00

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 800,00 0,00 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 270 444,87 0,00 0,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 50 000,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 55 235,00 0,00 0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 720 000,00 0,00 0,00

Oczyszczanie miast i wsi 77 760,00 0,00 0,00

1 4 5 17 19

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 517 304,26 0,00 0,00

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 4



do Uchwały Nr ………..

Rady Gminy Gnojnik z dnia ………….. roku

Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

6370

01044

6050

6057

6059

6370

600

60016

6050

Załącznik nr 3

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok

Planowane kwoty wydatków majątkowych z budżetu Gminy Gnojnik w roku 2025

Remont mostu w msc. Uszew 150 000,00

śr. wiejskie - 02 USZEW - Remont mostu w msc. Uszew 50 000,00

Przebudowa drogi Granice w miejscowości Lewniowa - droga dla 

pieszych i rowerów - dz. 8 w Lewniowej
60 270,00

Przebudowa drogi Mytnikówka w Gnojniku i drogi Osicze-Siciny w 

Gosprzydowej
120 548,00

Przebudowa drogi Osicze w miejscowości Lewniowa 60 885,00

Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego dla zadania pn: 

"Budowa gr. gminnej nr 250393K Zagoniowa wraz z odowodnieniem w 

miejsc. Zawada Uszewska`

37 500,00

POLSKI ŁAD - Edycja 2 - Modernizacja Infrastruktury drogowej Gminy 

Gnojnik - wkład własny
201 210,00

Poszerzenie drogi Stara Wieś Gnojnik 10 000,00

Drogi publiczne gminne 7 979 884,65

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 765 909,30

FS 04 LEWNIOWA - Drogownictwo - wszelkiego rodzaju prace projektow, 

prace geodezyjne, łatanie dziur, podbieranie rowów
26 609,30

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

1 314 227,64

POLSKI ŁAD - ZAD 2 - Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarneji na obszarze 

Gminy Gnojnik - środki z Polskiego Ładu
1 314 227,64

Transport i łączność 8 087 084,65

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 088 902,00

PROW - Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy 

Gnojnik w miejscowościach: Gnojnik, Gosprzydowa, Uszew oraz 

Lewniowa (wydatki kwalifikowalne - wkład własny) SUBWENCJA 

(BUDŻET)

370 169,00

PROW - Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy 

Gnojnik w miejscowościach: Gnojnik, Gosprzydowa, Uszew oraz 

Lewniowa (wydatki niekwalifikowalne - wkład własny) SUBWENCJA 

(BUDŻET)

718 733,00

POLSKI ŁAD - ZAD 2 - Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarneji na obszarze 

Gminy Gnojnik - SUBWENCJA KANAŁ (BUDŻET)
325 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 888 715,00

PROW - Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy 

Gnojnik w miejscowościach: Gnojnik, Gosprzydowa, Uszew oraz 

Lewniowa (wydatki kwalifikowalne - dotacja)

1 888 715,00

POLSKI ŁAD - ZAD 3 - Budowa ujęcia wody w miejscowości Gosprzydowa - 

środki z Polskiego Ładu
2 635 772,36

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 616 844,64

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 325 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 637 000,00

POLSKI ŁAD - ZAD 3 - Budowa ujęcia wody w miejscowości Gosprzydowa - 

SUBWENCJA WODA (BUDŻET)
637 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

2 635 772,36

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 7 889 617,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 272 772,36

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



6057

6059

6370

60095

6050

700

70005

6050

6060

710

71004

6050

Opracowanie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Gnojnik
59 040,00

Plan Ogólny Zagospodarowania Przestrzennego 100 000,00

Działalność usługowa 209 040,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 209 040,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 209 040,00

Zakup działek, gruntów 100 000,00

Zakup kotła gazowego wraz z zestawem kominowym, wraz z wymianą 

instalacji kominowej
10 000,00

Zakup programu komputerowego do prowadzenia elektronicznej 

ewidencji mienia komunalnego
30 000,00

Przebudowa budynku OSP w Gosprzydowej wraz z zagospodarowaniem 

terenu wokół budynku, na działce nr 522;521/2;521/5;521/6;523
75 645,00

Zakup kotła gazowego wraz z zestawem kominowym, wraz z wymianą 

instalacji kominowej
5 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 246 386,99

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 386,99

FS 07 ŻERKÓW - Opracowanie dokumentacji i wykonywanie wylewki w 

piwnicy Budynku Wiejskiego w Żerkowie
25 741,99

śr. wiejskie - 01 GNOJNIK -  Budowa ciągu pieszo-jezdnego przy DK-75, w 

kierunku: Gnojnik-Zawada Uszewska i Gnojnk-Gosprzydowa - projekt
50 000,00

śr. wiejskie - 03 GOSPRZYDOWA - Projekt parkingu przy kościele w 

Gosprzydowej
20 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 246 386,99

Budowa ciągu pieszo-jezdnego przy DK-75, w kierunku: Gnojnik-Zawada 

Uszewska i Gnojnk-Gosprzydowa - projekt
10 000,00

Chodnik koło p. Linca w Gnojniku 10 000,00

Projekt parkingu przy kościele w Gosprzydowej 17 200,00

POLSKI ŁAD - Edycja 2 - Modernizacja Infrastruktury drogowej Gminy 

Gnojnik - środki z Polskiego Ładu
2 811 249,35

Pozostała działalność 107 200,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 200,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 617 906,00

PROW - Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Gnojnik: droga nr 

250340K w miejsc. Gnojnik, droga nr 250357K w miejsc. Biesiadki - 

wydatki kwalifikowalne wkład własny

1 617 906,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

2 811 249,35

Wydzielenie działek pod poszerzenie wraz z koncepcja drogi gminnej 

Anczykowka - Gnojnik (dz.936)
2 887,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 784 820,00

PROW - Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Gnojnik: droga nr 

250340K w miejsc. Gnojnik, droga nr 250357K w miejsc. Biesiadki - 

dotacja

2 784 820,00

Utworzenie drogi gminnej w msc. Zawada Uszewska " W stronę 

Maciuszek"
10 800,00

Wydzielenie działek pod poszerzenie drogi gminnej "Przy Dolnym 

Gościńcu" dz. 505 w Lewniowej
10 000,00

Wydzielenie działek pod poszerzenie drogi gminnej nr 250379K Uszew za 

Cmentarz (Przesna na Okocim) dz. 194
10 200,00

śr. wiejskie - 06 ZAWADA USZEWSKA - POLSKI ŁAD - Edycja 2 - 

Modernizacja Infrastruktury drogowej Gminy Gnojnik - wkład własny
15 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 2



750

75023

6050

75095

6060

6067

6069

754

75405

6170

75412

6060

801

80101

6050

6370

900

90001

6050

90015

6050

śr. wiejskie - 03 GOSPRZYDOWA - POLSKI ŁAD - Edycja 9 - Modernizacja 

infrastruktury oświetleniowej na obszarze Gminy Gnojnik - wkład własny
43 000,00

śr. wiejskie - 01 GNOJNIK - POLSKI ŁAD - Edycja 9 - Modernizacja 

infrastruktury oświetleniowej na obszarze Gminy Gnojnik - wkład własny
107 000,00

śr. wiejskie - 02 USZEW - POLSKI ŁAD - Edycja 9 - Modernizacja 

infrastruktury oświetleniowej na obszarze Gminy Gnojnik - wkład własny
67 000,00

śr. wiejskie - 03 GOSPRZYDOWA - Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż 

drogi powiatowej w miejscowości Gosprzydowa
25 000,00

Modernizacja  oczyszczalni ścieków wraz z pompownią ścieków -

SUBWENCJA KANAŁ (BUDŻET)
509 453,46

Oświetlenie ulic, placów i dróg 858 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 358 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 367 453,46

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 509 453,46

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 509 453,46

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

5 716 602,60

POLSKI ŁAD - Edycja 2 - Modernizacja budynku szkoły podstawowej w 

Gnojniku - środki z Polskiego Ładu
2 716 602,60

POLSKI ŁAD - Modernizacja budynku szkoły podstawowej w Biesiadkach - 

środki z Polskiego Ładu
3 000 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 328 500,00

POLSKI ŁAD - Edycja 2 - Modernizacja budynku szkoły podstawowej w 

Gnojniku - wkład własny
370 000,00

POLSKI ŁAD - Modernizacja budynku szkoły podstawowej w Biesiadkach - 

wkład własny
958 500,00

Zakup nowego toru przeszkód dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 27 000,00

Oświata i wychowanie 7 045 102,60

Szkoły podstawowe 7 045 102,60

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji tytułem dofinansowania zakupu 

samochodu oznakowanego typu SUV z napędem 4x4 w ramach tzw. akcji 

sponsoring dla KPP w Brzesku

35 000,00

Ochotnicze straże pożarne 27 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 62 000,00

Komendy powiatowe Policji 35 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
35 000,00

Cyberbezpieczny Samorząd 137 700,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 32 300,00

Cyberbezpieczny Samorząd 32 300,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 39 100,00

Cyberbezpieczny Samorząd 39 100,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 137 700,00

Modernizacja monitoringu Urzędu Gminy 15 000,00

Wdrożenie telefoni volP z wymaganym sprzętem 20 000,00

Pozostała działalność 209 100,00

Administracja publiczna 244 100,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 35 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00

Sporządzenie zmian punktowych w Miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego gminy Gnojnik
50 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 3



6370

921

92120

6570

92195

6050

6370

926

92601

6050

Kultura fizyczna 85 805,00

Obiekty sportowe 85 805,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 805,00

POLSKI ŁAD - Rozbudowa i modernizacja budynku kultury, oświaty i 

sportu tzw. "Domu Strażaka" w msc. Lewniowa - etap II - wkład własny
1 410 400,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

2 000 000,00

POLSKI ŁAD - Rozbudowa i modernizacja budynku kultury, oświaty i 

sportu tzw. "Domu Strażaka" w msc. Lewniowa - etap II - środki z 

Polskiego Ładu

2 000 000,00

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja II - Wymiana stolarki okiennej w kościele 

parafialnym p.w.św Urszuli w msc. Gosprzydowa - wkład własny
4 500,00

Pozostała działalność 3 410 400,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 410 400,00

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja II - Wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich robót budowlanych przy kościele parafialnym w msc. 

Biesiadki wraz z bezpośrednim otoczeniem - środki Polskiego Ładu

435 000,00

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja II - Wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich robót budowlanych przy kościele parafialnym w msc. 

Biesiadki wraz z bezpośrednim otoczeniem - wkład własny

8 700,00

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja II - Wymiana stolarki okiennej w kościele 

parafialnym p.w.św Urszuli w msc. Gosprzydowa - środki Polskiego Ładu
220 500,00

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja I - Kompleksowy remont zewnętrzny Domu 

Parafialnego Byłej Wikarówki w Uszwi - wkład własny
3 200,00

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja II - Gnojnik, Kościół pw. św. Marcina: 

odsłonięcie i konserwacja malowideł we wnętrzu kościoła - środki 

Polskiego Ładu

196 000,00

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja II - Gnojnik, Kościół pw. św. Marcina: 

odsłonięcie i konserwacja malowideł we wnętrzu kościoła - wkład własny
4 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 021 900,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

1 021 900,00

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja I - Kompleksowy remont zewnętrzny Domu 

Parafialnego Byłej Wikarówki w Uszwi - środki Polskiego Ładu
150 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

500 000,00

POLSKI ŁAD - Edycja 9 - Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na 

obszarze Gminy Gnojnik - środki z Polskiego Ładu
500 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 432 300,00

śr. wiejskie - 06 ZAWADA USZEWSKA - POLSKI ŁAD - Edycja 9 - 

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na obszarze Gminy Gnojnik - 

wkład własny

23 000,00

śr. wiejskie - 07 ŻERKÓW - Budowa ośwetlenia ulicznego w miejscowości 

Żerków
7 000,00

śr. wiejskie - 07 ŻERKÓW - POLSKI ŁAD - Edycja 9 - Modernizacja 

infrastruktury oświetleniowej na obszarze Gminy Gnojnik - wkład własny
12 000,00

śr. wiejskie - 04 LEWNIOWA - POLSKI ŁAD - Edycja 9 - Modernizacja 

infrastruktury oświetleniowej na obszarze Gminy Gnojnik - wkład własny
40 000,00

śr. wiejskie - 05 BIESIADKI - POLSKI ŁAD - Edycja 9 - Modernizacja 

infrastruktury oświetleniowej na obszarze Gminy Gnojnik - wkład własny
34 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 4



6060

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Paweł Prus

FS 04 LEWNIOWA - Utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych - pokrycie 

części zakupu kosiarki typu traktor

10 000,00

Razem 29 668 889,70

Projekt budynku zaplecza sportowego w miejscowości Gnojnik 65 805,00

śr. wiejskie - 04 LEWNIOWA - Budowa oświetlenia obiektu sportowego - 

Stadionu w msc, Lewniowa
10 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 5



Lp. Wyszczególnienie Plan

1 2 3

A DOCHODY 76 104 000,00 zł

A1 Dochody bieżące 53 333 244,54 zł

A2 Dochody majątkowe 22 770 755,46 zł

B WYDATKI 79 197 565,00 zł

B1 Wydatki bieżące 49 528 675,30 zł

B2 Wydatki majątkowe 29 668 889,70 zł

C NADWYŻKA/DEFICYT (ze znakiem minus) -3 093 565,00 zł

D FINANSOWANIE (E-F) 3 093 565,00 zł

E
PRZYCHODY OGÓŁEM                                                                                                                                                    

z tego:
5 195 037,00 zł

E1 kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 5 000 000,00 zł

w tym:

z tytułu kredytów (par. 952): 5 000 000,00 zł

z tytułu pożyczek (par. 903) 0,00 zł

E1a na pokrycie deficytu budżetowego 2 898 528,00 zł

w tym: na pokrycie deficytu budżetowego, z tytułu  finansowania wydatków w związku z umową zawartą 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2

0,00 zł

E1b na spłatę zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 2 101 472,00 zł

E2

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych

w tym:                                                                                                                                                                                        

(par. 950)

0,00 zł

E2a
na pokrycie deficytu - wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

0,00 zł

E2b na spłatę zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 0,00 zł

E3
przychody ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych                                                                                                                                   

(par. 951)
0,00 zł

E4

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych

w tym:

195 037,00 zł

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                                                                                                                                   

(par. 905)

195 037,00 zł

Nadwyżka dochodów z tytułu środków RFRD (Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) nad wydatkami nimi 

finansowanymi - dotyczy zadania:

Remont drogi gminnej 250404K w km od 0+000 do 0+290 w miejscowości Gnojnik

195 037,00 zł

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok

Rady Gminy Gnojnik z dnia ………….. roku

do Uchwały Nr ………….

                                                                                                                                                                                                     Załącznik nr 4

Planowane kwoty przychodów i rozchodów                                                                                                                                                                              

budżetu Gminy Gnojnik w roku 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



F
ROZCHODY OGÓŁEM

z tego:
2 101 472,00 zł

F1 spłaty otrzymanych krajowych kredytów  (par.992) 2 020 000,00 zł

Kredyt z 2022 - Bank Spółdzielczy w Brzesku - Umowa nr 26/2022 z dnia 20.10.2022r. 300 000,00 zł

Kredyt z 2022 - Krakowski Bank Spółdzielczy - Umowa nr 012/22/93 z dnia 16.12.2022r. 20 000,00 zł

Kredyt z 2022 - Krakowski Bank Spółdzielczy - Umowa nr 012/22/95 z dnia 16.12.2022r. 440 000,00 zł

Kredyt z 2023 - Krakowski Bank Spółdzielczy - Umowa nr 012/23/54 z dnia 02.08.2023r. 500 000,00 zł

Kredyt z 2024 - Bank Gospodarstwa Krajowego - Umowa nr 24/3987 z dnia 21.10.2024r. 100 000,00 zł

Kredyt z 2024 - Bank Gospodarstwa Krajowego - Umowa nr 24/3988 z dnia 21.10.2024r.                                                                                                                                   660 000,00 zł

F2 spłaty otrzymanych krajowych  pożyczek (par.992) 81 472,00 zł

Pożyczka z 2017 - NFOŚiGW - Umowa nr 108/2017/Wn06/OA-tr-ku/P z dnia 28.07.2017r. 51 472,00 zł

Pożyczka z 2020 - Stowarzyszenie "Samorządowe Centrum Przedsiębiorczości i Rozwoju" w Suchej Beskidzkiej  - 

(Konsorcium MARR i SSCIPR) - Umowa nr 36/REW/SSCPiR/2020 z dnia 16.03.2020r.                                                                                                                                                                                                                            

(par. 992)

30 000,00 zł

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Paweł Prus

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 2



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr …../…../……
Rady Gminy Gnojnik z dnia ………. roku
w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna 98 392,00 98 392,00 0,00 98 392,00 98 392,00 98 392,00 98 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 98 392,00 98 392,00 0,00 98 392,00 98 392,00 98 392,00 98 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 850,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 850,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 27 664,00 27 664,00 0,00 27 664,00 27 664,00 2 904,24 0,00 2 904,24 0,00 24 759,76 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 25 165,00 25 165,00 0,00 25 165,00 25 165,00 405,24 0,00 405,24 0,00 24 759,76 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 2 499,00 2 499,00 0,00 2 499,00 2 499,00 2 499,00 0,00 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 2 416 683,00 2 416 683,00 0,00 2 416 683,00 2 416 683,00 300 371,56 240 808,56 59 563,00 0,00 2 116 311,44 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

2 391 320,00 2 391 320,00 0,00 2 391 320,00 2 391 320,00 275 008,56 240 808,56 34 200,00 0,00 2 116 311,44 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

25 363,00 25 363,00 0,00 25 363,00 25 363,00 25 363,00 0,00 25 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 2 545 039,00 2 545 039,00 0,00 2 545 039,00 2 545 039,00 403 967,80 340 050,56 63 917,24 0,00 2 141 071,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6

do Uchwały Nr ………...

Rady Gminy Gnojnik z dnia …………... roku

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH  

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 

ICH POBOREM

35 000,00 zł

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
35 000,00 zł

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
35 000,00 zł

851 OCHRONA ZDROWIA 35 000,00 zł

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 35 000,00 zł

a) wydatki bieżące 35 000,00 zł

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 35 000,00 zł

1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 000,00 zł

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii

23 000,00 zł

1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych                                                                                                                 
12 000,00 zł

na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu
6 465,00 zł

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki  i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii

5 535,00 zł

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Paweł Prus

Dochody, o których mowa w art. 9
3
 ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi i wydatki z budżetu na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu

Strona 1 z 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH  

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 

ICH POBOREM

202 792,00 zł

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
202 792,00 zł

0480 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 202 792,00 zł

851 OCHRONA ZDROWIA 202 792,00 zł

85153 Zwalczanie narkomanii 3 000,00 zł

a) wydatki bieżące 3 000,00 zł

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 000,00 zł

1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych
3 000,00 zł

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 199 792,00 zł

a) wydatki bieżące 199 792,00 zł

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 79 792,00 zł

1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 43 962,00 zł

1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych
35 830,00 zł

2) dotacje na zadania bieżące 120 000,00 zł

500,00 zł

2 200,00 zł

300,00 zł

21 000,00 zł

30 350,00 zł

28 442,00 zł

120 000,00 zł

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Paweł Prus

199 792,00 zł

Załącznik nr 7

do Uchwały Nr ….../…../…….

Rady Gminy Gnojnik z dnia ………… roku

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu                                                                                                

na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki                                                                                                                                             

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii                                                                                                                    

dla Gminy Gnojnik na rok 2025

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od 

alkoholu.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej  i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie                                        

rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży,                                               

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 

socjoterapeutycznych.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych.

Wydatki na zwalczanie narkomanii: 3 000,00 zł

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie narkomanii 

realizowanej  przez przedmioty prowadzące działalność pożytku publicznego

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  i  edukacyjnej w zakresie                     

przeciwdziałania narkomanii.

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od narkotyków

Wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi:

Strona 1 z 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 8

do Uchwały Nr ……………

Rady Gminy Gnojnik z dnia …………... roku

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 720 000,00 zł

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 720 000,00 zł

0490
wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
1 720 000,00 zł

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 720 000,00 zł

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 720 000,00 zł

a) wydatki bieżące 1 720 000,00 zł

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 719 000,00 zł

1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 245 500,00 zł

1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych
1 473 500,00 zł

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00 zł

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Paweł Prus

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na finansowanie zadań Gminy Gnojnik                                                           

w zakresie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 roku

Strona 1 z 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 9

do Uchwały Nr ………..

Rady Gminy Gnojnik z dnia …………….. roku

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 500,00 zł

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat                    

i kar za korzystanie ze środowiska
2 500,00 zł

0690
wpływy z opłat (w tym opłaty za korzystanie ze środowiska)               

wpływy z różnych opłat 
2 500,00 zł

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 500,00 zł

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 2 500,00 zł

a) wydatki bieżące 2 500,00 zł

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 500,00 zł

1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych
2 500,00 zł

4300
Przedsięwzięcia związane z monitoringiem wysypiska śmieci                                                                                                    

- zakup usług pozostałych
2 500,00 zł

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Paweł Prus

Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska                                                                                                                                           

oraz wydatki na finansowanie zadań Gminy Gnojnik w zakresie ochrony środowiska w 2025 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 10

do Uchwały Nr ………...

Rady Gminy Gnojnik z dnia …………... roku

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

600 Transport i łączność 195 037,00 zł

60016 Drogi publiczne gminne 195 037,00 zł

a) wydatki bieżące 195 037,00 zł

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 195 037,00 zł

1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych                                                                                                                 
195 037,00 zł

Wydatki bieżące finansowane niewykorzystanymi środkami  

pieniężnymi pozostającymi na rachunku bieżącym budżetu na 

koniec 2024 roku, wynikające z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

Remont drogi gminnej 250404K w km 0+000 do 0+290 w 

miejscowości Gnojnik, Gmina Gnojnik - środki Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg

195 037,00 zł

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Paweł Prus

WYDATKI BUDŻETU FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW                                                                                                                                                           

POCHODZĄCYCH Z  RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG 

W ROKU 2025

Strona 1 z 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 11

do Uchwały Nr ………...

Rady Gminy Gnojnik z dnia …………... roku

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO 1 001 500,00 zł

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 001 500,00 zł

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 001 500,00 zł

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19                                   

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO 1 001 500,00 zł

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 001 500,00 zł

b) wydatki majątkowe 1 001 500,00 zł

w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne:      
1 001 500,00 zł

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja I - Kompleksowy remont 

zewnętrzny Domu Parafialnego Byłej Wikarówki w Uszwi
150 000,00 zł

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja II - Gnojnik, Kościół pw. św. 

Marcina: odsłonięcie i konserwacja malowideł we wnętrzu 

kościoła

196 000,00 zł

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja II - Wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich robót budowlanych przy 

kościele parafialnym w msc. Biesiadki wraz z bezpośrednim 

otoczeniem

435 000,00 zł

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja II - Wymiana stolarki okiennej 

w kościele parafialnym p.w.św Urszuli w msc. Gosprzydowa
220 500,00 zł

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Paweł Prus

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW  FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19                                   

RZĄDOWEGO PROGRAMU ODBUDOWY ZABYTKÓW W ROKU 2025

Strona 1 z 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 12

do Uchwały Nr ………...

Rady Gminy Gnojnik z dnia …………... roku

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 950 000,00 zł 3 950 000,00 zł

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 635 772,36 zł 2 635 772,36 zł

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 635 772,36 zł

b) wydatki majątkowe 2 635 772,36 zł

w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne:      
2 635 772,36 zł

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

POLSKI ŁAD - ZAD 3 - Budowa ujęcia wody w miejscowości 

Gosprzydowa
2 635 772,36 zł

1044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 314 227,64 zł 1 314 227,64 zł

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 314 227,64 zł

b) wydatki majątkowe 1 314 227,64 zł

w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne:      
1 314 227,64 zł

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

POLSKI ŁAD - ZAD 2 - Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarneji 

na obszarze Gminy Gnojnik
1 314 227,64 zł

600 Transport i łączność 2 811 249,35 zł 2 811 249,35 zł

60016 Drogi publiczne gminne 2 811 249,35 zł 2 811 249,35 zł

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 811 249,35 zł

b) wydatki majątkowe 2 811 249,35 zł

w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne:      
2 811 249,35 zł

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

POLSKI ŁAD - Edycja 2 - Modernizacja Infrastruktury drogowej 

Gminy Gnojnik
2 811 249,35 zł

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU 

POLSKI ŁAD:PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH W ROKU 2025

Strona 1 z 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 5 716 602,60 zł 5 716 602,60 zł

80101 Szkoły podstawowe 5 716 602,60 zł 5 716 602,60 zł

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
5 716 602,60 zł

b) wydatki majątkowe 5 716 602,60 zł

w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne:      
5 716 602,60 zł

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

POLSKI ŁAD - Edycja 2 - Modernizacja budynku szkoły 

podstawowej w Gnojniku
2 716 602,60 zł

POLSKI ŁAD - Modernizacja budynku szkoły podstawowej w 

Biesiadkach
3 000 000,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500 000,00 zł 500 000,00 zł

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 500 000,00 zł 500 000,00 zł

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
500 000,00 zł

b) wydatki majątkowe 500 000,00 zł

w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne:      
500 000,00 zł

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

POLSKI ŁAD - Edycja 9 - Modernizacja infrastruktury 

oświetleniowej na obszarze Gminy Gnojnik
500 000,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000 000,00 zł 2 000 000,00 zł

92195 Pozostała działalność 2 000 000,00 zł 2 000 000,00 zł

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 000 000,00 zł

b) wydatki majątkowe 2 000 000,00 zł

w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne:      
2 000 000,00 zł

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

POLSKI ŁAD - Rozbudowa i modernizacja budynku kultury, 

oświaty i sportu tzw. "Domu Strażaka" w msc. Lewniowa
2 000 000,00 zł

14 977 851,95 zł 14 977 851,95 zł

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Paweł Prus

SUMA

Strona 2 z 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 13

do Uchwały Nr …....

Rady Gminy Gnojnik z dnia …...... 2024 roku

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok

Biesiadki Gnojnik Gosprzydowa Lewniowa Uszew
Zawada 

Uszewska
Żerków

010-01022

Zwalczanie chorób zakaźnych 

zwierząt oraz badania 

monitoringowe pozostałości 

chemicznych i biologicznych             

w tkankach zwierząt i produktach 

pochodzenia zwierzęcego                                      

(wydatki bieżące)

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 102 000,00 zł 102 000,00 zł

600-60016

Drogi publiczne gminne                                  

(wydatki bieżące - zimowe 

utrzymanie dróg)

13 500,00 zł 75 500,00 zł 35 000,00 zł 27 000,00 zł 34 000,00 zł 8 000,00 zł 7 000,00 zł 0,00 zł 200 000,00 zł

600-60016

Drogi publiczne gminne                                  

(wydatki bieżące - pozostałe, w 

tym: koszenie, łatanie dziur, 

wykszanie,  zakup kruszywa)

10 000,00 zł 56 500,00 zł 26 000,00 zł 20 500,00 zł 26 000,00 zł 6 000,00 zł 5 000,00 zł 0,00 zł 150 000,00 zł

600-60016

Drogi publiczne gminne                                  

(wydatki bieżace: remonty - wkład 

własny do RFRD)

0,00 zł 40 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 40 000,00 zł

600-60016
Drogi publiczne gminne                                  

(wydatki majątkowe)
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 50 000,00 zł 15 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 65 000,00 zł

600-60095
Pozostała działalność                                  

(wydatki majątkowe)
0,00 zł 50 000,00 zł 20 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 70 000,00 zł

758-75818
Rezerwy ogólne i celowe                                    

(wydatki bieżące)
75 773,00 zł 83 693,00 zł 47 709,00 zł 10 953,00 zł 51 904,00 zł 29 609,00 zł 5 891,00 zł 0,00 zł 305 532,00 zł

900-90015
Oświetlenie ulic, placów i dróg                                                 

(wydatki bieżące)
16 000,00 zł 56 000,00 zł 0,00 zł 72 000,00 zł 56 000,00 zł 22 000,00 zł 16 000,00 zł 0,00 zł 238 000,00 zł

900-90015
Oświetlenie ulic, placów i dróg                                                 

(wydatki majątkowe - projekty)
0,00 zł 0,00 zł 25 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 7 000,00 zł 0,00 zł 32 000,00 zł

900-90015

Oświetlenie ulic, placów i dróg                                                 

(wydatki majątkowe - wkład 

własny do POLSKIEGO ŁADU - 

ROZŚWIETLAMY POLSKĘ)

34 000,00 zł 107 000,00 zł 43 000,00 zł 40 000,00 zł 67 000,00 zł 23 000,00 zł 12 000,00 zł 0,00 zł 326 000,00 zł

926-92601
Obiekty sportowe                                      

(wydatki majątkowe)
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł

926-92605
Zadania z zakresu kultury fizycznej                                       

(dotacje na zadania bieżące)
7 000,00 zł 30 000,00 zł 4 000,00 zł 7 000,00 zł 17 000,00 zł 3 000,00 zł 2 000,00 zł 0,00 zł 70 000,00 zł

156 273,00 zł 498 693,00 zł 200 709,00 zł 187 453,00 zł 301 904,00 zł 106 609,00 zł 54 891,00 zł 102 000,00 zł 1 608 532,00 zł

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Paweł Prus

Kwota środków                                                             

wiejskich ogółem:

    PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH                                                                                                                                                                                                                                                                                                

NA 2025 ROK /WIEJSKIE/

Dział/Rozdział /Treść:

Plan             

łącznie:

Sołectwo: Środki              

wiejskie            

ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 14

do Uchwały Nr …………

Rady Gminy Gnojnik z dnia …………….roku

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok

Dział Rozdz Treść Kwota 

52 109,30

600 Transport i łączność 22 109,30

60016 Pozostała działalność 22 109,30

Wydatki bieżące 22 109,30

FS 05 BIESIADKI - Prace geodezyjne przy drogach gminnych 10 000,00

FS 05 BIESIADKI - Na zakup kruszywa i roboty przy drogach gminnych 12 109,30

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00

Wydatki bieżące 30 000,00

FS 05 BIESIADKI  - Oświetlenie uliczne 30 000,00

52 109,30

801 Oświata i wychowanie 3 000,00

80101 Szkoły podstawowe 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00

FS 01 GNOJNIK - Organizacja Dnia Dziecka 3 000,00

852 Pomoc społeczna 2 000,00

85295 Pozostała działalność 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00

FS 01 GNOJNIK -  Organizacja tzw ,,Śledzika'' dla seniorów 2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 39 109,30

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 39 109,30

Wydatki bieżące 39 109,30

FS 01 GNOJNIK - Zakup oświetlenia oraz konserwacja oświetlenia we wsi 

Gnojnik 
39 109,30

926 Kultura fizyczna 8 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 8 000,00

Wydatki bieżące 8 000,00

FS 01 GNOJNIK - Zakup sprzętu sportowego oraz nowych strojów dla 

zespołów tanecznych dla sołectwa Gnojnik
8 000,00

52 109,30

600 Transport i łączność 18 109,30

60016 Pozostała działalność 18 109,30

Wydatki bieżące 18 109,30

FS 03 GOSPRZYDOWA - Drogownictwo Remont dróg na terenie wsi 

Gosprzydowa
18 109,30

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH NA 2025 ROK -   FUNDUSZ 

SOŁECKI - na podstawie ustawy o funduszu sołeckim

GNOJNIK: zgodnie z wnioskiem sołectwa 

GOSPRZYDOWA: zgodnie z wnioskiem sołectwa 

BIESIADKI: zgodnie z wnioskiem sołectwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 2 000,00

80101 Szkoły podstawowe 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00

FS 03 GOSPRZYDOWA - Organizacja Dnia Babci i Dziadka 2 000,00

900 Transport i łączność 32 000,00

90015 Drogi publiczne gminne 32 000,00

Wydatki bieżące 32 000,00

FS 03 GOSPRZYDOWA - Oświetlenie dróg na terenie wsi Gosprzydowa 32 000,00

52 109,30

600 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 26 609,30

60016 Ochotnicze straże pożarne 26 609,30

Wydatki majątkowe 26 609,30

FS 04 LEWNIOWA - Drogownictwo - wszelkiego rodzaju prace projektow, 

prace geodezyjne, łatanie dziur, podbieranie rowów
26 609,30

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 000,00

Wydatki bieżące 4 000,00

FS 04 LEWNIOWA - Zakup umundurowania koszarowego dla Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej
4 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 000,00

80101 Szkoły podstawowe 5 000,00

Wydatki bieżące 5 000,00

FS 04 LEWNIOWA - Dzień Babci i Dziadka w ZSiP w Lewniowej 3 000,00

FS 04 LEWNIOWA - Dzień Dziecka w Lewniowej 2 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 500,00

92195 Pozostała działalność 6 500,00

Wydatki bieżące 6 500,00

FS 04 LEWNIOWA - Powitanie Lata 2024 organizatorem OSP Lewniowa 5 000,00

FS 04 LEWNIOWA - Babski Comber (KGW ,,Bajaderki'') 1 500,00

926 Kultura fizyczna 10 000,00

92601 Obiekty sportowe 10 000,00

Wydatki majątkowe 10 000,00

FS 04 LEWNIOWA - Utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej oraz obiektów administracyjnych - pokrycie części zakupu kosiarki 

typu traktor

10 000,00

52 109,30

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 52 109,30

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 52 109,30

LEWNIOWA: zgodnie z wnioskiem sołectwa 

USZEW: zgodnie z wnioskiem sołectwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 2



Wydatki bieżące 52 109,30

FS 02 USZEW - Zakup energii elektrycznej dla oświetlenia ulicznego wraz z 

konserwacją w miejsowości Uszew
52 109,30

40 176,27

600 Transport i łączność 12 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 12 000,00

Wydatki bieżące 12 000,00

FS 06 ZAWADA USZEWSKA - Utrzymanie dróg gminnych w Zawadzie 

Uszewskiej 
12 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00

FS 06 ZAWADA USZEWSKA - Wydatki na gotowość bojową w Zawadzie 

Uszewskiej
2 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 000,00

80101 Szkoły podstawowe 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00

FS 06 ZAWADA USZEWSKA - Zakup wyposażenia na potrzeby PSP w Uszwi - 

montaż stolików i ławeczek
2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 176,27

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 176,27

Wydatki bieżące 16 176,27

FS 06 ZAWADA USZEWSKA - Opłata i konserwacja oświetlenia ulicznego 16 176,27

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 000,00

92195 Pozostała działalność 7 000,00

Wydatki bieżące 7 000,00

FS 06 ZAWADA USZEWSKA - Organizacja imprez okolicznościowych na 

terenie Sołectwa Zawada Uszewska
7 000,00

926 Kultura fizyczna 1 000,00

92601 Obiekty sportowe 1 000,00

Wydatki bieżące 1 000,00

FS 06 ZAWADA USZEWSKA - Realizacja zadań związanych z kulturą fizyczną 

dla dzieci z terenu Sołectwa Zawada Uszewska
1 000,00

25 741,99

700 Gospodarka mieszkaniowa 25 741,99

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 741,99

Wydatki majatkowe 25 741,99

FS 07 ŻERKÓW - Opracowanie dokumentacji i wykonywanie wylewki w 

piwnicy Budynku Wiejskiego w Żerkowie
25 741,99

ZAWADA USZEWSKA: zgodnie z wnioskiem sołectwa 

ŻERKÓW: zgodnie z wnioskiem sołectwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 3



326 464,76

wydatki bieżące 264 113,47

wydatki majątkowe 62 351,29

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Paweł Prus

FUNDUSZ SOŁECKI ŁĄCZNIE:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 4



dla jednostek sektora                   

finansów publicznych  

dla jednostek                   

niezaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych  

1 2 3 4 5 6 7

630 Turystyka 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

63095 Pozostała działalność 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 000,00 zł 0,00 zł 7 000,00 zł

75412 Ochotnicze straże pożarne 7 000,00 zł 0,00 zł 7 000,00 zł

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom
7 000,00 zł 0,00 zł 7 000,00 zł

801 Oświata i wychowanie 2 700 000,00 zł 0,00 zł 2 700 000,00 zł

80104 Przedszkola 2 700 000,00 zł 0,00 zł 2 700 000,00 zł

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty
2 700 000,00 zł 0,00 zł 2 700 000,00 zł

851 Ochrona zdrowia 122 000,00 zł 0,00 zł 122 000,00 zł

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 120 000,00 zł 0,00 zł 120 000,00 zł

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

120 000,00 zł 0,00 zł 120 000,00 zł

85195 Pozostała działalność 2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

2 000,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

852 Pomoc społeczna 30 000,00 zł 0,00 zł 30 000,00 zł

85295 Pozostała działalność 30 000,00 zł 0,00 zł 30 000,00 zł

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom
30 000,00 zł 0,00 zł 30 000,00 zł

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 28 819,50 zł 28 819,50 zł 0,00 zł

85395 Pozostała działalność 28 819,50 zł 28 819,50 zł 0,00 zł

2880

Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną 

jednostkię samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)

28 819,50 zł 28 819,50 zł 0,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 802 900,00 zł 2 761 000,00 zł 1 041 900,00 zł

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 371 000,00 zł 2 371 000,00 zł 0,00 zł

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 371 000,00 zł 2 371 000,00 zł 0,00 zł

92116 Biblioteki 390 000,00 zł 390 000,00 zł 0,00 zł

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 390 000,00 zł 390 000,00 zł 0,00 zł

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 021 900,00 zł 0,00 zł 1 021 900,00 zł

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych

1 021 900,00 zł 0,00 zł 1 021 900,00 zł

92195 Pozostała działalność 20 000,00 zł 0,00 zł 20 000,00 zł

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

20 000,00 zł 0,00 zł 20 000,00 zł

926 Kultura fizyczna 70 000,00 zł 0,00 zł 70 000,00 zł

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 70 000,00 zł 0,00 zł 70 000,00 zł

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

70 000,00 zł 0,00 zł 70 000,00 zł

6 762 719,50 zł 2 789 819,50 zł 3 972 900,00 zł

1. 5 461 000,00 zł 2 761 000,00 zł 2 700 000,00 zł

2. 1 301 719,50 zł 28 819,50 zł 1 272 900,00 zł

2a. 279 819,50 zł 28 819,50 zł 251 000,00 zł

28 819,50 zł 28 819,50 zł 0,00 zł

2b. 1 021 900,00 zł 0,00 zł 1 021 900,00 zł

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Paweł Prus

Dotacje celowe na wydatki majątkowe

Załącznik nr 15

do Uchwały Nr …………….

Rady Gminy Gnojnik z dnia …………roku

w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok

Plan

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gnojnik w roku 2025

w tym:

w tym:

DOTACJE PODMIOTOWE

DOTACJE CELOWE

Dotacje celowe na wydatki bieżące

w tym dotacje na wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków unijnych

Dział Rozdział Paragraf Treść

w tym:

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



 

 

1 | S t r o n a  

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

 

 

 

do projektu uchwały budżetowej  

Gminy Gnojnik  

na 2025 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 
Gnojnik, Listopad 2024   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 1



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

2 | S t r o n a  

 

SPIS TREŚCI   

1. Założenie ogólne budżetu Gminy Gnojnik na 2025 rok. ....................................................... 3 

2. Dochody budżetu Gminy Gnojnik na 2025 rok. ................................................................... 4 

2.1. Dochody bieżące .................................................................................................. 18 

2.1.1. Dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące .............................................................. 19 

2.1.2. Subwencje i udziały w podatkach dochodowych .......................................................... 21 

2.1.3. Podatki i opłaty lokalne ................................................................................................. 24 

2.1.4. Dochody z mienia komunalnego ................................................................................... 27 

2.1.5. Pozostałe dochody własne ............................................................................................ 27 

2.2. Dochody majątkowe ............................................................................................ 28 

2.2.1. Dochody ze sprzedaży majątku ..................................................................................... 28 

2.2.2. Inne dochody majątkowe .............................................................................................. 28 

3. Wydatki budżetu Gminy Gnojnik w 2025 roku .................................................................. 31 

3.1. Wydatki według klasyfikacji budżetowej w formie tabelarycznej ........................... 48 

3.2. Sposób wyliczenia środków wiejskich przyjętych do budżetu na 2025r................... 73 

3.3. Informacja o wysokości kosztów obsługi długu przyjętych na 2025r. ...................... 75 

4. Planowany wynik, przychody i rozchody budżetu na 2025 rok .......................................... 76 

4.1. Wynik budżetu i jego finansowanie ....................................................................... 76 

4.2. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących ........................................................ 76 

4.3. Planowane przychody .......................................................................................... 77 

4.4. Planowane rozchody ............................................................................................ 79 

5. Upoważnienia zawarte w uchwale ................................................................................... 81 

6. Materiały informacyjne ................................................................................................... 82 

6.1. Wykaz zadań instytucji kultury, dla których Gmina Gnojnik  jest 

współorganizatorem. ...................................................................................................... 82 

6.2. Wykaz jednostek budżetowych Gminy realizujących zadania                                                    

z zakresu oświaty. ........................................................................................................... 83 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 2



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

3 | S t r o n a  

 

1. Założenie ogólne budżetu Gminy Gnojnik na 2025 rok. 

 

Projekt uchwały budżetowej na 2025 rok zawiera w szczególności: 

1. Planowane kwoty dochodów budżetu, z wyodrębnieniem dochodów bieżących                         

i majątkowych, 

2. Planowane kwoty wydatków budżetu, z wyodrębnieniem wydatków bieżących                    

i majątkowych, 

3. Wyodrębnienie planowanych kwot wydatków majątkowych z budżetu w podziale na 

zadania inwestycyjne.  

4. Planowane kwoty przychodów i rozchodów budżetu.  

5. Planowaną kwotę deficytu i źródła jego pokrycia. 

6. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, 

7. Wykaz utworzonych rezerw w budżecie. 

8. Wyodrębnienie planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami. 

9. Wyodrębnienie dochodów, o których mowa w art. 93 ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i 

wydatków z budżetu na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej 

polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu,  

10. Wyodrębnienie dochodów z opłat z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wydatków budżetu na realizację zadań ujętych w 

gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

gminnym programie przeciwdziałania narkomanii,  

11. Wyodrębnienie planu dochodów z tytułu opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze 

środowiska oraz wydatków na finansowanie zadań Gminy Gnojnik w zakresie 

ochrony środowiska.  

12. Wyodrębnienie planu dochodów  z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wydatków na finansowanie zadań Gminy Gnojnik w zakresie funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

13. Wyodrębnienie planu dochodów i wydatków finansowanych środkami pochodzącymi 

z Rządowego Programu Ochrony Zabytków.  

14. Wyodrębnienie planu dochodów i wydatków finansowanych środkami pochodzącymi 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

15. Wyodrębnienie planu wydatków sołectw Gminy Gnojnik realizowanych w ramach 

Funduszu Sołeckiego, w tym określenie wysokości środków przeznaczonych na 

realizację wydatków w ramach art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku                      

o funduszu sołeckim (Dz. U. 2014, poz. 301). 

16. Wyodrębnienie planu wydatków sołectw Gminy Gnojnik realizowanych w ramach 

środków wiejskich. 

17. Wyodrębnienie planu wydatków z tytułu kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

Gnojnik w roku 2025. 

18. Upoważnienia dla Wójta Gminy Gnojnik. 

 

Planując dochody budżetowe na 2025 rok uwzględniono dostępne źródła dochodów oraz 

możliwość ich realizacji.  

 

Planując wydatki budżetowe na 2025 rok kierowano się zasadą ujęcia zadań wynikających               

z zakresu działania Gminy, mając na uwadze oszczędne i uzasadnione gospodarowanie 

środkami publicznymi. W zakresie wydatków bieżących przyjęto założenie, iż plan wydatków 

winien obejmować wyłącznie wydatki obligatoryjne, sztywne, których poniesienie jest 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 3



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

4 | S t r o n a  

 

wynikiem zawartych umów, porozumień, obowiązujących przepisów prawnych i których 

poniesienie jest niezbędne do zapewnienia ciągłości działania. 

 

2. Dochody budżetu Gminy Gnojnik na 2025 rok. 

 

Zgodnie z ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, dochodami jednostek 

samorządu terytorialnego są: 

1) dochody własne; 

2) subwencja ogólna; 

3) dotacje celowe z budżetu państwa. 

 

Dochodami własnymi jednostek samorządu terytorialnego w rozumieniu ustawy są również 

dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz podatku 

dochodowym od osób prawnych. 

 

Zgodnie z ww. ustawą dochodami jednostek samorządu terytorialnego mogą być: 

1) środki pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi; 

2) środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej; 

3) inne środki określone w odrębnych przepisach. 

 

Zgodnie z przepisami źródłami dochodów własnych gminy są: 

1) wpływy z podatków: 

a) od nieruchomości, 

b) rolnego, 

c) leśnego, 

d) od środków transportowych, 

e) dochodowego od osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej, 

f) od spadków i darowizn, 

g) od czynności cywilnoprawnych; 

2) wpływy z dodatkowego zobowiązania podatkowego związanego z unikaniem 

opodatkowania w podatkach określonych w pkt 1 lit. a-d; 

3) wpływy z opłat: 

a) skarbowej, 

b) targowej, 

c) miejscowej, 

d) uzdrowiskowej, 

e) od posiadania psów, 

f) reklamowej, 

g) eksploatacyjnej - w części określonej w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo 

geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2024 r. poz. 1290), 

h) innych, stanowiących dochody gminy na podstawie odrębnych przepisów; 

4) dochody uzyskiwane przez gminne jednostki budżetowe oraz wpłaty od gminnych 

zakładów budżetowych; 

5) dochody z majątku gminy; 

6) spadki, zapisy i darowizny na rzecz gminy; 

7) kary pieniężne i grzywny, jeżeli odrębne przepisy tak stanowią; 

8) 5,0 % dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, o ile odrębne 

przepisy nie stanowią inaczej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 4



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

5 | S t r o n a  

 

9) odsetki od pożyczek udzielanych przez gminę, o ile odrębne przepisy nie stanowią 

inaczej; 

10) odsetki od nieterminowo przekazywanych należności stanowiących dochody gminy; 

11) odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunkach bankowych gminy, o 

ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

12) inne dochody należne gminie na podstawie odrębnych przepisów. 

 

 

Plan dochodów budżetowych ujęty w projekcie uchwały budżetowej na 2025 wynosi              

76 104 000,00 złotych, w tym: 

dochody bieżące  53 333 244,54 zł; 

dochody majątkowe  22 770 755,46 zł. 

 

Poniżej zestawiono w wersji tabelarycznej plan III kwartału 2024r. oraz planowane dochody 

roku 2025 według poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej wraz ze wskaźnikiem 

wzrostu między planami: 

 

Dział Treść 
Plan III kwartału 

2024r. 
Plan 2025 

Wskaźnik 
wzrostu                                 

(w stosunku                        
do planu z 

30.09.2024) 

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 603 213,44 7 487 447,00 13,39% 

020 Leśnictwo 1 000,00 4 500,00 350,00% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

550 000,00 550 000,00 0,00% 

600 Transport i łączność 3 473 095,00 5 601 169,35 61,27% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 416 493,00 1 122 000,00 -20,79% 

710 Działalność usługowa 20 000,00 25 000,00 25,00% 

750 Administracja publiczna 2 615 934,87 1 926 686,29 -26,35% 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

163 308,00 1 700,00 -98,96% 

752 Obrona narodowa 270,00 600,00 122,22% 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 659 440,00 0,00 -100,00% 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

9 581 475,00 24 178 415,20 152,35% 

758 Różne rozliczenia 25 921 849,78 19 609 041,80 -24,35% 

801 Oświata i wychowanie 7 024 715,63 6 170 644,67 -12,16% 

851 Ochrona zdrowia 420,00 0,00 -100,00% 

852 Pomoc społeczna 832 018,11 470 640,00 -43,43% 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 219 080,11 435 793,50 98,92% 

854 Edukacja opieka wychowawcza 50 483,00 0,00 -100,00% 

855 Rodzina 2 850 544,46 2 483 016,00 -12,89% 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 407 231,50 3 025 846,19 -11,19% 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 057 844,65 3 011 500,00 46,34% 

926 Kultura fizyczna i sport 164 070,00 0,00 -100,00% 

OGÓŁEM 67 612 486,55 76 104 000,00 12,56% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 5



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

6 | S t r o n a  

 

Dochody bieżące planowane na 2025r. stanowią 70,08% ogólnej kwoty planu dochodów 

2025r., zaś dochody majątkowe stanowią pozostałe 29,92%. 

Poniżej przedstawiono analizę udziału wybranych pozycji dochodów w dochodach 

budżetowych ogółem na przestrzeni kilku ostatnich lat. Zestawienie pokazuje skutek dla 

budżetu nowej ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz.U.2024.1572), która to zmienia sposób naliczania dochodów samorządów   

z tytułu podatku PIT i CIT. Zgodnie z nową ustawą subwencja ogólna z budżetu państwa będzie 

mieć dla gminy charakter uzupełniający. 

Dochody: 
Wykonanie 
roku 2021 

Wykonanie 
roku 2022 

Wykonanie 
roku 2023 

Plan 2024 3kw. Plan 2025 

Dochody bieżące 74,00% 85,36% 80,92% 73,35% 70,08% 

Dochody majątkowe 26,00% 14,64% 19,08% 26,65% 29,92% 

Wybrane pozycje z planu 
dochodów: 

Wykonanie 
roku 2021 

Wykonanie 
roku 2022 

Wykonanie 
roku 2023 

Plan 2024 3kw. Plan 2025 

Wpływy z PIT 7,49% 12,07% 7,02% 7,27% 24,81% 

Wpływy z CIT 0,20% 0,20% 0,08% 0,17% 0,59% 

Wpływy z subwencji 27,96% 30,33% 42,30% 37,82% 25,70% 

Wpływy z dotacji bieżących 26,63% 26,74% 10,19% 10,78% 4,92% 

Wpływy z podatków i opłat 
lokalnych 

11,73% 16,02% 21,34% 17,30% 14,06% 

Wpływy ze sprzedaży mienia 0,07% 0,40% 0,21% 0,63% 0,30% 

Wpływy z dotacji majątkowych 25,92% 14,24% 18,86% 26,03% 29,62% 

 

Poniżej zestawiono w wersji tabelarycznej plan III kwartału 2024r. oraz planowane dochody 

roku 2025 według szczegółowej podziałki klasyfikacji budżetowej wraz ze wskaźnikiem 

wzrostu: 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan III kwartału 

2024 
Plan 2025 

Wskaźnik 
wzrostu                                 

(w stosunku                        
do planu z 

30.09.2024) 

1 2 3 4 5 6 7 

010     Rolnictwo i łowiectwo 6 603 213,44 zł 7 487 447,00 zł 13,39% 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 4 870 000,00 zł 4 284 504,36 zł -12,02% 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 zł 1 648 732,00 zł - 

    6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

4 870 000,00 zł 2 635 772,36 zł -45,88% 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 450 000,00 zł 3 202 942,64 zł 120,89% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 6



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

7 | S t r o n a  

 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 zł 1 888 715,00 zł - 

    6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

1 450 000,00 zł 1 314 227,64 zł -9,36% 

  01095   Pozostała działalność 283 213,44 zł 0,00 zł -100,00% 

    0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

10 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

100 717,44 zł 0,00 zł -100,00% 

    6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

172 496,00 zł 0,00 zł -100,00% 

020     Leśnictwo 1 000,00 zł 4 500,00 zł 350,00% 

  02001   Gospodarka leśna 1 000,00 zł 4 500,00 zł 350,00% 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

1 000,00 zł 4 500,00 zł 350,00% 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

550 000,00 zł 550 000,00 zł 0,00% 

  40002   Dostarczanie wody 550 000,00 zł 550 000,00 zł 0,00% 

    0830 Wpływy z usług 545 000,00 zł 550 000,00 zł 0,92% 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

600     Transport i łączność 3 473 095,00 zł 5 601 169,35 zł 61,27% 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 83 100,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

12 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych 

71 100,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  60016   Drogi publiczne gminne 2 510 000,00 zł 5 601 169,35 zł 123,15% 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

5 000,00 zł 100,00 zł -98,00% 

    0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 
opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

5 000,00 zł 5 000,00 zł 0,00% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 7



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

8 | S t r o n a  

 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 zł 2 784 820,00 zł - 

    6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 500 000,00 zł 2 811 249,35 zł 12,45% 

  60078   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 872 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

872 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  60095   Pozostała działalność 7 995,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów 

7 995,00 zł 0,00 zł -100,00% 

700     Gospodarka mieszkaniowa 1 416 493,00 zł 1 122 000,00 zł -20,79% 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 782 000,00 zł 866 000,00 zł 10,74% 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

350 000,00 zł 355 000,00 zł 1,43% 

    0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

215 000,00 zł 229 000,00 zł 6,51% 

    0830 Wpływy z usług 180 000,00 zł 240 000,00 zł 33,33% 

    0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  5 000,00 zł 5 000,00 zł 0,00% 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 zł 2 000,00 zł 0,00% 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 zł 35 000,00 zł 16,67% 

  70007   
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 

374 493,00 zł 20 000,00 zł -94,66% 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

15 700,00 zł 15 000,00 zł -4,46% 

    0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

200 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    0830 Wpływy z usług 0,00 zł 5 000,00 zł - 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

158 793,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  70095   Pozostała działalność 260 000,00 zł 236 000,00 zł -9,23% 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 260 000,00 zł 236 000,00 zł -9,23% 

710     Działalność usługowa 20 000,00 zł 25 000,00 zł 25,00% 

  71095   Pozostała działalność 20 000,00 zł 25 000,00 zł 25,00% 

    0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 zł 25 000,00 zł 25,00% 

750     Administracja publiczna 2 615 934,87 zł 1 926 686,29 zł -26,35% 

  75011   Urzędy wojewódzkie 88 434,87 zł 98 413,00 zł 11,28% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 8



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

9 | S t r o n a  

 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

88 390,00 zł 98 392,00 zł 11,32% 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

35,62 zł 0,00 zł -100,00% 

    2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

9,25 zł 21,00 zł 127,03% 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 308 000,00 zł 1 520 973,29 zł -34,10% 

    0830 Wpływy z usług 20 000,00 zł 20 000,00 zł 0,00% 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 zł 973,29 zł -2,67% 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 2 287 000,00 zł 1 500 000,00 zł -34,41% 

  75095   Pozostała działalność 219 500,00 zł 307 300,00 zł 40,00% 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

80 595,00 zł 84 483,00 zł 4,82% 

    2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

18 905,00 zł 19 817,00 zł 4,82% 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

97 200,00 zł 164 430,00 zł 69,17% 

    6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

22 800,00 zł 38 570,00 zł 69,17% 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

163 308,00 zł 1 700,00 zł -98,96% 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 700,00 zł 1 700,00 zł 0,00% 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 700,00 zł 1 700,00 zł 0,00% 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 104,00 zł 0,00 zł -100,00% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 9



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

10 | S t r o n a  

 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

104,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  75109   

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

107 494,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

107 494,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  75113   Wybory do Parlamentu Europejskiego 54 010,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

54 010,00 zł 0,00 zł -100,00% 

752     Obrona narodowa 270,00 zł 600,00 zł 122,22% 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 270,00 zł 600,00 zł 122,22% 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

270,00 zł 600,00 zł 122,22% 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

659 440,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 359 440,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  

  

2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

20 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  

  

6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

233 920,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  

  

6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

27 520,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

78 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  75495   Pozostała działalność 300 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    0830 Wpływy z usług 300 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 

9 581 475,00 zł 24 178 415,20 zł 152,35% 

  75601   
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

7 500,00 zł 8 000,00 zł 6,67% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 10



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

11 | S t r o n a  

 

    0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej 

7 500,00 zł 8 000,00 zł 6,67% 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

1 588 000,00 zł 1 715 000,00 zł 8,00% 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 350 000,00 zł 1 464 000,00 zł 8,44% 

    0320 Wpływy z podatku rolnego 13 000,00 zł 14 000,00 zł 7,69% 

    0330 Wpływy z podatku leśnego 30 000,00 zł 24 000,00 zł -20,00% 

    0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 89 000,00 zł 86 000,00 zł -3,37% 

    0500 
Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

100 000,00 zł 120 000,00 zł 20,00% 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

6 000,00 zł 7 000,00 zł 16,67% 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 686 000,00 zł 2 843 000,00 zł 5,85% 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 200 000,00 zł 1 279 000,00 zł 6,58% 

    0320 Wpływy z podatku rolnego 860 000,00 zł 926 000,00 zł 7,67% 

    0330 Wpływy z podatku leśnego 41 000,00 zł 34 000,00 zł -17,07% 

    0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 220 000,00 zł 247 000,00 zł 12,27% 

    0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 120 000,00 zł 50 000,00 zł -58,33% 

    0500 
Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

220 000,00 zł 280 000,00 zł 27,27% 

    0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

5 000,00 zł 5 000,00 zł 0,00% 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

20 000,00 zł 22 000,00 zł 10,00% 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

270 000,00 zł 289 292,00 zł 7,15% 

    0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

40 000,00 zł 35 000,00 zł -12,50% 

    0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00 zł 35 000,00 zł 16,67% 

    0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 

180 000,00 zł 202 792,00 zł 12,66% 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

20 000,00 zł 16 500,00 zł -17,50% 

  75621   
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

5 029 975,00 zł 19 323 123,20 zł 284,16% 

    0010 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

4 917 438,00 zł 18 877 886,93 zł 283,90% 

    0020 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych 

112 537,00 zł 445 236,27 zł 295,64% 

758     Różne rozliczenia 25 921 849,78 zł 19 609 041,80 zł -24,35% 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

15 958 051,00 zł 0,00 zł -100,00% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 11



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

12 | S t r o n a  

 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 958 051,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 zł 19 559 041,80 zł - 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 zł 364 295,05 zł - 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 zł 19 194 746,75 zł - 

  75806   
Część rozwojowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 

414 918,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 414 918,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  75807   Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 8 646 077,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 646 077,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 348 218,78 zł 50 000,00 zł -85,64% 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 51 250,00 zł 50 000,00 zł -2,44% 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

3 498,38 zł 0,00 zł -100,00% 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

70 706,83 zł 0,00 zł -100,00% 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

50 541,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

105 141,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

67 081,57 zł 0,00 zł -100,00% 

  75831   Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 554 585,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 554 585,00 zł 0,00 zł -100,00% 

801     Oświata i wychowanie 7 024 715,63 zł 6 170 644,67 zł -12,16% 

  80101   Szkoły podstawowe 5 107 473,71 zł 5 798 644,67 zł 13,53% 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

40 000,00 zł 25 000,00 zł -37,50% 

    0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów 

5 582,10 zł 0,00 zł -100,00% 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 

10 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 8 870,00 zł 4 000,00 zł -54,90% 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

4 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 12



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

13 | S t r o n a  

 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

36 853,74 zł 50 095,29 zł 35,93% 

    2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 167,87 zł 2 946,78 zł 35,93% 

    6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

5 000 000,00 zł 5 716 602,60 zł 14,33% 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 56 563,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 

1 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

55 563,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  80104   Przedszkola  1 714 975,00 zł 372 000,00 zł -78,31% 

    0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 

60 000,00 zł 60 000,00 zł 0,00% 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

7 300,00 zł 6 000,00 zł -17,81% 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 

11 000,00 zł 1 000,00 zł -90,91% 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 445 000,00 zł 305 000,00 zł -31,46% 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

1 191 675,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

106 418,92 zł 0,00 zł -100,00% 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

106 418,92 zł 0,00 zł -100,00% 

  80195   Pozostała działalność 39 285,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 10 218,00 zł 0,00 zł -100,00% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 13



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

14 | S t r o n a  

 

    2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

29 067,00 zł 0,00 zł -100,00% 

851     Ochrona zdrowia 420,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  85195   Pozostała działalność 420,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

420,00 zł 0,00 zł -100,00% 

852     Pomoc społeczna 832 018,11 zł 470 640,00 zł -43,43% 

  85202   Domy pomocy społecznej 14 400,00 zł 10 000,00 zł -30,56% 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 14 400,00 zł 10 000,00 zł -30,56% 

  85205   
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej 

6 000,00 zł 6 000,00 zł 0,00% 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

6 000,00 zł 6 000,00 zł 0,00% 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej 

14 473,70 zł 15 430,00 zł 6,61% 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

14 473,70 zł 15 430,00 zł 6,61% 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

42 674,00 zł 49 963,00 zł 17,08% 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 200,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

42 474,00 zł 49 963,00 zł 17,63% 

  85216   Zasiłki stałe 165 356,42 zł 195 346,00 zł 18,14% 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

163 356,42 zł 195 346,00 zł 19,58% 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 197 437,24 zł 114 431,00 zł -42,04% 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

24 587,24 zł 25 165,00 zł 2,35% 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

172 850,00 zł 89 266,00 zł -48,36% 

  85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

6 000,00 zł 10 000,00 zł 66,67% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 14



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

15 | S t r o n a  

 

    0830 Wpływy z usług 6 000,00 zł 10 000,00 zł 66,67% 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 142 204,00 zł 66 971,00 zł -52,90% 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

142 204,00 zł 66 971,00 zł -52,90% 

  85295   Pozostała działalność 243 472,75 zł 2 499,00 zł -98,97% 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

223 326,75 zł 2 499,00 zł -98,88% 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

20 146,00 zł 0,00 zł -100,00% 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 219 080,11 zł 435 793,50 zł 98,92% 

  85395   Pozostała działalność 219 080,11 zł 435 793,50 zł 98,92% 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

196 019,05 zł 389 920,50 zł 98,92% 

    2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

23 061,06 zł 45 873,00 zł 98,92% 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 50 483,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  85415   
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

50 483,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

50 483,00 zł 0,00 zł -100,00% 

855     Rodzina 2 850 544,46 zł 2 483 016,00 zł -12,89% 

  85501   Świadczenie wychowawcze 6 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 815 823,46 zł 2 457 653,00 zł -12,72% 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 zł 5 000,00 zł 0,00% 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00 zł 26 000,00 zł 73,33% 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 690 883,56 zł 2 391 320,00 zł -11,13% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 15



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

16 | S t r o n a  

 

    2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 

62 854,90 zł 0,00 zł -100,00% 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

5 085,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

37 000,00 zł 35 333,00 zł -4,51% 

  85503   Karta Dużej Rodziny 323,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

323,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

28 398,00 zł 25 363,00 zł -10,69% 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

28 398,00 zł 25 363,00 zł -10,69% 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 407 231,50 zł 3 025 846,19 zł -11,19% 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 1 803 000,00 zł 1 723 000,00 zł -4,44% 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

1 800 000,00 zł 1 720 000,00 zł -4,44% 

    0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

3 000,00 zł 3 000,00 zł 0,00% 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 534 166,00 zł 35 000,00 zł -93,45% 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 25 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

35 000,00 zł 35 000,00 zł 0,00% 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

474 166,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 250 000,00 zł 500 000,00 zł 100,00% 

    6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

250 000,00 zł 500 000,00 zł 100,00% 

  90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

2 500,00 zł 2 500,00 zł 0,00% 

    0690 Wpływy z różnych opłat 2 500,00 zł 2 500,00 zł 0,00% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 16



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

17 | S t r o n a  

 

  90026   
Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 

12 000,00 zł 3 000,00 zł -75,00% 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

2 000,00 zł 3 000,00 zł 50,00% 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

10 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  90095   Pozostała działalność 805 565,50 zł 762 346,19 zł -5,37% 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

503 000,00 zł 564 000,00 zł 12,13% 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00% 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

190 000,50 zł 151 209,68 zł -20,42% 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

6 400,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

58 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

38 165,00 zł 37 136,51 zł -2,69% 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 057 844,65 zł 3 011 500,00 zł 46,34% 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 29 806,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    

2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

24 806,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

5 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  634 000,00 zł 1 001 500,00 zł - 

    

6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

634 000,00 zł 1 001 500,00 zł - 

  92195   Pozostała działalność 1 394 038,65 zł 2 010 000,00 zł 44,19% 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

5 000,00 zł 5 000,00 zł 0,00% 

    0830 Wpływy z usług 5 000,00 zł 5 000,00 zł 0,00% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 17



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

18 | S t r o n a  

 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 384 038,65 zł 0,00 zł -100,00% 

    6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

0,00 zł 2 000 000,00 zł #DZIEL/0! 

926     Kultura fizyczna 164 070,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 164 070,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 15 460,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

15 460,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

133 150,00 zł 0,00 zł -100,00% 

       
Razem: 67 612 486,55 zł 76 104 000,00 zł 12,56% 

 

 

2.1. Dochody bieżące 

 

W skład dochodów bieżących wchodzą: 

 

▪ dotacje                    3 747 360,25 zł. 

w tym: 

dotacje z budżetu państwa       2 968 015,00 zł. 
w tym na:                                                             

- zadania zlecone – 2 545 039,00 zł. 

- zadania własne –     422 976,00 zł. 

dotacje z budżetów innych jst, dotacje celowe  

i inne środki na cele bieżące           779 345,25 zł.                        
w tym na:   

- zadania realizowane na podstawie porozumień w tym środki z UE – 744 345,25 zł. 

 

▪ dochody własne         30 026 842,49 zł. 

     w tym: 

wpływy z podatków i opłat         6 641 892,00 zł. 

dochody z majątku gminy                974 500,00 zł. 

udziały we wpł. z podatku dochodowego PIT    18 877 886,93 zł. 

udziały we wpł. z podatku dochodowego CIT         445 236,27 zł. 

pozostałe dochody własne           3 087 327,29 zł. 

 

▪ subwencje          19 559 041,80 zł. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 18



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

19 | S t r o n a  

 

2.1.1. Dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące 

 

Wojewoda Małopolski pismem z dnia 24 października 2024 roku znak:                             

WF.I.-3110.1.15.2024 przekazał informację o planowanych w projekcie ustawy budżetowej na 

2025 rok kwotach dotacji celowych na zadania z zakresu administracji rządowej, dotacji na 

realizację zadań własnych oraz dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej. Ponadto poinformowano iż, informacja o ostatecznych wielkościach 

dochodów oraz dotacji zostanie przekazana po uchwaleniu ustawy budżetowej na rok 2025. 

 

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami.          

                                     

§ 2010                                                                                                                   2 545 039,00 

w tym:  

Dz. 750 – administracja publiczna        98 392,00 

rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie            
w tym na:                                                             

- przygotowanie systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym – 6 695,00 zł. 

- zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i wojsk sojuszniczych przez sektor pozamilitarny – 4 463,00 zł. 

- szkolenie obronne administracji publicznej i przedsiębiorców – 4 463,00 zł. 

- kontrole wykonania zadań obronnych w sektorze pozamilitarnym – 2 232,00 zł. 

- finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej, dowody osobiste,              

  ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego – 68 000,00 zł. 

- finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej związanych                                 

   z obsługą obywateli i z wydawaniem zezwoleń – 12 539,00 zł. 

 

Dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa                                                          1 700,00 

rozdz. 75101 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

kontroli i ochrony prawa                                                                      
w tym na: 

prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców Gmina, zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego 

Delegatura w Tarnowie z dnia 23 października 2024r. nr DTA.3120.2.24, otrzyma kwotę 1 700,00 złotych. 

 

Dz. 752 – Obrona narodowa                                                                                        600,00 

rozdz. 75212 – Pozostałe zadania obronne                                                                      
w tym na:                                                             

- szkolenia obronne administracji i przedsiębiorców – 600,00 zł. 

 

Dz. 852 – pomoc społeczna          27 664,00 

rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej                                                        
w tym na:                                                             

- wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki wraz z kosztami obsługi – 25 165,00 zł. 

rozdz. 85295 – Pozostała działalność                                                        
w tym na:                                                             

- zapewnienie utrzymania oraz rozwoju teleinformatycznego,  

a także sporządzanie sprawozdawczości i przekazywanie jej właściwemu wojewodzie,  

w formie dokumentu elektronicznego z zastosowaniem systemu teleinformatycznego – 2 499,00 zł. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 19



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

20 | S t r o n a  

 

Dz. 855 – Rodzina                 2 416 683,00 

rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
- rodzinne, f. alimentacyjny i zasiłki dla opiekunów – 2 391 320,00 zł. 

rozdz. 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za niektóre osoby (…) 
- opłacanie i refundacja składek za osoby uprawnione – 25 363,00 zł. 

 

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych).                                                      

 

§ 2030                                                                                                                          422 976,00 

w tym:  

 

Dz. 852 – Pomoc społeczna                                                                422 976,00        

rozdz. 85205 – przeciwdziałanie przemocy domowej                                                    6 000,00 

rozdz. 85213 –  składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacone za osoby  

                           pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,                                               

                           niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące                                        

                           w zajęciach w Centrum integracji społecznej        15 430,00 
w tym na: opłacanie i refundację składek na ubezpieczenia zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione – 

14 430,00 zł.        
rozdz. 85214 –  zasiłki i pomoc w naturze oraz składki                                                                  

                          na ubezpieczenia emerytalne i rentowe             49 963,00 

rozdz. 85216 – zasiłki stałe                                                                    195 346,00 

rozdz. 85219 – ośrodki pomocy społecznej,              89 266,00 

rozdz. 85230 – pomoc państwa w zakresie dożywiania           66 971,00 

  

 

Inne dotacje i środki na cele bieżące.         

 

Ponadto Gmina Gnojnik planuje wpływy z tytułu innych środków, w tym wpływy z tytułu 

środków na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, pozyskane z innych źródeł,                       

a także wpływy z tytułu dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich, łącznie wpływy te planuje się na kwotę 316 251,20 złotych, a w tym: 

                                              

§ 2057                                                                                                                          675 708,47 

§ 2059                                                                                                                            68 636,78 

§ 2700                                                                                                                            35 000,00 

 

▪ 744 345,25 zł –  dofinansowanie z tytułu przewidzianych do realizacji projektów: 

- 104 300,00 zł - Cyberbezpieczny Samorząd  

-   53 042,07 zł - MPWU Małopolski program wspierania  

          uczniów 

- 435 793,50 zł - Wybieram aktywność 

- 151 209,68 zł - Ecodoradca w Gminie Gnojnik 

 

▪ 35 000,00 zł –  dofinansowanie z tytułu refundacji wydatków w ramach projektu:  

   „Czyste powietrze” 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 20



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

21 | S t r o n a  

 

2.1.2. Subwencje i udziały w podatkach dochodowych 

 

Pismem z dnia 14 października 2024r. znak ST3.4750.14.2024 Minister Finansów przekazał 

informację o przyjętych w projekcie ustawy budżetowej na rok 2025: 

 

▪ należnych dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i 

podatku dochodowym od osób prawnych, 

▪ należnej subwencji ogólnej, wynikającej z kwoty ujętej w projekcie ustawy budżetowej 

na rok 2025, 

▪ potrzeb finansowych, 

▪ korekty z tytułu zamożności, 

▪ środkach wynikających z podziału części rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego w 2025 r. 

 

które dla Gminy Gnojnik wynoszą łącznie  38 882 165,00 zł 

 

Kwoty, o których mowa wyżej, zostały ustalone na 2025 r. z uwzględnieniem rozwiązań 

zawartych w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego uchwalonej przez Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej 1 października 2024 r. 

 
Analiza w zakresie planowanych kwot subwencji i wpływów z PIT/CIT 

Klasyfikacja  Opis  

PLAN  RÓŻNICA NA PLANCH 

2025 01.01.2024 30.09.2024 
 

(3-4) (3-5) 

1 2 3 4 5 
 

6 7 

75621-0010 Wpływy z PIT 18 877 886,93 zł 4 917 438,00 zł 4 917 438,00 zł  13 960 448,93 zł 13 960 448,93 zł 

75621-0020 Wpływy z CIT 445 236,27 zł 112 537,00 zł 112 537,00 zł 
 

332 699,27 zł 332 699,27 zł 
        

75801-2920 
Część oświatowa subwencji 
ogólnej 

0,00 zł 13 967 015,00 zł 15 958 051,00 zł  -13 967 015,00 zł -15 958 051,00 zł 

75802-2750 

Uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego - 
Środki na uzupełnienie 
dochodów gmin 

364 295,05 zł 0,00 zł 0,00 zł  364 295,05 zł 364 295,05 zł 

75802-2920 

Uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego - 
Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 

19 194 746,75 zł 0,00 zł 0,00 zł  19 194 746,75 zł 19 194 746,75 zł 

75806-2920 
Część rozwojowa subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 zł 0,00 zł 414 918,00 zł  0,00 zł -414 918,00 zł 

75807-2920 
Część wyrównawcza 
subwencji ogólnej 

0,00 zł 8 646 077,00 zł 8 646 077,00 zł  -8 646 077,00 zł -8 646 077,00 zł 

75831-2920 
Część równoważąca 
subwencji ogólnej 

0,00 zł 554 585,00 zł 554 585,00 zł  -554 585,00 zł -554 585,00 zł 

SUBWENCJA OGÓŁEM 19 559 041,80 zł 23 167 677,00 zł 25 573 631,00 zł  -3 608 635,20 zł -6 014 589,20 zł 

   
wskaźnik wzrostu SUBWENCJE  

-15,5762% -23,5187% 

        

SUMA 38 882 165,00 zł 28 197 652,00 zł 30 603 606,00 zł  10 684 513,00 zł 8 278 559,00 zł 

  wskaźnik wzrostu PIT, CIT + SUBWENCJA  37,8915% 27,0509% 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 21



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

22 | S t r o n a  

 

Dochody z tytułu udziału w podatkach: 

PIT – przyznana kwota to 18.877.886,93 złotych 

CIT – przyznana kwota to      445.236,27 złotych  

 

Uchwalona w dniu 1 października 2024 r. ustawa zakłada istotne zmiany w zasadach ustalania 

dochodów jednostek samorządu terytorialnego z tytułu udziału w podatku dochodowym od 

osób fizycznych (PIT) oraz udziału w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT). Dochody 

samorządów z tych tytułów obliczone zostały jako procent od dochodów podatników z 

terenu danej jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Dotychczas dochód samorządów z tytułu udziału w podatkach PIT i CIT naliczano na 

podstawie podatku należnego. 

 

 

Na 2025 rok wysokość udziału dla gminy w podatku: 

- PIT wynosi 7,0% dochodów podatników podatku PIT zamieszkałych na terenie gminy 

- CIT wynosi 1,6% dochodów podatników podatku CIT posiadających siedzibę na terenie  

gminy.  

 

Kwoty rocznego dochodu gminy z tytułu udziału w podatku PIT i CIT ustala się, mnożąc, 

zwaloryzowane w sposób określny w nowej ustawie, dochody podatników podatku PIT i CIT 

zamieszkałych na obszarze danej gminy za rok bazowy przez ww. wysokość udziału w podatku.   

 

Dochody podatników podatku PIT oraz podatników podatku CIT na rok 2025 ustala się na 

podstawie danych zawartych w złożonych za rok 2022 zeznaniach podatkowych, według stanu 

na dzień 10 marca 2024 r. W celu ustalenia dochodów podatników podatku PIT na rok 2025 

ich dochody z roku 2022 waloryzuje się o 37,1 %. Natomiast w celu ustalenia dochodów 

podatników podatku CIT na rok 2025 ich dochody z roku 2022 waloryzuje się o 29,5 %. 

 

Środki stanowiące należne gminie dochody z tytułu udziału w podatku PIT i w podatku CIT 

podlegają przekazaniu przez Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy na 

rachunki budżetów jednostek samorządu terytorialnego w miesięcznych ratach. 

 
 

Podatek PIT 
 
Dochody podatników podatku dochodowego od osób fizycznych 
zamieszkałych na obszarze Gminy Gnojnik za rok 2022                                                                   

196 706 126,13 

 
Wskaźnik waloryzacji 
 

1,371 

Dochody podatników podatku dochodowego od osób fizycznych 
zamieszkałych na obszarze Gminy Gnojnik po zwaloryzowaniu na rok 
2025 
 

269 684 098,93 

Wskaźnik udziału w dochodach podatników 7% 
 
Należne dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 
fizycznych 
 

18 877 886,93 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 22



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

23 | S t r o n a  

 

 
Podatek CIT 

 
Dochody podatników podatku dochodowego od osób prawnych mających 
siedzibę na obszarze Gminy Gnojnik za rok 2022                                                                   

21 488 237,00 

 
Wskaźnik waloryzacji 
 

1,295 

Dochody podatników podatku dochodowego od osób prawnych 
mających siedzibę na obszarze Gminy Gnojnik po zwaloryzowaniu na 
rok 2025 
 

27 827 267,00 

Wskaźnik udziału w dochodach podatników 1,6% 
 
Należne dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 
prawnych 
 

445 236,27 

 

Subwencja ogólna – przyznana kwota to 19.194.746,75 złotych 

 

W 2025 roku subwencję ogólną z budżetu państwa otrzymuje gmina, której potrzeby 

finansowe, ustalone na rok 2025, są wyższe niż kwota kalkulacyjna w wysokości 

odpowiadającej różnicy między tymi kwotami (art. 86 nowej ustawy). 

 

Kwota kalkulacyjna stanowi różnicę między łączną kwotą dochodu danej gminy z tytułu 

udziału w podatku PIT oraz podatku CIT, ustaloną na rok 2025 na podstawie art. 11 i art. 12 

nowej ustawy a łączną kwotą jej dochodów z tych tytułów ustaloną na rok 2025 zgodnie z art. 

9 i art. 9a ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego1 

(zwanej dalej: ustawą z 2003 r.).  

 

Potrzeby finansowe to element kalkulacji służący ustaleniu dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa - w przypadku, gdy dochody z 

tytułu zwiększonego udziału w podatku PIT i podatku CIT będą niewystarczające na pokrycie 

naliczonych potrzeb finansowych. Potrzeby finansowe jednostki samorządu terytorialnego, 

podlegające sfinansowaniu na podstawie nowej ustawy, to suma potrzeb: 

1) wyrównawczych; 

2) oświatowych; 

3) rozwojowych; 

4) ekologicznych; 

5) uzupełniających. 

 
 

Potrzeby finansowe i korekta zamożności Gminy Gnojnik 
 
Potrzeby finansowe                                                                                32 625 838,95 
w tym: 

 

1. Potrzeby wyrównawcze                                                                          9 406 705,00 
2. Potrzeby oświatowe                                                                            21 537 364,00 
3. Potrzeby rozwojowe                                                                              1 170 893,98 
4. Potrzeby ekologiczne                                                                                510 875,97 
5. Potrzeby uzupełniające                                                                                        0,00 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 23



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

24 | S t r o n a  

 

 
Korekta z tytułu zamożności 
 

0,00 

 

 

Środki z rezerwy na uzupełnienie dochodów – przyznana kwota to 364.295,05 złotych 

 

W roku 2025 Gmina Gnojnik otrzyma z rezerwy, o której mowa w art. 89 nowej ustawy, środki 

w wysokości zapewniającej osiągnięcie nadwyżki dochodów, ustalonych zgodnie z ustawą na 

rok 2025, obliczonych bez pomniejszenia o kwotę odpowiadającą wysokości części 

inwestycyjnej potrzeb rozwojowych, ponad jej łączne dochody na rok 2025, o których mowa 

w art. 85 ust. 4, obliczone wraz z korektami, o których mowa w art. 9c ustawy z 2003 r. oraz 

pełną kwotą części rozwojowej subwencji ogólnej, w wysokości 2 500 000 zł – dla gminy o 

liczbie mieszkańców przekraczającej 8 tys., ale nieprzekraczającej 10 tys., przy czym  

przypadku, dochody ustalone na rok 2025 zgodnie z nową ustawą nie mogą być jednak wyższe 

niż 110% jej łącznych dochodów ustalonych na 2025 r. na podstawie ustawy z 2003 r. (art. 89 

ust. 3 nowej ustawy). 

 

 

2.1.3. Podatki i opłaty lokalne 

  

Dane do projektu zostały opracowane, w znacznej części, na podstawie informacji otrzymanych 

od inspektora ds. wymiaru podatków i opłat z Referatu Finansowo-Księgowego Urzędu Gminy. 
 

Tabela informująca o wysokości planów przyjętych w roku 2024  

 

Rodzaj podatku: Osoby fizyczne Osoby prawne Łącznie 

Podatek od nieruchomości 1 200 000,00 zł 1 350 000,00 zł 2 550 000,00 zł 

Podatek rolny 860 000,00 zł 13 000,00 zł 873 000,00 zł 

Podatek leśny 41 000,00 zł 30 000,00 zł 71 000,00 zł 

SUMA 2 101 000,00 zł 1 393 000,00 zł 3 494 000,00 zł 

 

Plan podatków przyjęty do projektu budżetu na 2025r. 

(według stawek planowanych do uchwalenia, stawki analizowano na obradach 

łączonych komisji Rady Gminy )  

     

Rodzaj podatku: Osoby fizyczne Osoby prawne Łącznie 

Podatek od nieruchomości 1 279 000,00 zł 1 464 000,00 zł 2 746 000,00 zł 

Podatek rolny 926 000,00 zł 14 000,00 zł 940 000,00 zł 

Podatek leśny 34 000,00 zł 24 000,00 zł 58 000,00 zł 

SUMA 2 239 000,00 zł 1 502 000,00 zł 3 741 000,00 zł 

 

Planowane wpływy z tytułu wymienionych podatków zwiększają się łącznie o kwotę                       

247 000,00 złotych. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 24



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

25 | S t r o n a  

 

Podatek od nieruchomości 

Podatek został zaplanowany zgodnie ze złożonymi deklaracjami według stanu na 31 

października 2024r. oraz stawkami podatkowymi proponowanymi na 2025r. Stawki były już 

omawiane na posiedzeniu łączonych komisji Rady Gminy Gnojnik. 

W związku z czym do budżetu gminy na 2025 rok Wójt Gminy proponuje przyjąć wpłaty 

podatku w wysokości: 

- dla osób prawnych                                                                                 1 464 000,00 

- dla osób fizycznych                                                                            1 279 000,00 

                                                                                             Razem                   2 746 000,00 

 

Podatek rolny 

Podatek  rolny wg stawki GUS na 2025 rok (stawka maksymalne) 

Dla gruntów stanowiących gospodarstwo rolne, podatek rolny naliczony jest w oparciu o 

średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 

podatkowy 2025 ogłoszoną przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w wysokości   

86,34 zł za kwintal. 

(Informacyjnie: w 2024r. była to kwota 89,63 złotych, która została obniżona przez Radę 

Gminy, Uchwałą Nr XLIX/448/2023 Rady Gminy Gnojnik z dnia 26 października 2023 r. w 

sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta będącej podstawą obliczenia podatku rolnego na 

rok 2024, do kwoty 80,00 zł)  

 

Podatek rolny w 2025 roku dla gruntów stanowiących gospodarstwo rolne będzie wynosić 

/ 2.5 kwintala x 86,34 zł / 215,85 złotych za 1 ha przeliczeniowy. 

Podatek rolny w 2025 roku dla gruntów nie stanowiących gospodarstw rolnych będzie wynosić 

/ 5 kwintali x 86,34 zł / 431,70 złotych za 1 ha fizyczny. 

Do budżetu gminy na 2025 rok Wójt Gminy proponuje przyjąć: 

           -    podatek rolny dla osób prawnych                                                              14 000,00 zł 

-    podatek rolny dla osób fizycznych w wysokości                            926 000,00 zł                                                

                                                                                            Razem            940 000,00 zł  

 

Podatek leśny 

Podatek leśny wg stawki GUS na 2025 rok (stawka maksymalne) 

Podstawę opodatkowania podatkiem leśnym stanowi powierzchnia lasów wyrażona                                  

w hektarach, wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. Podatek  leśny od 1 ha za rok 

podatkowy wynosi równowartość pieniężną 0,220 m3 drewna obliczona według średniej ceny 

sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za III kwartały 2024 r. ogłoszoną przez GUS. 

Średnia cena sprzedaży drewna za III kwartały 2024r. wynosi 277,35 zł. (Informacyjnie:  

w 2023r. była to kwota 327,43 złotych.)  

Stawka za 1 ha fizyczny to 0,220 m3 x 277,35 zł = 61,02 zł 

Do planu budżetu na 2025r. proponuje się przyjąć: 

-   podatek leśny od osób prawnych         24 000,00 zł. 

-   podatek leśny od osób fizycznych         34 000,00 zł. 

                                                                                                       Razem             58 000,00 zł.  

 

 

Podatek od środków transportowych 

Podatek został zaplanowany zgodnie ze złożonymi deklaracjami według stanu na 31 

października 2024r. oraz stawkami podatkowymi proponowanymi na 2025r. Stawki były już 

omawiane na posiedzeniu łączonych komisji Rady Gminy Gnojnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 25



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

26 | S t r o n a  

 

W związku z czym do budżetu gminy na 2025 rok Wójt Gminy proponuje przyjąć wpłaty tego 

podatku w wysokości: 

- dla osób prawnych                                                                                 86 000,00 

- dla osób fizycznych                                                                            247 000,00 

                                                                                             Razem                   333 000,00 

  

 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

W zakresie wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2025 rok, opłata 

miesięczna na podstawie której dokonano kalkulacji planu dochodów w tym zakresie jest równa 

aktualnie obowiązującej stawce, tj.:  

- 24 zł od 1 osoby, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny ( 

segregacja odpadów jest obowiązkowa), ulga z tytułu posiadania kompostownika wynosi 3 zł. 

- 72 zł od 1 osoby jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny. 

Dane przyjęte do kalkulacji opłaty: 

szacowana liczba mieszkańców - 6.800, w tym: 

▪ mieszkańcy opłacający stawkę (24,00 zł) za odbiór selektywny, bez kompostowania  – 

1.360 

▪ mieszkańcy opłacający stawkę (21,00 zł) za odbiór selektywny, z uwzględnieniem 

kompostowania – 5.440 

Do budżetu Gminy na 2025 rok, Wójt Gminy proponuje przyjąć:               1 720 000,00 zł. 

 

 

▪ Pozostałe opłaty zaplanowane do poboru w 2025 roku 

- opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego  60 000,00 zł. 

- opłata skarbowa  35 000,00 zł.  

- opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 202 792,00 zł. 

- opłaty za zajęcie pasa drogowego i innych opłat 21 600,00 zł. 

- opłaty i kary za korzystnie ze środowiska 2 500,00 zł. 

- opłata za rozgraniczenia działek 25 000,00 zł. 

         Razem     346 892,00 zł. 

 

▪ Dochody realizowane przez Urzędy Skarbowe 

-     podatek opłacany w formie karty podatkowej 8 000,00 zł. 

(wykonanie za III kw. 2024r.       5 721,72 zł) 

- podatek od czynności cywilno-prawnych  

(wykonanie za III kw. 2024r.   387 465,96 zł)                  400 000,00 zł. 

- podatek od spadków i darowizn  

      (wykonanie za III kw. 2024r.     28 819,45 zł,  

       przy czym należności są na kwotę 39 368,81 zł)                                             50 000,00 zł. 

- opłata od tzw. małpek, tj.   

      (wykonanie za III kw. 2024r.     33 291,72 zł)                                                  35 000,00 zł. 

 

       Razem       493 000,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 26



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

27 | S t r o n a  

 

2.1.4. Dochody z mienia komunalnego 

                    (inne niż opłaty za trwały zarząd, użytkowanie i służebności)   

 

Do projektu budżetu przyjęto kwoty dochodów wynikające z zawartych umów najmu 

mieszkań, lokali, gruntów. Dochody te kształtują się na poziomie: 

- dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych,  

   tj. lokali użytkowych/produkcyjnych,  

   sal w domach ludowych, sal gimnastycznych,  

   sal lekcyjnych, gruntów pod tablice reklamowe itp               391 000,00 zł. 

- dochody z tyt. dzierżawy sieci wod-kan,                 564 000,00 zł. 

- dochody z najmu lokali mieszkalnych,                      15 000,00 zł. 

- opłaty dzierżawy obwodów łowieckich               4 500,00 zł. 

                                                                                                     Razem           974 500,00 zł.  

 

 

2.1.5. Pozostałe dochody własne 

 

Do projektu budżetu przyjęto wartości wynikające z realizacji dochodów w roku poprzednim 

w oparciu o plan/wykonanie III kwartału, a także z planowanych wpływów. 

Dochody realizowane przez jednostki budżetowe:  

- zwrot kosztów upomnień z tyt. nieterminowego regulowania zobowiązań  

z tyt. podatków i opłat lokalnych                   8 000,00 zł. 

- odsetki od nieterminowego regulowania podatków i opłat   32 000,00 zł. 

- odsetki od środków na rachunkach bankowych        50 000,00 zł. 

- usługi opiekuńcze świadczone przez GOPS     10 000,00 zł. 

- dochody z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych,   

   wychowawczych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego   

   wraz z odsetkami                                 31 000,00 zł. 

- dochody j.s.t. związane z realizacją zadań zleconych  

  (udostępnianie danych osobowych, fundusz alimentacyjny)      35 354,00 zł. 

- zwrot z tytułu odliczania podatku VAT             1 504 000,00 zł. 

- sprzedaż wody wraz z odsetkami od nieterminowych wpłat            550 000,00 zł. 

- ze sprzedaży drewna          5 000,00 zł. 

- ze sprzedaży węgla                  236 000,00 zł. 

- darowizny            1 000,00 zł. 

- refakturowanie mediów dla dzierżawców, odsetki, pozostałe dochody           285 000,00 zł. 

- dzierżawa sprzętu, usługa ksero, odsetki od różnych nieterminowego 

regulowania zobowiązań uiszczane przez pracowników  

jeśli opóźnienie jest zawinione i inne                  20 000,00 zł. 

- dochody za pobyt w domach pomocy społecznej                                                  10 000,00 zł. 

- dochody z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat     12 973,29 zł. 

         Razem          2 790 327,29 zł. 

 

 

Ponadto Gmina Gnojnik prognozuje na 2025 rok wpływy w kwocie 305 000,00 złotych, na 

realizację zadań bieżących, z tytułu zwrot kosztów poniesionych na dzieci z innych gmin 

uczęszczające do przedszkoli publicznych/oddziałów przedszkolnych na terenie Gminy 

Gnojnik oraz z tytułu zwrot dotacji wypłacanych przedszkolu niepublicznemu za dzieci 

uczęszczające do tego przedszkola a zamieszkujące tereny innych gmin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 27



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

28 | S t r o n a  

 

2.2. Dochody majątkowe 

 

W skład dochodów majątkowych wchodzą: 

▪ dochody ze sprzedaży majątku      229 000,00 zł. 

▪ dotacje i środki na dofinansowanie  

własnych inwestycji i zakupów  

inwestycyjnych gmin             22 541 755,46 zł. 

     

 

2.2.1. Dochody ze sprzedaży majątku 

 

W ramach wpływów z odpłatnego nabycia prawa własności do nieruchomości stanowiących 

mienie komunalne Gminy Gnojnik wyszczególnia się : 

 

▪ wpływy z tytułu sprzedaży gruntów, dla których przyjęto bezpieczny plan w wysokości 

równej 229 000,00 złotych, opierając się na wartościach operatów szacunkowych 

powiększonych o oczekiwaną marżę. 

Poniżej przedstawiono wykaz planowanych do sprzedaży w roku 2025 działek wraz z 

uwzględnieniem ich ceny wywoławczej:  

1) Działka nr 54 w Uszwi – cena wywoławcza       5 000,00 złotych; 

2) Działka nr 274/10 w Gosprzydowej – cena wywoławcza  132 500,00 złotych; 

3) Działka nr 274/11 w Gosprzydowej – cena wywoławcza    82 500,00 złotych; 

4) Działka nr 635/4 w Gosprzydowej – cena wywoławcza      9 000,00 złotych; 

 

2.2.2. Inne dochody majątkowe 
 

Gmina na rok 2025 w planie dochodów majątkowych umieściła również łączną kwotę 

22 541 755,46 zł środków na dofinansowanie zadań inwestycyjnych, w tym w związku z 

umowami zawartymi na realizację programów, projektów lub zadań finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu UE kwotę 7 306 748,76 zł. 

 

Do dochodów w tej kategorii zaliczamy:  

 

▪ 3 537 447,00 zł. – dofinansowanie w formie refundacji wydatków poniesionych  w 

2023 i 2024, a także planowanych jeszcze do poniesienia w 2025 roku, w ramach 

umowy nr 00040-65150-UM0610261/22 z dnia 31.01.2023, na realizację zadania 

pn: „PROW - Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy 

Gnojnik w miejscowościach: Gnojnik, Gosprzydowa, Uszew oraz Lewniowa”, w 

tym: 

- finansowanie części wodociągowej zadania – kwota 1 648 732,00 zł 

- finansowanie części wodociągowej zadania – kwota 1 888 715,00 zł 

 

▪ 2 784 820,00 zł. –  dofinansowanie w formie refundacji wydatków 

przewidzianych do poniesienia w 2025 roku, w ramach umowy nr 00035-65151-

UM0600381/22 z dn. 15/07/2024r., na realizację zadania pn: „PROW - Przebudowa 

dróg gminnych na terenie Gminy Gnojnik: droga nr 250340K w miejsc. Gnojnik od 

km 0+000 do km 0+413, droga nr 250357K w miejsc. Biesiadki od km 0+000 do 

km 0+494,60” 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 28



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

29 | S t r o n a  

 

▪ 329 171,00 zł. –  refundacja wydatków poniesionych w latach poprzednich, do 

wniosku o płatność końcową, w ramach zadania pn: „OZE - Partnerski projekt 

budowy instalacji odnawialnych źródeł energii”, realizowanego w partnerstwie 

innych gmin, gdzie liderem projektu była gmina Kocmyrzów Luborzyca. 

 

▪ 37 136,51 zł. –  dofinansowanie wprowadzone do planu  na podstawie składanego 

wniosku, o 85% udziale środków unijnych w puli wydatków kwalifikowalnych, na 

realizację zadania  pn: „Ecodoradca w gminie”. Dotyczy montażu finansowego w 

zakresie wydatków majątkowych. 

 

▪ 14 977 851,95 zł. – dofinansowanie w ramach POLSKIEGO ŁADU, śr. przyznane 

Gminie Gnojnik w ramach edycji I, II, III, VIII i IX Programu Inwestycji 

Strategicznych, wprowadzone do planu bądź na podstawie przyznanej promesy bądź 

zgodnie z  „Oświadczeniem beneficjenta do promesy (…)PolskiLad, które to określa 

kwoty i terminy wypłaty środków, jeśli oświadczenie takie zostało już złożone. 

 

Wprowadzone do planu środki dotyczą: 

 

1) POLSKI ŁAD - Edycja I - ZAD 2 - Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na 

obszarze Gminy Gnojnik  

Kwota 1 314 227,64 zł  

2) POLSKI ŁAD - Edycja I - ZAD 3 - Budowa ujęcia wody w miejscowości 

Gosprzydowa  

Kwota 2 635 772,36 zł 

3) POLSKIEGO ŁADU – Edycja II - Modernizacja infrastruktury drogowej 

Gminy Gnojnik 

Kwota 2 811 249,35 zł 

4) POLSKIEGO ŁADU – Edycja II - Modernizacji budynku szkoły podstawowej 

w Gnojniku  

Kwota 2 716 602,60 zł 

5) POLSKI ŁAD – Edycja VIII - Modernizacja budynku szkoły podstawowej w 

Biesiadkach 

Kwota 3 000 000,00 zł 

6) POLSKI ŁAD - Edycja IX - Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na 

obszarze Gminy Gnojnik 

Kwota 500 000,00 zł 

7) POLSKI ŁAD – Edycja VIII - Rozbudowa i modernizacja budynku kultury, 

oświaty i sportu tzw. "Domu Strażaka" w msc. Lewniowa - etap II 

Kwota 2 000 000,00 zł 

 

▪ 1 001 500,00 zł. –  dofinansowanie w ramach POLSKIEGO ŁADU, ze 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, przyznane Gminie Gnojnik, 

wprowadzone do planu na podstawie przyznanych promes. 

 

Wprowadzone do planu środki dotyczą następujących zadań: 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 29



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

30 | S t r o n a  

 

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja III – Zabytki 2 - Gnojnik, Kościół pw. św. Marcina: 
odsłonięcie i konserwacja malowideł we wnętrzu kościoła 

196 000,00 

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja III – Zabytki 2 - Wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich robót budowlanych przy kościele 
parafialnym w msc. Biesiadki wraz z bezpośrednim otoczeniem 

435 000,00 

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja III – Zabytki 1 - Kompleksowy remont zewnętrzny 
Domu Parafialnego Byłej Wikarówki w Uszwi 

150 000,00 

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja III – Zabytki 2 - Wymiana stolarki okiennej w 
kościele parafialnym p.w.św Urszuli w msc. Gosprzydowa 

220 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 30



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

31 | S t r o n a  

 

3. Wydatki budżetu Gminy Gnojnik w 2025 roku 

 

Plan wydatków budżetowych ujęty w projekcie uchwały budżetowej na 2025 wynosi                             

79 197 565,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące    49 528 675,30 zł; 

wydatki majątkowe   29 668 889,70 zł. 

 

Poniżej zestawiono w formie tabelarycznej plan wydatków III kwartał 2024r., oraz plan 

wydatków roku 2025 według poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej wraz ze 

wskaźnikiem wzrostu: 

 

Dział Treść 
Plan III kwartału 

2024r. 
Plan 2025r. 

Wskaźnik 
wzrostu 

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 636 266,20 8 039 517,00 -30,91% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

550 000,00 553 000,00 0,55% 

600 Transport i łączność 7 689 358,23 8 865 940,25 15,30% 

630 Turystyka 2 000,00 2 000,00 0,00% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 882 799,08 1 013 446,99 14,80% 

710 Działalność usługowa 178 680,00 274 040,00 53,37% 

750 Administracja publiczna 6 693 859,42 7 110 071,00 6,22% 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

163 308,00 1 700,00 -98,96% 

752 Obrona narodowa 270,00 600,00 122,22% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

791 183,00 341 500,00 -56,84% 

757 Obsługa długu publicznego 1 400 000,00 1 710 000,00 22,14% 

758 Różne rozliczenia 295 731,84 835 532,00 182,53% 

801 Oświata i wychowanie 30 336 447,19 33 201 402,63 9,44% 

851 Ochrona zdrowia 277 607,91 239 792,00 -13,62% 

852 Pomoc społeczna 2 708 771,51 2 265 037,00 -16,38% 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 258 525,61 464 613,00 79,72% 

854 Edukacja opieka wychowawcza 94 289,00 38 912,00 -58,73% 

855 Rodzina 3 204 452,46 2 845 492,00 -11,20% 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 805 581,39 3 861 764,13 1,48% 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 514 783,70 7 297 400,00 107,62% 

926 Kultura fizyczna i sport 572 628,20 235 805,00 -58,82% 

OGÓŁEM   75 056 542,74 79 197 565,00 5,52% 

 

Wydatki bieżące stanowią 62,54% ogólnej kwoty planu wydatków, zaś wydatki majątkowe 

stanowią pozostałe 37,46%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 31



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

32 | S t r o n a  

 

Poniżej zestawiono w formie tabelarycznej plan wydatków ustalony na 01.01.2024r., oraz plan 

wydatków roku 2025 według jednostek wraz ze wskaźnikiem wzrostu: 

 

L.p. Wyszczególnienie Plan 01.01.2024 Plan 2025 % 

1 Urząd Gminy Gnojnik 41 920 188,71 50 997 646,87 21,65% 

2 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 5 057 970,31 5 447 479,50 7,70% 

3 PSP Uszew 3 404 090,00 4 008 859,29 17,77% 

4 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Biesiadkach 2 602 622,00 3 281 758,00 26,09% 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lewniowej 2 691 193,00 3 251 932,00 20,84% 

6 Publiczne Przedszkole w Uszwi 1 323 939,00 1 677 816,00 26,73% 

7 PSP Gnojnik 4 935 260,00 5 663 411,34 14,75% 

8 PSP Gosprzydowa 2 149 382,00 2 829 313,00 31,63% 

9 Publiczne Przedszkole w Gnojniku 1 623 138,00 2 039 349,00 25,64% 

OGÓŁEM 65 707 783,02 79 197 565,00 20,53% 

 

 

Poniżej zestawiono w formie tabelarycznej plan wydatków III kwartał 2024r., oraz plan 

wydatków roku 2025 według grup jednostek wraz ze wskaźnikiem wzrostu: 

 

L.p. Wyszczególnienie Plan III kw. 2024 Plan 2025 % 

1 Urząd Gminy Gnojnik 47 870 102,18 50 997 646,87 6,53% 

2 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 6 144 244,99 5 447 479,50 -11,34% 

3 PSP Uszew 3 758 432,25 4 008 859,29 6,66% 

4 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Biesiadkach 2 914 699,96 3 281 758,00 12,59% 

5 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lewniowej 2 955 802,12 3 251 932,00 10,02% 

6 Publiczne Przedszkole w Uszwi 1 533 770,96 1 677 816,00 9,39% 

7 PSP Gnojnik 5 574 168,86 5 663 411,34 1,60% 

8 PSP Gosprzydowa 2 381 709,07 2 829 313,00 18,79% 

9 Publiczne Przedszkole w Gnojniku 1 923 612,35 2 039 349,00 6,02% 

OGÓŁEM 75 056 542,74 79 197 565,00 5,52% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 32



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

33 | S t r o n a  

 

Poniżej zestawiono w formie tabelarycznej plan wydatków na rok 2025 w jednostkach 

oświatowych w podziale na grupy wydatków. 

 
  GRUPY WYDATKÓW 

Jednostka SUMA WYNAGRODZENIA STATUTOWE ŚWIADCZENIA UE 

PSP 
Gosprzydowa 

2 829 313,00 zł 2 462 432,00 zł 251 493,00 zł 115 388,00 zł 0,00 zł 

PSP Gnojnik 5 663 411,34 zł 4 839 155,00 zł 584 214,00 zł 221 740,00 zł 18 302,34 zł 

PSP Uszew 4 008 859,29 zł 3 409 913,00 zł 405 125,00 zł 153 188,00 zł 40 633,29 zł 

ZSP Biesiadki 3 281 758,00 zł 2 790 306,00 zł 368 928,00 zł 122 524,00 zł 0,00 zł 

ZSP Lewniowa 3 251 932,00 zł 2 828 864,00 zł 287 440,00 zł 135 628,00 zł 0,00 zł 

PP Gnojnik 2 039 349,00 zł 1 737 273,00 zł 224 616,00 zł 77 460,00 zł 0,00 zł 

PP Uszew 1 677 816,00 zł 1 438 823,00 zł 182 713,00 zł 56 280,00 zł 0,00 zł 

SUMA 22 752 438,63 zł 19 506 766,00 zł 2 304 529,00 zł 882 208,00 zł 58 935,63 zł 

 

 

Poniżej zestawiono w formie tabelarycznej plan wydatków ustalony na 01.01.2024r., oraz plan 

wydatków roku 2025 według grup wydatków wraz ze wskaźnikiem wzrostu: 

 

Budżet 

NAZWA - RODZAJ WYDATKU Plan 01.01.2024 Projekt planu 2025 % 

1 2 3 4 

OGÓŁEM WYDATKI 65 707 783,02 zł 79 197 565,00 zł 20,53% 

a) Wydatki bieżące 42 299 463,25 zł 49 528 675,30 zł 17,09% 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 32 033 406,59 zł 37 470 215,47 zł 16,97% 

w tym :       

1.1 Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 963 689,00 zł 26 897 085,56 zł 17,13% 

1.2 Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

9 069 717,59 zł 10 573 129,91 zł 16,58% 

2. Dotacje na zadana bieżące 4 837 000,00 zł 5 712 000,00 zł 18,09% 

3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 766 891,16 zł 3 900 275,20 zł 3,54% 

4. Wydatki bieżące realizowane z udziałem środków UE 262 165,50 zł 736 184,63 zł 180,81% 

5. Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 zł 0,00 zł   

6. Wydatki na obsługę długu. 1 400 000,00 zł 1 710 000,00 zł 22,14% 

b) Wydatki majątkowe 23 408 319,77 zł 29 668 889,70 zł 26,75% 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 23 408 319,77 zł 29 668 889,70 zł 26,75% 

w tym na programy finansowane z udziałem środków o 
których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 

2 895 900,00 zł 7 550 343,00 zł 160,73% 

Zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 33



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

34 | S t r o n a  

 

Poniżej zestawiono w formie tabelarycznej plan wydatków III kwartał 2024r., oraz plan 

wydatków roku 2025 według grup wydatków wraz ze wskaźnikiem wzrostu: 

 

Budżet 

NAZWA - RODZAJ WYDATKU Plan 30.09.2024 Projekt planu 2025 % 

1 2 3 4 

OGÓŁEM WYDATKI 75 056 542,74 zł 79 197 565,00 zł 5,52% 

a) Wydatki bieżące 49 603 386,53 zł 49 528 675,30 zł -0,15% 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 37 100 369,21 zł 37 470 215,47 zł 1,00% 

w tym :       

1.1 Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 934 855,39 zł 26 897 085,56 zł 7,87% 

1.2 Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

12 165 513,82 zł 10 573 129,91 zł -13,09% 

2. Dotacje na zadana bieżące 5 729 950,00 zł 5 712 000,00 zł -0,31% 

3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 728 964,37 zł 3 900 275,20 zł -17,52% 

4. Wydatki bieżące realizowane z udziałem środków UE 644 102,95 zł 736 184,63 zł 14,30% 

5. Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 zł 0,00 zł   

6. Wydatki na obsługę długu. 1 400 000,00 zł 1 710 000,00 zł 22,14% 

b) Wydatki majątkowe 25 453 156,21 zł 29 668 889,70 zł 16,56% 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 453 156,21 zł 29 668 889,70 zł 16,56% 

w tym na programy finansowane z udziałem środków o 
których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 

4 850 526,00 zł 7 550 343,00 zł 55,66% 

Zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 zł 0,00 zł   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 34



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

35 | S t r o n a  

 

Poniżej zestawiono w formie tabelarycznej plan wydatków III kwartał 2024r., oraz plan 

wydatków roku 2025 według szczegółowej podziałki klasyfikacji budżetowej wraz ze 

wskaźnikiem wzrostu: 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA - RODZAJ WYDATKU Plan 30.09.2024 
Projekt planu 

2025 
% 

1 2 3 4 5 6 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 11 636 266,20 zł 8 039 517,00 zł -30,91% 

  

01022 

Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz 
badania monitoringowe pozostałości chemicznych 
i biologicznych w tkankach zwierząt i produktach 
pochodzenia zwierzęcego 

80 000,00 zł 102 000,00 zł 27,50% 

    a) Wydatki bieżące 80 000,00 zł 102 000,00 zł 27,50% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 80 000,00 zł 102 000,00 zł 27,50% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

80 000,00 zł 102 000,00 zł 27,50% 

  01030 Izby rolnicze 17 460,00 zł 18 800,00 zł 7,67% 

    a) Wydatki bieżące 17 460,00 zł 18 800,00 zł 7,67% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 17 460,00 zł 18 800,00 zł 7,67% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

17 460,00 zł 18 800,00 zł 7,67% 

  01038 Rozwój obszarów wiejskich 17 977,00 zł 14 100,00 zł -21,57% 

    a) Wydatki bieżące 17 946,70 zł 14 100,00 zł -21,43% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 17 946,70 zł 14 100,00 zł -21,43% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

17 946,70 zł 14 100,00 zł -21,43% 

    b) Wydatki majątkowe 30,30 zł 0,00 zł -100,00% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 30,30 zł 0,00 zł -100,00% 

  01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 6 067 121,00 zł 3 272 772,36 zł -46,06% 

    a) Wydatki bieżące 23,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 23,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

23,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    b) Wydatki majątkowe 6 067 098,00 zł 3 272 772,36 zł -46,06% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 067 098,00 zł 3 272 772,36 zł -46,06% 

  01044 Infrastruktura kanalizacyjna wsi 4 965 000,00 zł 4 631 844,64 zł -6,71% 

    a) Wydatki bieżące 0,00 zł 15 000,00 zł - 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 zł 15 000,00 zł - 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

0,00 zł 15 000,00 zł - 

    b) Wydatki majątkowe 4 965 000,00 zł 4 616 844,64 zł -7,01% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 965 000,00 zł 4 616 844,64 zł -7,01% 

  01095 Pozostała działalność 488 708,20 zł 0,00 zł -100,00% 

    a) Wydatki bieżące 103 717,44 zł 0,00 zł -100,00% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 103 717,44 zł 0,00 zł -100,00% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

103 717,44 zł 0,00 zł -100,00% 

    b) Wydatki majątkowe 384 990,76 zł 0,00 zł -100,00% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 384 990,76 zł 0,00 zł -100,00% 

400   
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 
GAZ I WODĘ 

550 000,00 zł 553 000,00 zł 0,55% 

  40002 Dostarczanie wody 550 000,00 zł 553 000,00 zł 0,55% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 35



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

36 | S t r o n a  

 

    a) Wydatki bieżące 550 000,00 zł 553 000,00 zł 0,55% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 550 000,00 zł 553 000,00 zł 0,55% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

550 000,00 zł 553 000,00 zł 0,55% 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 7 689 358,23 zł 8 865 940,25 zł 15,30% 

  60004 Lokalny transport zbiorowy 91 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    a) Wydatki bieżące 91 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 91 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

91 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  60014 Drogi publiczne powiatowe 55 900,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    b) Wydatki majątkowe 55 900,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 55 900,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  60016 Drogi publiczne gminne 6 340 244,41 zł 8 752 140,25 zł 38,04% 

    a) Wydatki bieżące 1 053 412,01 zł 772 255,60 zł -26,69% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 053 412,01 zł 772 255,60 zł -26,69% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

3 200,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

1 050 212,01 zł 772 255,60 zł -26,47% 

    b) Wydatki majątkowe 5 286 832,40 zł 7 979 884,65 zł 50,94% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 286 832,40 zł 7 979 884,65 zł 50,94% 

  60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  1 122 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    a) Wydatki bieżące 1 122 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 122 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

4 600,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

1 117 400,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  60095 Pozostała działalność 80 213,82 zł 113 800,00 zł 41,87% 

    a) Wydatki bieżące 17 511,32 zł 6 600,00 zł -62,31% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 17 511,32 zł 6 600,00 zł -62,31% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

620,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

16 891,32 zł 6 600,00 zł -60,93% 

    b) Wydatki majątkowe 62 702,50 zł 107 200,00 zł 70,97% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 62 702,50 zł 107 200,00 zł 70,97% 

630   TURYSTYKA 2 000,00 zł 2 000,00 zł 0,00% 

  63095 Pozostała działalność 2 000,00 zł 2 000,00 zł 0,00% 

    a) Wydatki bieżące 2 000,00 zł 2 000,00 zł 0,00% 

    2. dotacje na zadania bieżące 2 000,00 zł 2 000,00 zł 0,00% 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 882 799,08 zł 1 013 446,99 zł 14,80% 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 756 699,08 zł 923 186,99 zł 22,00% 

    a) Wydatki bieżące 653 895,58 zł 676 800,00 zł 3,50% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 653 895,58 zł 676 800,00 zł 3,50% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

7 000,00 zł 10 000,00 zł 42,86% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

646 895,58 zł 666 800,00 zł 3,08% 

    b) Wydatki majątkowe 102 803,50 zł 246 386,99 zł 139,67% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 102 803,50 zł 246 386,99 zł 139,67% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 36



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

37 | S t r o n a  

 

  70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 49 100,00 zł 6 000,00 zł -87,78% 

    a) Wydatki bieżące 3 500,00 zł 6 000,00 zł 71,43% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 500,00 zł 6 000,00 zł 71,43% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

3 500,00 zł 6 000,00 zł 71,43% 

    b) Wydatki majątkowe 45 600,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 45 600,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  70095 Pozostała działalność 77 000,00 zł 84 260,00 zł 9,43% 

    a) Wydatki bieżące 77 000,00 zł 84 260,00 zł 9,43% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 77 000,00 zł 84 260,00 zł 9,43% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

36 000,00 zł 50 000,00 zł 38,89% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

41 000,00 zł 34 260,00 zł -16,44% 

710   DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 178 680,00 zł 274 040,00 zł 53,37% 

  71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 145 960,00 zł 244 040,00 zł 67,20% 

    a) Wydatki bieżące 22 000,00 zł 35 000,00 zł 59,09% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 22 000,00 zł 35 000,00 zł 59,09% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

22 000,00 zł 35 000,00 zł 59,09% 

    b) Wydatki majątkowe 123 960,00 zł 209 040,00 zł 68,64% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 123 960,00 zł 209 040,00 zł 68,64% 

  71095 Pozostała działalność 32 720,00 zł 30 000,00 zł -8,31% 

    a) Wydatki bieżące 32 720,00 zł 30 000,00 zł -8,31% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 32 720,00 zł 30 000,00 zł -8,31% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

32 720,00 zł 30 000,00 zł -8,31% 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6 693 859,42 zł 7 110 071,00 zł 6,22% 

  75011 Urzędy Wojewódzkie 403 759,62 zł 417 692,00 zł 3,45% 

    a) Wydatki bieżące 403 759,62 zł 417 692,00 zł 3,45% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 402 759,62 zł 416 692,00 zł 3,46% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

375 907,62 zł 386 592,00 zł 2,84% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

26 852,00 zł 30 100,00 zł 12,10% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00 zł 1 000,00 zł 0,00% 

  75022 Rady gmin 223 070,00 zł 235 200,00 zł 5,44% 

    a) Wydatki bieżące 210 344,42 zł 235 200,00 zł 11,82% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 25 274,42 zł 33 200,00 zł 31,36% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

25 274,42 zł 33 200,00 zł 31,36% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 185 070,00 zł 202 000,00 zł 9,15% 

    b) Wydatki majątkowe 12 725,58 zł 0,00 zł -100,00% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 725,58 zł 0,00 zł -100,00% 

  75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu)    4 568 010,20 zł 4 863 100,00 zł 6,46% 

    a) Wydatki bieżące 4 568 010,20 zł 4 828 100,00 zł 5,69% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 495 540,20 zł 4 813 100,00 zł 7,06% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

3 641 924,00 zł 4 053 900,00 zł 11,31% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

853 616,20 zł 759 200,00 zł -11,06% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 37



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

38 | S t r o n a  

 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 72 470,00 zł 15 000,00 zł -79,30% 

    b) Wydatki majątkowe 0,00 zł 35 000,00 zł - 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 zł 35 000,00 zł - 

  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 41 783,00 zł 112 450,00 zł 169,13% 

    a) Wydatki bieżące 41 783,00 zł 112 450,00 zł 169,13% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 41 783,00 zł 112 450,00 zł 169,13% 

    W tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

6 830,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

34 953,00 zł 112 450,00 zł 221,72% 

  
75085 

Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 

940 397,60 zł 900 100,00 zł -4,29% 

    a) Wydatki bieżące 940 397,60 zł 900 100,00 zł -4,29% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 937 797,60 zł 897 100,00 zł -4,34% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

859 005,60 zł 804 800,00 zł -6,31% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

78 792,00 zł 92 300,00 zł 17,14% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 600,00 zł 3 000,00 zł 15,38% 

  75095 Pozostała działalnosc 516 839,00 zł 581 529,00 zł 12,52% 

    a) Wydatki bieżące 369 239,00 zł 372 429,00 zł 0,86% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 194 895,00 zł 248 085,00 zł 27,29% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

31 000,00 zł 35 000,00 zł 12,90% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

163 895,00 zł 213 085,00 zł 30,01% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 74 844,00 zł 74 844,00 zł 0,00% 

    4. Wydatki bieżące realizowane z udziałem środków 
UE 

99 500,00 zł 49 500,00 zł -50,25% 

    b) Wydatki majątkowe 147 600,00 zł 209 100,00 zł 41,67% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 147 600,00 zł 209 100,00 zł 41,67% 

751   
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA 

163 308,00 zł 1 700,00 zł -98,96% 

  
75101 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 700,00 zł 1 700,00 zł 0,00% 

    a) Wydatki bieżące 1 700,00 zł 1 700,00 zł 0,00% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 700,00 zł 1 700,00 zł 0,00% 

    W tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

850,00 zł 850,00 zł 0,00% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

850,00 zł 850,00 zł 0,00% 

  75108 Wybory do Sejmu i Senatu 104,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    a) Wydatki bieżące 104,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 104,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    W tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

104,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  

75109 

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

107 494,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    a) Wydatki bieżące 107 494,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 43 854,00 zł 0,00 zł -100,00% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 38



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

39 | S t r o n a  

 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

31 430,49 zł 0,00 zł -100,00% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

12 423,51 zł 0,00 zł -100,00% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 63 640,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 54 010,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    a) Wydatki bieżące 54 010,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 54 010,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

21 338,99 zł 0,00 zł -100,00% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

1 071,01 zł 0,00 zł -100,00% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 31 600,00 zł 0,00 zł -100,00% 

752   OBRONA NARODOWA 270,00 zł 600,00 zł 122,22% 

  75212 Pozostałe wydatki obronne 270,00 zł 600,00 zł 122,22% 

    a) Wydatki bieżące 270,00 zł 600,00 zł 122,22% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 270,00 zł 600,00 zł 122,22% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

270,00 zł 600,00 zł 122,22% 

754   
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOZAROWA 

791 183,00 zł 341 500,00 zł -56,84% 

  75405 Komendy Powiatowe Policji 6 000,00 zł 35 000,00 zł 483,33% 

    b) Wydatki majątkowe 6 000,00 zł 35 000,00 zł 483,33% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 000,00 zł 35 000,00 zł 483,33% 

  75412 Ochotnicze Straże Pożarne 480 207,00 zł 301 000,00 zł -37,32% 

    a) Wydatki bieżące 255 790,00 zł 274 000,00 zł 7,12% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 255 790,00 zł 274 000,00 zł 7,12% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

32 100,00 zł 36 000,00 zł 12,15% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

223 690,00 zł 201 000,00 zł -10,14% 

    2. dotacje na zadania bieżące 4 000,00 zł 7 000,00 zł 75,00% 

    3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 25 000,00 zł 30 000,00 zł 20,00% 

    b) Wydatki majątkowe 195 417,00 zł 27 000,00 zł -86,18% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 195 417,00 zł 27 000,00 zł -86,18% 

  75414 Obrona cywilna 500,00 zł 500,00 zł 0,00% 

    a) Wydatki bieżące 500,00 zł 500,00 zł 0,00% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 500,00 zł 500,00 zł 0,00% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

500,00 zł 500,00 zł 0,00% 

  75421 Zarządzanie kryzysowe 4 476,00 zł 5 000,00 zł 11,71% 

    a) Wydatki bieżące 4 476,00 zł 5 000,00 zł 11,71% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 476,00 zł 5 000,00 zł 11,71% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

4 476,00 zł 5 000,00 zł 11,71% 

  75495 Pozostała działalność 300 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    a) Wydatki bieżące 300 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 300 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 39



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

40 | S t r o n a  

 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

300 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 1 400 000,00 zł 1 710 000,00 zł 22,14% 

  

75702 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego-kredyty i pozyczki 

1 400 000,00 zł 1 710 000,00 zł 22,14% 

    a) Wydatki bieżące 1 400 000,00 zł 1 710 000,00 zł 22,14% 

    6. Obsługa długu 1 400 000,00 zł 1 710 000,00 zł 22,14% 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 295 731,84 zł 835 532,00 zł 182,53% 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 295 731,84 zł 835 532,00 zł 182,53% 

    a) Wydatki bieżące 295 731,84 zł 835 532,00 zł 182,53% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 295 731,84 zł 835 532,00 zł 182,53% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

295 731,84 zł 835 532,00 zł 182,53% 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 30 336 447,19 zł 33 201 402,63 zł 9,44% 

  80101 Szkoły podstawowe 20 636 393,62 zł 23 365 880,23 zł 13,23% 

    a) Wydatki bieżące 14 793 893,62 zł 16 320 777,63 zł 10,32% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 14 156 525,28 zł 15 603 083,00 zł 10,22% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

12 503 835,00 zł 13 915 756,00 zł 11,29% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

1 652 690,28 zł 1 687 327,00 zł 2,10% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 594 011,00 zł 658 759,00 zł 10,90% 

    4. Wydatki bieżące realizowane z udziałem środków 
UE 

43 357,34 zł 58 935,63 zł 35,93% 

    b) Wydatki majątkowe 5 842 500,00 zł 7 045 102,60 zł 20,58% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 842 500,00 zł 7 045 102,60 zł 20,58% 

  80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 187 905,10 zł 305 837,00 zł 62,76% 

    a) Wydatki bieżące 187 905,10 zł 305 837,00 zł 62,76% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 175 897,10 zł 287 309,00 zł 63,34% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

152 063,10 zł 251 455,00 zł 65,36% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

23 834,00 zł 35 854,00 zł 50,43% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 008,00 zł 18 528,00 zł 54,30% 

  80104 Przedszkola 7 152 875,35 zł 7 382 166,40 zł 3,21% 

    a) Wydatki bieżące 7 152 875,35 zł 7 382 166,40 zł 3,21% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 122 352,35 zł 4 517 506,40 zł 9,59% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

3 547 480,35 zł 3 835 998,00 zł 8,13% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

574 872,00 zł 681 508,40 zł 18,55% 

    2. dotacje na zadania bieżące 2 869 500,00 zł 2 700 000,00 zł -5,91% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 161 023,00 zł 164 660,00 zł 2,26% 

  80107 Świetlice szkolne 513 238,00 zł 602 331,00 zł 17,36% 

    a) Wydatki bieżące 513 238,00 zł 602 331,00 zł 17,36% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 484 300,00 zł 572 379,00 zł 18,19% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

456 063,00 zł 535 077,00 zł 17,33% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 40



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

41 | S t r o n a  

 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

28 237,00 zł 37 302,00 zł 32,10% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 28 938,00 zł 29 952,00 zł 3,50% 

  80113 Dowożenie uczniów do szkół 238 400,00 zł 260 000,00 zł 9,06% 

    a) Wydatki bieżące 238 400,00 zł 260 000,00 zł 9,06% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 238 400,00 zł 260 000,00 zł 9,06% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

238 400,00 zł 260 000,00 zł 9,06% 

  80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 84 871,00 zł 102 883,00 zł 21,22% 

    a) Wydatki bieżące 84 871,00 zł 102 883,00 zł 21,22% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 84 871,00 zł 102 883,00 zł 21,22% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

84 871,00 zł 102 883,00 zł 21,22% 

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 zł 0,00 zł #DZIEL/0! 

    a) Wydatki bieżące 0,00 zł 0,00 zł #DZIEL/0! 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 zł 0,00 zł #DZIEL/0! 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

0,00 zł 0,00 zł #DZIEL/0! 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

0,00 zł 0,00 zł #DZIEL/0! 

  

80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

29 702,00 zł 8 290,00 zł -72,09% 

    a) Wydatki bieżące 29 702,00 zł 8 290,00 zł -72,09% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 29 702,00 zł 8 290,00 zł -72,09% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

24 729,00 zł 290,00 zł -98,83% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

4 973,00 zł 8 000,00 zł 60,87% 

  

80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych oraz 
szkołach artystycznych 

1 307 381,00 zł 1 156 815,00 zł -11,52% 

    a) Wydatki bieżące 1 307 381,00 zł 1 156 815,00 zł -11,52% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 251 157,00 zł 1 107 927,00 zł -11,45% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

1 200 490,00 zł 1 055 649,00 zł -12,07% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

50 667,00 zł 52 278,00 zł 3,18% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 56 224,00 zł 48 888,00 zł -13,05% 

  

80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

106 418,92 zł 0,00 zł -100,00% 

    a) Wydatki bieżące 106 418,92 zł 0,00 zł -100,00% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 106 418,92 zł 0,00 zł -100,00% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

106 418,92 zł 0,00 zł -100,00% 

  80195 Pozostała działalność 79 262,20 zł 17 200,00 zł -78,30% 

    a) Wydatki bieżące 79 262,20 zł 17 200,00 zł -78,30% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 41



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

42 | S t r o n a  

 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 79 262,20 zł 17 200,00 zł -78,30% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

21 290,24 zł 4 700,00 zł -77,92% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

57 971,96 zł 12 500,00 zł -78,44% 

851   OCHRONA ZDROWIA 277 607,91 zł 239 792,00 zł -13,62% 

  85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 zł 3 000,00 zł 50,00% 

    a) Wydatki bieżące 2 000,00 zł 3 000,00 zł 50,00% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 000,00 zł 3 000,00 zł 50,00% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

2 000,00 zł 3 000,00 zł 50,00% 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 273 187,91 zł 234 792,00 zł -14,05% 

    a) Wydatki bieżące 273 187,91 zł 234 792,00 zł -14,05% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 158 187,91 zł 114 792,00 zł -27,43% 

    w tym :   0,00 zł   

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

62 349,00 zł 66 962,00 zł 7,40% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

95 838,91 zł 47 830,00 zł -50,09% 

    2. dotacje na zadania bieżące 115 000,00 zł 120 000,00 zł 4,35% 

  85195 Pozostała działalność 2 420,00 zł 2 000,00 zł -17,36% 

    a) Wydatki bieżące 2 420,00 zł 2 000,00 zł -17,36% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 420,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

420,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2. dotacje na zadania bieżące 2 000,00 zł 2 000,00 zł 0,00% 

852   POMOC SPOŁECZNA 2 708 771,51 zł 2 265 037,00 zł -16,38% 

  85202 Domy pomocy społecznej 514 285,00 zł 444 500,00 zł -13,57% 

    a) Wydatki bieżące 514 285,00 zł 444 500,00 zł -13,57% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 514 285,00 zł 444 500,00 zł -13,57% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

514 285,00 zł 444 500,00 zł -13,57% 

  
85205 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej 

6 000,00 zł 6 000,00 zł 0,00% 

    a) Wydatki bieżące 6 000,00 zł 6 000,00 zł 0,00% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 000,00 zł 6 000,00 zł 0,00% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

6 000,00 zł 6 000,00 zł 0,00% 

  

85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

14 973,70 zł 15 930,00 zł 6,39% 

    a) Wydatki bieżące 14 973,70 zł 15 930,00 zł 6,39% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 14 973,70 zł 15 930,00 zł 6,39% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

14 973,70 zł 15 930,00 zł 6,39% 

  
85214 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

102 214,00 zł 145 542,00 zł 42,39% 

    a) Wydatki bieżące 102 214,00 zł 145 542,00 zł 42,39% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 200,00 zł 2 000,00 zł 900,00% 

    w tym :       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 42



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

43 | S t r o n a  

 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

200,00 zł 2 000,00 zł 900,00% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 102 014,00 zł 131 042,00 zł 28,45% 

    4. Wydatki bieżące realizowane z udziałem środków 
UE 

0,00 zł 12 500,00 zł - 

  85215 Dodatki mieszkaniowe 6 000,00 zł 12 000,00 zł 100,00% 

    a) Wydatki bieżące 6 000,00 zł 12 000,00 zł 100,00% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 000,00 zł 12 000,00 zł 100,00% 

  85216 Zasiłki stałe 166 356,42 zł 209 075,00 zł 25,68% 

    a) Wydatki bieżące 166 356,42 zł 209 075,00 zł 25,68% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

2 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 164 356,42 zł 196 575,00 zł 19,60% 

    4. Wydatki bieżące realizowane z udziałem środków 
UE 

0,00 zł 12 500,00 zł - 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 134 845,24 zł 1 109 525,00 zł -2,23% 

    a) Wydatki bieżące 1 134 845,24 zł 1 109 525,00 zł -2,23% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 103 403,24 zł 1 077 232,24 zł -2,37% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

967 799,00 zł 921 000,00 zł -4,84% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

135 604,24 zł 156 232,24 zł 15,21% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 31 442,00 zł 32 292,76 zł 2,71% 

  
85228 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

154 129,00 zł 139 243,00 zł -9,66% 

    a) Wydatki bieżące 154 129,00 zł 139 243,00 zł -9,66% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 154 129,00 zł 139 243,00 zł -9,66% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

154 129,00 zł 139 243,00 zł -9,66% 

  85230 Pomoc w zakresie dożywiania 199 814,40 zł 115 723,00 zł -42,08% 

    a) Wydatki bieżące 199 814,40 zł 115 723,00 zł -42,08% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 199 814,40 zł 115 723,00 zł -42,08% 

  85295 Pozostała działalność 410 153,75 zł 67 499,00 zł -83,54% 

    a) Wydatki bieżące 406 153,75 zł 67 499,00 zł -83,38% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 42 853,95 zł 25 499,00 zł -40,50% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

42 853,95 zł 25 499,00 zł -40,50% 

    2. dotacje na zadania bieżące 30 000,00 zł 30 000,00 zł 0,00% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 333 299,80 zł 12 000,00 zł -96,40% 

    b) Wydatki majątkowe 4 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

853   
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

258 525,61 zł 464 613,00 zł 79,72% 

  85395 Pozostała działalność 258 525,61 zł 464 613,00 zł 79,72% 

    a) Wydatki bieżące 258 525,61 zł 464 613,00 zł 79,72% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 65,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

65,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    4. Wydatki bieżące realizowane z udziałem środków 
UE 

258 460,61 zł 464 613,00 zł 79,76% 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 94 289,00 zł 38 912,00 zł -58,73% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 43



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

44 | S t r o n a  

 

  85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 13 066,00 zł 8 012,00 zł -38,68% 

    a) Wydatki bieżące 13 066,00 zł 8 012,00 zł -38,68% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 13 066,00 zł 8 012,00 zł -38,68% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

12 553,00 zł 8 012,00 zł -36,17% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

513,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  85415 Pomoc materialna dla uczniów 69 223,00 zł 18 900,00 zł -72,70% 

    a) Wydatki bieżące 69 223,00 zł 18 900,00 zł -72,70% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 100,00 zł 1 200,00 zł 9,09% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

1 100,00 zł 1 200,00 zł 9,09% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 68 123,00 zł 17 700,00 zł -74,02% 

  
85416 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym 

12 000,00 zł 12 000,00 zł 0,00% 

    a) Wydatki bieżące 12 000,00 zł 12 000,00 zł 0,00% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 000,00 zł 12 000,00 zł 0,00% 

855   RODZINA 3 204 452,46 zł 2 845 492,00 zł -11,20% 

  85501 Świadczenie wychowawcze 6 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    a) Wydatki bieżące 6 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

6 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  

85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 998 091,46 zł 2 619 973,00 zł -12,61% 

    a) Wydatki bieżące 2 998 091,46 zł 2 619 973,00 zł -12,61% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 496 604,71 zł 503 661,56 zł 1,42% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

451 701,00 zł 438 461,56 zł -2,93% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

44 903,71 zł 65 200,00 zł 45,20% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 501 486,75 zł 2 116 311,44 zł -15,40% 

  85503 Karta Dużej Rodziny 493,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    a) Wydatki bieżące 493,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 493,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

493,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  85504 Wspieranie rodziny 35 640,00 zł 49 156,00 zł 37,92% 

    a) Wydatki bieżące 35 640,00 zł 49 156,00 zł 37,92% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 35 640,00 zł 41 240,00 zł 15,71% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

35 140,00 zł 40 240,00 zł 14,51% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

500,00 zł 1 000,00 zł 100,00% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 zł 7 916,00 zł - 

  85508 Rodziny zastępcze 134 830,00 zł 150 000,00 zł 11,25% 

    a) Wydatki bieżące 134 830,00 zł 150 000,00 zł 11,25% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 134 830,00 zł 150 000,00 zł 11,25% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

134 830,00 zł 150 000,00 zł 11,25% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 44



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

45 | S t r o n a  

 

  

85513 

Skadki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

29 398,00 zł 26 363,00 zł -10,32% 

    a) Wydatki bieżące 29 398,00 zł 26 363,00 zł -10,32% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 29 398,00 zł 26 363,00 zł -10,32% 

    w tym :       

  
  

1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

29 398,00 zł 26 363,00 zł -10,32% 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

3 805 581,39 zł 3 861 764,13 zł 1,48% 

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 417 682,21 zł 517 304,26 zł 23,85% 

    a) Wydatki bieżące 1 028,20 zł 7 850,80 zł 663,55% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 028,20 zł 7 850,80 zł 663,55% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

1 028,20 zł 7 850,80 zł 663,55% 

    b) Wydatki majątkowe 416 654,01 zł 509 453,46 zł 22,27% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 416 654,01 zł 509 453,46 zł 22,27% 

  90002 Gospodarka odpadami 1 813 067,10 zł 1 720 000,00 zł -5,13% 

    a) Wydatki bieżące 1 741 327,10 zł 1 720 000,00 zł -1,22% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 740 327,10 zł 1 719 000,00 zł -1,23% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

224 862,00 zł 245 500,00 zł 9,18% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

1 515 465,10 zł 1 473 500,00 zł -2,77% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00 zł 1 000,00 zł 0,00% 

    b) Wydatki majątkowe 71 740,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 71 740,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  90003 Oczyszczanie miast i wsi 71 280,00 zł 77 760,00 zł 9,09% 

    a) Wydatki bieżące 71 280,00 zł 77 760,00 zł 9,09% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 71 280,00 zł 77 760,00 zł 9,09% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

71 280,00 zł 77 760,00 zł 9,09% 

  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 67 435,00 zł 50 000,00 zł -25,85% 

    a) Wydatki bieżące 67 435,00 zł 50 000,00 zł -25,85% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 67 435,00 zł 50 000,00 zł -25,85% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

67 435,00 zł 50 000,00 zł -25,85% 

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 117 530,00 zł 55 235,00 zł -53,00% 

    a) Wydatki bieżące 74 035,00 zł 55 235,00 zł -25,39% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 53 780,00 zł 55 235,00 zł 2,71% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

30 000,00 zł 30 000,00 zł 0,00% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

23 780,00 zł 25 235,00 zł 6,12% 

    2. dotacje na zadania bieżące 1 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    4. Wydatki bieżące realizowane z udziałem środków 
UE 

19 255,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    b) Wydatki majątkowe 43 495,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 43 495,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu  500,42 zł 800,00 zł 59,87% 

    a) Wydatki bieżące 500,42 zł 800,00 zł 59,87% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 500,42 zł 800,00 zł 59,87% 

    w tym :       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 45



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

46 | S t r o n a  

 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

500,42 zł 800,00 zł 59,87% 

  90015 Oświetlenie ulic, parków i dróg 922 217,86 zł 1 270 444,87 zł 37,76% 

    a) Wydatki bieżące 452 480,90 zł 412 444,87 zł -8,85% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 452 480,90 zł 412 444,87 zł -8,85% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

452 480,90 zł 412 444,87 zł -8,85% 

    b) Wydatki majątkowe 469 736,96 zł 858 000,00 zł 82,66% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 469 736,96 zł 858 000,00 zł 82,66% 

  90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 

39 358,00 zł 25 000,00 zł -36,48% 

    a) Wydatki bieżące 39 358,00 zł 25 000,00 zł -36,48% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 39 358,00 zł 25 000,00 zł -36,48% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

39 358,00 zł 25 000,00 zł -36,48% 

  90095 Pozostała działalność 356 510,80 zł 145 220,00 zł -59,27% 

    a) Wydatki bieżące 311 610,80 zł 145 220,00 zł -53,40% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 88 080,80 zł 15 000,00 zł -82,97% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

88 080,80 zł 15 000,00 zł -82,97% 

    4. Wydatki bieżące realizowane z udziałem środków 
UE 

223 530,00 zł 130 220,00 zł -41,74% 

    b) Wydatki majątkowe 44 900,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 44 900,00 zł 0,00 zł -100,00% 

921   
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

3 514 783,70 zł 7 297 400,00 zł 107,62% 

  92109 Domy i Ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 272 581,00 zł 2 371 000,00 zł 4,33% 

    a) Wydatki bieżące 2 262 601,00 zł 2 371 000,00 zł 4,79% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 32 601,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

32 601,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    2. Dotacje na zadana bieżące 2 230 000,00 zł 2 371 000,00 zł 6,32% 

    b) Wydatki majątkowe 9 980,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 9 980,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  92116 Biblioteki 350 000,00 zł 390 000,00 zł 11,43% 

    a) Wydatki bieżące 350 000,00 zł 390 000,00 zł 11,43% 

    2. Dotacje na zadana bieżące 350 000,00 zł 390 000,00 zł 11,43% 

  92120 Ochrona zabytków i opkieka nad zabytkami  685 000,00 zł 1 046 900,00 zł 52,83% 

    a) Wydatki bieżące 25 000,00 zł 25 000,00 zł 0,00% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 25 000,00 zł 25 000,00 zł 0,00% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

25 000,00 zł 25 000,00 zł 0,00% 

    b) Wydatki majątkowe 660 000,00 zł 1 021 900,00 zł 54,83% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 660 000,00 zł 1 021 900,00 zł 54,83% 

  92195 Pozostała działalność 207 202,70 zł 3 489 500,00 zł 1584,10% 

    a) Wydatki bieżące 110 967,50 zł 79 100,00 zł -28,72% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 82 517,50 zł 57 100,00 zł -30,80% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

13 500,00 zł 17 600,00 zł 30,37% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

69 017,50 zł 39 500,00 zł -42,77% 

    2. Dotacje na zadana bieżące 28 450,00 zł 20 000,00 zł -29,70% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 46



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

47 | S t r o n a  

 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 zł 2 000,00 zł - 

    b) Wydatki majątkowe 96 235,20 zł 3 410 400,00 zł 3443,82% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 96 235,20 zł 3 410 400,00 zł 3443,82% 

926   KULTURA FIZYCZNA 572 628,20 zł 235 805,00 zł -58,82% 

  92601 Obiekty Sportowe 108 736,00 zł 112 805,00 zł 3,74% 

    a) Wydatki bieżące 42 931,00 zł 27 000,00 zł -37,11% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 42 931,00 zł 27 000,00 zł -37,11% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

42 931,00 zł 27 000,00 zł -37,11% 

    b) Wydatki majątkowe 65 805,00 zł 85 805,00 zł 30,39% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 65 805,00 zł 85 805,00 zł 30,39% 

  92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej 455 892,20 zł 118 000,00 zł -74,12% 

    a) Wydatki bieżące 184 442,20 zł 118 000,00 zł -36,02% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 86 442,20 zł 48 000,00 zł -44,47% 

    w tym :       

    1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

24 645,00 zł 14 000,00 zł -43,19% 

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

61 797,20 zł 34 000,00 zł -44,98% 

    2. Dotacje na zadana bieżące 98 000,00 zł 70 000,00 zł -28,57% 

    b) Wydatki majątkowe 271 450,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne 271 450,00 zł 0,00 zł -100,00% 

  92695 Pozostała działalność 8 000,00 zł 5 000,00 zł -37,50% 

    a) Wydatki bieżące 8 000,00 zł 5 000,00 zł -37,50% 

    1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    w tym :       

    1.2 Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

7 000,00 zł 0,00 zł -100,00% 

    3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00 zł 5 000,00 zł 400,00% 

OGÓŁEM WYDATKI 75 056 542,74 zł 79 197 565,00 zł 5,52% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 47



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

48 | S t r o n a  

 

3.1. Wydatki według klasyfikacji budżetowej w formie tabelarycznej 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo 8 039 517,00 

  01022   
Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania 
monitoringowe pozostałości chemicznych i biologicznych w 
tkankach zwierząt i produktach pochodzenia zwierzęcego 

102 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 102 000,00 

      śr. wiejskie ogółem 102 000,00 

  01030   Izby rolnicze 18 800,00 

    2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w 
wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz 
wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego 

18 800,00 

      Wydatki budżetowe 18 800,00 

  01038   Rozwój obszarów wiejskich 14 100,00 

    4430 Różne opłaty i składki 14 100,00 

      Wydatki budżetowe 14 100,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 3 272 772,36 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 637 000,00 

      
POLSKI ŁAD - ZAD 3 - Budowa ujęcia wody w miejscowości 
Gosprzydowa - SUBWENCJA WODA (BUDŻET) 

637 000,00 

    6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 635 772,36 

      
POLSKI ŁAD - ZAD 3 - Budowa ujęcia wody w miejscowości 
Gosprzydowa - środki z Polskiego Ładu 

2 635 772,36 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 631 844,64 

    4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 

      
Przegląd i aktualizacja obszaru granic aglomeracji Gminy 
Gnojnik na potrzeby kanalizacji 

15 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 325 000,00 

      
POLSKI ŁAD - ZAD 2 - Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
na obszarze Gminy Gnojnik - SUBWENCJA KANAŁ (BUDŻET) 

325 000,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 888 715,00 

      

PROW - Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na 
terenie gminy Gnojnik w miejscowościach: Gnojnik, 
Gosprzydowa, Uszew oraz Lewniowa (wydatki 
kwalifikowalne - dotacja) 

1 888 715,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 088 902,00 

      

PROW - Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na 
terenie gminy Gnojnik w miejscowościach: Gnojnik, 
Gosprzydowa, Uszew oraz Lewniowa (wydatki 
kwalifikowalne - wkład własny) SUBWENCJA (BUDŻET) 

370 169,00 

      

PROW - Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na 
terenie gminy Gnojnik w miejscowościach: Gnojnik, 
Gosprzydowa, Uszew oraz Lewniowa (wydatki 
niekwalifikowalne - wkład własny) SUBWENCJA (BUDŻET) 

718 733,00 

    6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

1 314 227,64 

      
POLSKI ŁAD - ZAD 2 - Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarneji 
na obszarze Gminy Gnojnik - środki z Polskiego Ładu 

1 314 227,64 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

553 000,00 

  40002   Dostarczanie wody 553 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 48



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

49 | S t r o n a  

 

    4260 Zakup energii 550 000,00 

      Wydatki budżetowe 550 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 

      Wydatki budżetowe 3 000,00 

600     Transport i łączność 8 865 940,25 

  60016   Drogi publiczne gminne 8 752 140,25 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 109,30 

      
FS 05 BIESIADKI - Na zakup kruszywa i roboty przy drogach 
gminnych 

12 109,30 

      śr. wiejskie - 01 GNOJNIK  25 000,00 

      śr. wiejskie - 02 USZEW 11 000,00 

      śr. wiejskie - 03 GOSPRZYDOWA 11 000,00 

      śr. wiejskie - 04 LEWNIOWA 8 000,00 

      śr. wiejskie - 05 BIESIADKI  5 000,00 

      śr. wiejskie - 06 ZAWADA USZEWSKA 3 000,00 

      śr. wiejskie - 07 ŻERKÓW 2 000,00 

      Wydatki budżetowe 20 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 375 146,30 

      
FS 03 GOSPRZYDOWA - Drogownictwo Remont dróg na 
terenie wsi Gosprzydowa 

18 109,30 

      
FS 06 ZAWADA USZEWSKA - Utrzymanie dróg gminnych w 
Zawadzie Uszewskiej  

12 000,00 

      
RFRD 2024 - Remont drogi gminnej 250404K w km 0+000 
do 0+290 w miejscowości Gnojnik, Gmina Gnojnik - środki 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

195 037,00 

      
RFRD 2024 - Remont drogi gminnej 250404K w km 0+000 
do 0+290 w miejscowości Gnojnik, Gmina Gnojnik - środki 
własne 

70 000,00 

      śr. wiejskie - 01 GNOJNIK  8 000,00 

      
śr. wiejskie - 01 GNOJNIK - RFRD Remont drogi gminnej 
250404K w km od 0+000 do 0+290 w miejscowości Gnojnik 
- wkład własny 

40 000,00 

      śr. wiejskie - 02 USZEW 3 000,00 

      śr. wiejskie - 03 GOSPRZYDOWA 3 000,00 

      śr. wiejskie - 04 LEWNIOWA 3 000,00 

      śr. wiejskie - 05 BIESIADKI  2 000,00 

      śr. wiejskie - 06 ZAWADA USZEWSKA 500,00 

      śr. wiejskie - 07 ŻERKÓW 500,00 

      Wydatki budżetowe 20 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 300 000,00 

      FS 05 BIESIADKI - Prace geodezyjne przy drogach gminnych 10 000,00 

      Regulacja własności na drogach gminnych 5 000,00 

      śr. wiejskie - 01 GNOJNIK  23 500,00 

      śr. wiejskie - 01 GNOJNIK (Zimowe utrzymanie dróg) 75 500,00 

      śr. wiejskie - 02 USZEW 12 000,00 

      śr. wiejskie - 02 USZEW (Zimowe utrzymanie dróg) 34 000,00 

      śr. wiejskie - 03 GOSPRZYDOWA 12 000,00 

      śr. wiejskie - 03 GOSPRZYDOWA (Zimowe utrzymanie dróg) 35 000,00 

      śr. wiejskie - 04 LEWNIOWA 9 500,00 

      śr. wiejskie - 04 LEWNIOWA (Zimowe utrzymanie dróg) 27 000,00 

      śr. wiejskie - 05 BIESIADKI  3 000,00 

      śr. wiejskie - 05 BIESIADKI (Zimowe utrzymanie dróg) 13 500,00 

      śr. wiejskie - 06 ZAWADA USZEWSKA 2 500,00 

      
śr. wiejskie - 06 ZAWADA USZEWSKA (Zimowe utrzymanie 
dróg) 

8 000,00 

      śr. wiejskie - 07 ŻERKÓW 2 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 49



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

50 | S t r o n a  

 

      śr. wiejskie - 07 ŻERKÓW (Zimowe utrzymanie dróg) 7 000,00 

      Wydatki budżetowe 20 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 765 909,30 

      
FS 04 LEWNIOWA - Drogownictwo - wszelkiego rodzaju 
prace projektów, prace geodezyjne, łatanie dziur, 
podbieranie rowów 

26 609,30 

      
Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego dla 
zadania pn: "Budowa gr. gminnej nr 250393K Zagoniowa 
wraz z odowodnieniem w miejsc. Zawada Uszewska` 

37 500,00 

      
POLSKI ŁAD - Edycja 2 - Modernizacja Infrastruktury 
drogowej Gminy Gnojnik - wkład własny 

201 210,00 

      Poszerzenie drogi Stara Wieś Gnojnik 10 000,00 

      
Przebudowa drogi Granice w miejscowości Lewniowa - 
droga dla pieszych i rowerów - dz. 8 w Lewniowej 

60 270,00 

      
Przebudowa drogi Mytnikówka w Gnojniku i drogi Osicze-
Siciny w Gosprzydowej 

120 548,00 

      Przebudowa drogi Osicze w miejscowości Lewniowa 60 885,00 

      Remont mostu w msc. Uszew 150 000,00 

      śr. wiejskie - 02 USZEW - Remont mostu w msc. Uszew 50 000,00 

      
śr. wiejskie - 06 ZAWADA USZEWSKA - POLSKI ŁAD - Edycja 
2 - Modernizacja Infrastruktury drogowej Gminy Gnojnik - 
wkład własny 

15 000,00 

      
Utworzenie drogi gminnej w msc. Zawada Uszewska " W 
stronę Maciuszek" 

10 800,00 

      
Wydzielenie działek pod poszerzenie drogi gminnej "Przy 
Dolnym Gościńcu" dz. 505 w Lewniowej 

10 000,00 

      
Wydzielenie działek pod poszerzenie drogi gminnej nr 
250379K Uszew za Cmentarz (Przesna na Okocim) dz. 194 

10 200,00 

      
Wydzielenie działek pod poszerzenie wraz z koncepcja drogi 
gminnej Anczykowka - Gnojnik (dz.936) 

2 887,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 784 820,00 

      
PROW - Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy 
Gnojnik: droga nr 250340K w miejsc. Gnojnik, droga nr 
250357K w miejsc. Biesiadki - dotacja 

2 784 820,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 617 906,00 

      

PROW - Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy 
Gnojnik: droga nr 250340K w miejsc. Gnojnik, droga nr 
250357K w miejsc. Biesiadki - wydatki kwalifikowalne wkład 
własny 

1 617 906,00 

    6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 811 249,35 

      
POLSKI ŁAD - Edycja 2 - Modernizacja Infrastruktury 
drogowej Gminy Gnojnik - środki z Polskiego Ładu 

2 811 249,35 

  60095   Pozostała działalność 113 800,00 

    4430 Różne opłaty i składki 6 600,00 

      Wydatki budżetowe 6 600,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 200,00 

      
Budowa ciągu pieszo-jezdnego przy DK-75, w kierunku: 
Gnojnik-Zawada Uszewska i Gnojnk-Gosprzydowa - projekt 

10 000,00 

      Chodnik koło p. Linca w Gnojniku 10 000,00 

      Projekt parkingu przy kościele w Gosprzydowej 17 200,00 

      
śr. wiejskie - 01 GNOJNIK -  Budowa ciągu pieszo-jezdnego 
przy DK-75, w kierunku: Gnojnik-Zawada Uszewska i 
Gnojnk-Gosprzydowa - projekt 

50 000,00 

      
śr. wiejskie - 03 GOSPRZYDOWA - Projekt parkingu przy 
kościele w Gosprzydowej 

20 000,00 

630     Turystyka 2 000,00 

  63095   Pozostała działalność 2 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 50



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

51 | S t r o n a  

 

    2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

2 000,00 

      Wydatki budżetowe 2 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 1 013 446,99 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 923 186,99 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 

      Opinia biegłego w sprawach wodnych  10 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 

      Wydatki budżetowe 30 000,00 

    4260 Zakup energii 400 000,00 

      Wydatki budżetowe 400 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 

      Wydatki budżetowe 50 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 145 000,00 

      Komunalizacja mienia Skarbu Państwa 5 000,00 

      
Obsługa i przegląd klimatyzacji w budynkach mienia 
komunalnego  

10 000,00 

      
Podział działek mienia komunalnego (synchronizacje, 
podziały, zakładanie ksiąg wieczystych itp.)  

20 000,00 

      Przeglądy budynków mienia 20 000,00 

      Uregulowanie własności remizy w Uszwi 5 000,00 

      
Wyceny nieruchomości gruntowych i budowlanych (operaty 
szacunkowe) 

10 000,00 

      Wycinka drzew z terenu gminy  15 000,00 

      Wydatki budżetowe 40 000,00 

      Wykaszanie działek 10 000,00 

      Wywóz nieczystości ciekłych 10 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 

      Wydatki budżetowe 40 000,00 

    4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

800,00 

      Wydatki budżetowe 800,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 

      Wydatki budżetowe 1 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 386,99 

      
FS 07 ŻERKÓW - Opracowanie dokumentacji i wykonywanie 
wylewki w piwnicy Budynku Wiejskiego w Żerkowie 

25 741,99 

      
Przebudowa budynku OSP w Gosprzydowej wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół budynku, na działce nr 
522;521/2;521/5;521/6;523 

75 645,00 

      
Zakup kotła gazowego wraz z zestawem kominowym, wraz 
z wymianą instalacji kominowej 

5 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 

      Zakup działek, gruntów 100 000,00 

      
Zakup kotła gazowego wraz z zestawem kominowym, wraz 
z wymianą instalacji kominowej 

10 000,00 

      
Zakup programu komputerowego do prowadzenia 
elektronicznej ewidencji mienia komunalnego 

30 000,00 

  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 6 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 

      Wywóz nieczystości ciekłych 6 000,00 

  70095   Pozostała działalność 84 260,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00 

      Wydatki budżetowe 7 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 51



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

52 | S t r o n a  

 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 800,00 

      Wydatki budżetowe 800,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 000,00 

      Wydatki budżetowe 42 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 34 260,00 

      Wydatki bezpośrednio związane ze sprzedażą węgla  34 260,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 

      Wydatki budżetowe 200,00 

710     Działalność usługowa 274 040,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 244 040,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

      Wydatki budżetowe 5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 

      Wydatki budżetowe 25 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 

      Wydatki budżetowe 5 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 209 040,00 

      
Opracowanie zmiany Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gnojnik 

59 040,00 

      Plan Ogólny Zagospodarowania Przestrzennego  100 000,00 

      
Sporządzenie zmian punktowych w Miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego gminy Gnojnik 

50 000,00 

  71095   Pozostała działalność 30 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

      Rozgraniczenia 30 000,00 

750     Administracja publiczna 7 110 071,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 417 692,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 

      Wydatki budżetowe 1 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 298 392,00 

      

Działanie 16.1.1.2 - Finansowanie nadzór i kontrola 
realizacji zadań z zakresu administracji rządowej - dowody 
osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu 
cywilnego 

68 000,00 

      
Działanie 11.4.2.1 - Przygotowanie systemu kierowania 
bezpieczeństwem narodowym 

6 695,00 

      
Działanie 11.4.2.2 - Zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i 
wojsk sojuszniczych przez sektor pozamilitarny 

4 463,00 

      
Działanie 11.4.2.4 - Szkolenia obronne administracji 
publicznej i przedsiębiorców 

4 463,00 

      
Działanie 11.4.2.5 - Kontrole wykonania zadań obronnych w 
sektorze pozamilitarnym 

2 232,00 

      
Działanie 16.1.4.6 - Finansowanie nadzór i kontrola 
realizacji zadań z zakresu administracji rządowej związanych 
z obsługą obywateli i z wydawaniem zezwoleń 

12 539,00 

      Wydatki budżetowe 200 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 24 700,00 

      Wydatki budżetowe 24 700,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 55 000,00 

      Wydatki budżetowe 55 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 500,00 

      Wydatki budżetowe 5 500,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 

      USC - Jubileusze 3 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 

      Materiały biurowe 1 000,00 

      Tonery 1 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 52



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

53 | S t r o n a  

 

      USC - Jubileusze 3 000,00 

    4220 Zakup środków żywności 3 000,00 

      USC - Jubileusze 3 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 

      Wydatki budżetowe 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 9 300,00 

      USC - Jubileusze 6 500,00 

      Usługi informatyczne 1 800,00 

      Wydatki budżetowe 1 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 

      Wydatki budżetowe 1 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 300,00 

      Wydatki budżetowe 7 300,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 

      Wydatki budżetowe 500,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

3 000,00 

      Wydatki budżetowe 3 000,00 

  75022   Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 235 200,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 

      Wydatki budżetowe 2 000,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  200 000,00 

      Wydatki budżetowe 200 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

      Młodzieżowa Rada Gminy 0,00 

      Tonery 2 000,00 

      Wydatki budżetowe 3 000,00 

    4220 Zakup środków żywności 3 700,00 

      Wydatki budżetowe 3 700,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 24 500,00 

      Usługi informatyczne 21 000,00 

      Wydatki budżetowe 3 500,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 863 100,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00 

      Wydatki budżetowe 15 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 105 000,00 

      Wydatki budżetowe 3 105 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 254 000,00 

      Wydatki budżetowe 254 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 564 000,00 

      Wydatki budżetowe 564 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 68 500,00 

      Wydatki budżetowe 68 500,00 

    4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

14 000,00 

      Wydatki budżetowe 14 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 

      Wydatki budżetowe 12 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 121 900,00 

      Części do komputerów 6 000,00 

      Druki na wszystkie stanowiska 1 500,00 

      Inne nieplanowane materiały 5 000,00 

      Materiały biurowe 15 000,00 

      Materiały dekoracyjne 1 000,00 

      Paliwo do samochodów służbowych 5 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 53



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

54 | S t r o n a  

 

      Papier do ksera 15 000,00 

      Prasa i książki 3 000,00 

      Środki czystości 15 000,00 

      Tonery 12 000,00 

      Wyposażenie UG oraz materiały do remontów  40 900,00 

      Zakup pieczątek 2 500,00 

    4220 Zakup środków żywności 8 000,00 

      Wydatki budżetowe 8 000,00 

    4260 Zakup energii 70 000,00 

      Wydatki budżetowe 70 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 14 000,00 

      Naprawa komputerów, drukarek, monitoringu 10 000,00 

      Wydatki budżetowe 4 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 6 000,00 

      Wydatki budżetowe 6 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 337 000,00 

      Inne nieplanowane usługi  5 000,00 

      Koszty i prowizje bankowe 25 000,00 

      
Obsługa i przegląd klimatyzacji w budynku Urzędu Gminy 
Gnojnik 

5 000,00 

      Różne usługi związane z funkcjonowaniem urzędu 10 000,00 

      Usługa konserwatorska 24 000,00 

      Usługi alarm 6 000,00 

      Usługi informatyczne 197 000,00 

      Usługi pocztowe 50 000,00 

      Wywóz śmieci 15 000,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 24 000,00 

      Wydatki budżetowe 24 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 25 000,00 

      Wydatki budżetowe 25 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 18 400,00 

      Składki członkowskie 7 000,00 

      Wydatki budżetowe 11 400,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 79 900,00 

      Wydatki budżetowe 79 900,00 

    4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 5 000,00 

      Wydatki budżetowe 5 000,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 

      Wydatki budżetowe 1 000,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

35 000,00 

      Wydatki budżetowe 35 000,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 50 400,00 

      Wydatki budżetowe 50 400,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 

      Modernizacja monitoringu Urzędu Gminy 15 000,00 

      Wdrożenie telefoni volP z wymaganym sprzętem 20 000,00 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 112 450,00 

    4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 

      Wydatki budżetowe 2 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 

      Wydatki budżetowe 30 000,00 

    4220 Zakup środków żywności 5 000,00 

      Wydatki budżetowe 5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 75 450,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 54



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

55 | S t r o n a  

 

      Usługi informatyczne 450,00 

      Wydatki budżetowe 75 000,00 

  75085   Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 900 100,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 

      Wydatki budżetowe 3 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 609 000,00 

      Wydatki budżetowe 609 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 50 300,00 

      Wydatki budżetowe 50 300,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 111 650,00 

      Wydatki budżetowe 111 650,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 250,00 

      Wydatki budżetowe 15 250,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 500,00 

      Części do komputerów 7 000,00 

      Wydatki budżetowe 4 500,00 

    4220 Zakup środków żywności 1 500,00 

      Wydatki budżetowe 1 500,00 

    4270 Zakup usług remontowych 1 400,00 

      Wydatki budżetowe 1 400,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 

      Wydatki budżetowe 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 44 600,00 

      Usługi informatyczne 26 000,00 

      Wydatki budżetowe 18 600,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 

      Wydatki budżetowe 1 500,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 

      Wydatki budżetowe 2 500,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 800,00 

      Wydatki budżetowe 18 800,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

10 000,00 

      Wydatki budżetowe 10 000,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 18 600,00 

      Wydatki budżetowe 18 600,00 

  75095   Pozostała działalność 581 529,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  74 844,00 

      Wydatki budżetowe 74 844,00 

    4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 35 000,00 

      Wydatki budżetowe 35 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 203 575,00 

      Cyberbezpieczny Samorząd  2 875,00 

      
Najlepszy Sołtys Województwa Małopolskiego - 
współfinansowanie przeprowadzenia konkursu 

700,00 

      Usługi prawne 200 000,00 

    4307 Zakup usług pozostałych 10 125,00 

      Cyberbezpieczny Samorząd  10 125,00 

    4309 Zakup usług pozostałych 2 375,00 

      Cyberbezpieczny Samorząd  2 375,00 

    4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

      Wydatki budżetowe 1 000,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

8 510,00 

      Cyberbezpieczny Samorząd  8 510,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 55



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

56 | S t r o n a  

 

    4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

29 970,00 

      Cyberbezpieczny Samorząd  29 970,00 

    4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

7 030,00 

      Cyberbezpieczny Samorząd  7 030,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 39 100,00 

      Cyberbezpieczny Samorząd  39 100,00 

    6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 137 700,00 

      Cyberbezpieczny Samorząd  137 700,00 

    6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 32 300,00 

      Cyberbezpieczny Samorząd  32 300,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 700,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 700,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 700,00 

      Wydatki budżetowe 700,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 130,00 

      Wydatki budżetowe 130,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 

      Wydatki budżetowe 20,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 260,00 

      Wydatki budżetowe 260,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 590,00 

      Wydatki budżetowe 590,00 

752     Obrona narodowa 600,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 600,00 

    4220 Zakup środków żywności 600,00 

      Wydatki budżetowe 600,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 341 500,00 

  75405   Komendy powiatowe Policji 35 000,00 

    6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

35 000,00 

      

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji tytułem 
dofinansowania zakupu samochodu oznakowanego typu 
SUV z napędem 4x4 w ramach tzw. akcji sponsoring dla KPP 
w Brzesku 

35 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 301 000,00 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

7 000,00 

      Wydatki budżetowe 7 000,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 000,00 

      Wydatki budżetowe 30 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 

      Wydatki budżetowe 5 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 000,00 

      Wydatki budżetowe 31 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99 000,00 

      
FS 04 LEWNIOWA - Zakup umundurowania koszarowego dla 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 

4 000,00 

      
FS 06 ZAWADA USZEWSKA - Wydatki na gotowość bojową 
w Zawadzie Uszewskiej 

2 000,00 

      
Organizacja zawodów sportowo-pożarniczych, 
popularyzacja ochrony przeciw pożarowej 

20 000,00 

      Wydatki budżetowe 73 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 56



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

57 | S t r o n a  

 

    4260 Zakup energii 45 000,00 

      Wydatki budżetowe 45 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

      Wydatki budżetowe 5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 28 800,00 

      Wydatki budżetowe 28 800,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 200,00 

      Wydatki budżetowe 1 200,00 

    4430 Różne opłaty i składki 22 000,00 

      Wydatki budżetowe 22 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00 

      
Zakup nowego toru przeszkód dla Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych 

27 000,00 

      
Zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Gosprzydowa 

0,00 

  75414   Obrona cywilna 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 500,00 

      Wydatki budżetowe 500,00 

  75421   Zarządzanie kryzysowe 5 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

      Wydatki budżetowe 2 000,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 

      Wydatki budżetowe 3 000,00 

757     Obsługa długu publicznego 1 710 000,00 

  75702   
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 710 000,00 

    8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

1 710 000,00 

      Wydatki budżetowe 1 710 000,00 

758     Różne rozliczenia 835 532,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 835 532,00 

    4810 Rezerwy 835 532,00 

      
Rezerwa na zadania z zakresu kultury i dziedzictwa 
narodowego 

30 000,00 

      Rezerwa na zarządzanie kryzysowe 104 610,00 

      Rezerwa ogólna Wójta 145 390,00 

      Rezerwa z zakresu oświaty i wychowania 250 000,00 

      śr. wiejskie - 01 GNOJNIK  83 693,00 

      śr. wiejskie - 02 USZEW 51 904,00 

      śr. wiejskie - 03 GOSPRZYDOWA 47 709,00 

      śr. wiejskie - 04 LEWNIOWA 10 953,00 

      śr. wiejskie - 05 BIESIADKI  75 773,00 

      śr. wiejskie - 06 ZAWADA USZEWSKA 29 609,00 

      śr. wiejskie - 07 ŻERKÓW 5 891,00 

801     Oświata i wychowanie 33 201 402,63 

  80101   Szkoły podstawowe 23 365 880,23 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 658 759,00 

      Wydatki budżetowe 620 180,00 

      
Wypłata zasiłków zdrowotnych nauczycielom zatrudnionym 
w placówkach dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Gnojnik 

38 579,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 490 398,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 108 800,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 072 910,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 57



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

58 | S t r o n a  

 

      Składki naliczane w placówkach od wynagrodzeń 2 059 351,00 

      Składki naliczane od dodatków i nagród  13 559,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 295 724,00 

      Składki naliczane w placówkach od wynagrodzeń 293 787,00 

      Składki naliczane od dodatków i nagród  1 937,00 

    4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 850,00 

      
MPWU Małopolski program wspierania uczniów - środki 
unijne 

850,00 

    4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 150,00 

      
MPWU Małopolski program wspierania uczniów - środki 
budżetu państwa 

50,00 

      
MPWU Małopolski program wspierania uczniów - wkład 
własny 

100,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 830,00 

    4190 Nagrody konkursowe 4 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109 500,00 

      Wydatki budżetowe 84 500,00 

      Wyposażenie 5 000,00 

      WYPOSAŻENIE 7 500,00 

      Zakup środków czystości 5 000,00 

      ZAKUP ŚRODKÓW CZYSTOŚCI 7 500,00 

    4220 Zakup środków żywności 500,00 

    4227 Zakup środków żywności 1 360,00 

      
MPWU Małopolski program wspierania uczniów - środki 
unijne 

1 360,00 

    4229 Zakup środków żywności 240,00 

      
MPWU Małopolski program wspierania uczniów - środki 
budżetu państwa 

80,00 

      
MPWU Małopolski program wspierania uczniów - wkład 
własny 

160,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 500,00 

    4260 Zakup energii 483 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 47 500,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 9 200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 282 764,00 

      Wydatki budżetowe 241 164,00 

      FS 03 GOSPRZYDOWA - Organizacja Dnia Babci i Dziadka 2 000,00 

      
FS 06 ZAWADA USZEWSKA - Zakup wyposażenia na 
potrzeby PSP w Uszwi - montaż stolików i ławeczek 

2 000,00 

      FS 04 LEWNIOWA - Organizacja Dnia Babci i Dziadka 3 000,00 

   FS 04 LEWNIOWA - Organizacja Dnia Dziecka 2 000,00 

      FS 01 GNOJNIK - Organizacja Dnia Dziecka 3 000,00 

      
Opieka zdrowotna nad uczniami szkół dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Gnojnik 

9 600,00 

      PLAC ZABAW -Usługa remontowa  20 000,00 

    4307 Zakup usług pozostałych 9 350,00 

      
MPWU Małopolski program wspierania uczniów - środki 
unijne 

9 350,00 

    4309 Zakup usług pozostałych 1 650,00 

      
MPWU Małopolski program wspierania uczniów - środki 
budżetu państwa 

550,00 

      
MPWU Małopolski program wspierania uczniów - wkład 
własny 

1 100,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 850,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 17 100,00 

    4417 Podróże służbowe krajowe 637,50 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 58



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

59 | S t r o n a  

 

      
MPWU Małopolski program wspierania uczniów - środki 
unijne 

637,50 

    4419 Podróże służbowe krajowe 112,50 

      
MPWU Małopolski program wspierania uczniów - środki 
budżetu państwa 

37,50 

      
MPWU Małopolski program wspierania uczniów - wkład 
własny 

75,00 

    4430 Różne opłaty i składki 25 700,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 680 613,00 

    4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 600,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

10 500,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 77 937,00 

      Składki naliczane w placówkach od wynagrodzeń 76 000,00 

      Składki naliczane od dodatków i nagród  1 937,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 162 157,00 

      Wydatki budżetowe 9 083 119,00 

      
Dodatek motywacyjny dla dyrektorów placówek 
oświatowych 

53 523,00 

      Nagroda Wójta  25 515,00 

    4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 37 897,79 

      
MPWU Małopolski program wspierania uczniów - środki 
unijne 

37 897,79 

    4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 687,84 

      
MPWU Małopolski program wspierania uczniów - środki 
budżetu państwa 

2 229,28 

      
MPWU Małopolski program wspierania uczniów - wkład 
własny 

4 458,56 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 685 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 328 500,00 

      
POLSKI ŁAD - Edycja 2 - Modernizacja budynku szkoły 
podstawowej w Gnojniku - wkład własny 

370 000,00 

      
POLSKI ŁAD - Modernizacja budynku szkoły podstawowej w 
Biesiadkach - wkład własny 

958 500,00 

    6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

5 716 602,60 

      
POLSKI ŁAD - Edycja 2 - Modernizacja budynku szkoły 
podstawowej w Gnojniku - środki z Polskiego Ładu 

2 716 602,60 

      
POLSKI ŁAD - Modernizacja budynku szkoły podstawowej w 
Biesiadkach - środki z Polskiego Ładu 

3 000 000,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 305 837,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 528,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 720,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 519,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 

    4260 Zakup energii 4 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 

    4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 854,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 197 016,00 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 9 700,00 

  80104   Przedszkola  7 382 166,40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 59



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

60 | S t r o n a  

 

    2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

2 700 000,00 

      Wydatki budżetowe 2 700 000,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 164 660,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 641 761,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 41 800,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 526 302,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 75 332,00 

    4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 500,00 

      Wydatki budżetowe 32 500,00 

      Wyposażenie 3 000,00 

      Zakup środków czystości 3 000,00 

    4220 Zakup środków żywności 400,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 000,00 

    4260 Zakup energii 108 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 21 500,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 2 900,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 94 500,00 

      Wydatki budżetowe 84 500,00 

      PLAC ZABAW -Usługa remontowa  10 000,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

221 217,40 

      Wydatki budżetowe 221 217,40 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 100,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 400,00 

    4430 Różne opłaty i składki 1 700,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 171 691,00 

    4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 100,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

2 500,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15 200,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 355 003,00 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 180 600,00 

  80107   Świetlice szkolne 602 331,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 29 952,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 285,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 462,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 200,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 600,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 23 402,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 500,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 409 030,00 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 28 800,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 260 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 260 000,00 

      Dowożenie dzieci niepełnosprawnych  180 000,00 

      
Koszty ponoszone z uwagi na odległość drogi z domu do 
szkoły, zgodnie z art. 32 ust. 5 ustawy Prawo oświatowe 

80 000,00 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 102 883,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 206,00 

      Wydatki w placówkach  900,00 

      Wydatki budżetowe 2 306,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 94 854,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 60



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

61 | S t r o n a  

 

      Wydatki w placówkach  14 854,00 

      Wydatki budżetowe 80 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 4 823,00 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

8 290,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 158,00 

  80150   
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

1 156 815,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 48 888,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 157 468,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 499,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 200,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 42 078,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 300,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 808 482,00 

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 60 900,00 

  80195   Pozostała działalność 17 200,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 

      Wydatki budżetowe 200,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 

      Wydatki w placówkach  1 000,00 

      Wydatki budżetowe 3 500,00 

    4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

851     Ochrona zdrowia 239 792,00 

  85153   Zwalczanie narkomanii 3 000,00 

    4190 Nagrody konkursowe 200,00 

      
Wydatki finansowane z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

200,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 

      
Wydatki finansowane z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

300,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 

      
Wydatki finansowane z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

2 500,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 234 792,00 

    2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

120 000,00 

      Wydatki budżetowe 120 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 983,00 

      
Wydatki finansowane z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

14 983,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 155,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 61



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

62 | S t r o n a  

 

      
Wydatki finansowane z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

1 155,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 329,00 

      
Wydatki finansowane z opłaty za napoje alkoholowe o 
pojemności nieprzekraczającej 300 ml 

1 550,00 

      
Wydatki finansowane z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

2 779,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 395,00 

      
Wydatki finansowane z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

395,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 100,00 

      
Wydatki finansowane z opłaty za napoje alkoholowe o 
pojemności nieprzekraczającej 300 ml 

21 450,00 

      
Wydatki finansowane z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

24 650,00 

    4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 

      
Wydatki finansowane z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

2 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 

      
Wydatki finansowane z opłaty za napoje alkoholowe o 
pojemności nieprzekraczającej 300 ml 

2 000,00 

      
Wydatki finansowane z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

2 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 39 575,00 

      
Gmina Przyjazna Seniorom - Ogólnopolska Karta Seniora 
(Program GPS-OKS) - Wydatki finansowane z opłaty za 
napoje alkoholowe o pojemności nieprzekraczającej 300 ml 

5 535,00 

      
Wydatki finansowane z opłaty za napoje alkoholowe o 
pojemności nieprzekraczającej 300 ml 

4 465,00 

      
Wydatki finansowane z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

29 575,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 

      
Wydatki finansowane z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

200,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 555,00 

      
Wydatki finansowane z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

555,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

1 500,00 

      
Wydatki finansowane z opłaty za napoje alkoholowe o 
pojemności nieprzekraczającej 300 ml 

0,00 

      
Wydatki finansowane z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  

1 500,00 

  85195   Pozostała działalność 2 000,00 

    2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

2 000,00 

      Wydatki budżetowe 2 000,00 

852     Pomoc społeczna 2 265 037,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 444 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 194 000,00 

      Środki własne 194 000,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

250 000,00 

      Środki własne 250 000,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 

      Środki własne 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 62



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

63 | S t r o n a  

 

  85205   Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 

      Dotacja - zadania własne 6 000,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

15 930,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 930,00 

      Dotacja - zadania własne 15 430,00 

      Środki własne 500,00 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

145 542,00 

    3110 Świadczenia społeczne 131 042,00 

      Bezdomni własne  21 079,00 

      Dotacja - zadania własne 49 963,00 

      Zasiłki celowe własne 55 000,00 

      Zasiłki okresowe własne 5 000,00 

    3119 Świadczenia społeczne 12 500,00 

      
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 - Projekt: 
Wybieram Aktywność - wkład własny 

12 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

      Środki własne 2 000,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 12 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 12 000,00 

      Środki własne 12 000,00 

  85216   Zasiłki stałe 209 075,00 

    3110 Świadczenia społeczne 196 575,00 

      Dotacja - zadania własne 195 346,00 

      Środki własne 1 229,00 

    3119 Świadczenia społeczne 12 500,00 

      
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 - Projekt: 
Wybieram Aktywność - wkład własny 

12 500,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 1 109 525,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 533,00 

      Środki własne 6 533,00 

    3110 Świadczenia społeczne 25 759,76 

      Dotacja - zadania zlecone 24 759,76 

      Środki własne 1 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 713 772,00 

      Dotacja - zadania własne 69 354,00 

      Środki własne 644 418,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 55 009,00 

      Środki własne 55 009,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 132 384,00 

      Środki własne 132 384,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 835,00 

      Środki własne 18 835,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

      Środki własne 1 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 822,24 

      Dotacja - zadania zlecone 405,24 

      Środki własne 31 417,00 

    4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

      Środki własne 1 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 1 600,00 

      Środki własne 1 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 63



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

64 | S t r o n a  

 

    4300 Zakup usług pozostałych 78 412,00 

      Dotacja - zadania własne 19 912,00 

      Środki własne 43 500,00 

      Środki własne- wkład własny- Rozwój Pomocy Społecznej 15 000,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 900,00 

      Środki własne 900,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 9 280,00 

      Środki własne 9 280,00 

    4430 Różne opłaty i składki 300,00 

      Środki własne 300,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 318,00 

      Środki własne 22 318,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 600,00 

      Środki własne 600,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

10 000,00 

      Środki własne 10 000,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 139 243,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 208,00 

      Środki własne 20 208,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 847,00 

      Środki własne 2 847,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 116 188,00 

      Środki własne 116 188,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 115 723,00 

    3110 Świadczenia społeczne 115 723,00 

      Dotacja - zadania własne 66 971,00 

      Dożywianie dzieci w szkołach i przedszkolach  11 082,00 

      Zasiłki celowe na zakup żywności   37 670,00 

  85295   Pozostała działalność 67 499,00 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

30 000,00 

      
Projekt; Zapewnienie funkcjonowania Dziennego Domu 
Senior+/Klubu Senior+ (środki własne) 

30 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 12 000,00 

      Prace społecznie użyteczne - wypłata wynagrodzenia 12 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

      Wydatki budżetowe 5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 20 499,00 

      Dotacja - zadania własne 2 499,00 

      FS 01 GNOJNIK -  Organizacja tzw ,,Śledzika'' dla seniorów 2 000,00 

      Środki własne 1 000,00 

      Środki własne - Korpus Wsparcia Seniorów 15 000,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 464 613,00 

  85395   Pozostała działalność 464 613,00 

    2889 

Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu 
terytorialnego przez inną jednostkę samorządu 
terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

28 819,50 

      
Wsparcie opiekunów nieformalnych osób niesamodzielnych 
w subregionie tarnowskim 

28 819,50 

    3037 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  107 368,43 

      
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 - Projekt: 
Wybieram Aktywność - środki EFSP 

107 368,43 

    3039 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  12 631,57 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 64



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

65 | S t r o n a  

 

      Wybieram Aktywność - środki Budżetu Państwa 12 631,57 

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 734,08 

      
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 - Projekt: 
Wybieram Aktywność - środki EFSP 

71 734,08 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 439,31 

      Wybieram Aktywność - środki Budżetu Państwa 8 439,31 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 352,61 

      
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 - Projekt: 
Wybieram Aktywność - środki EFSP 

12 352,61 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 453,25 

      Wybieram Aktywność - środki Budżetu Państwa 1 453,25 

    4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 757,49 

      
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 - Projekt: 
Wybieram Aktywność - środki EFSP 

1 757,49 

    4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 206,76 

      Wybieram Aktywność - środki Budżetu Państwa 206,76 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 431,58 

      
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 - Projekt: 
Wybieram Aktywność - środki EFSP 

1 431,58 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 168,42 

      Wybieram Aktywność - środki Budżetu Państwa 168,42 

    4307 Zakup usług pozostałych 195 276,31 

      
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 - Projekt: 
Wybieram Aktywność - środki EFSP 

195 276,31 

    4309 Zakup usług pozostałych 22 973,69 

      Wybieram Aktywność - środki Budżetu Państwa 22 973,69 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 38 912,00 

  85404   Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 8 012,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 118,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 161,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 533,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 18 900,00 

    3240 Stypendia dla uczniów 17 000,00 

      Środki własne 17 000,00 

    3260 Inne formy pomocy dla uczniów 700,00 

      Środki własne 700,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 200,00 

      Środki własne 1 200,00 

  85416   
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym 

12 000,00 

    3240 Stypendia dla uczniów 12 000,00 

      Wydatki budżetowe 12 000,00 

855     Rodzina 2 845 492,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 619 973,00 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5 000,00 

      Wydatki budżetowe 5 000,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 

      Dotacja - zadania zlecone 200,00 

    3110 Świadczenia społeczne 2 116 111,44 

      Dotacja - zadania zlecone 2 116 111,44 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 193 471,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 65



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

66 | S t r o n a  

 

      Dotacja - zadania zlecone 55 002,00 

      Środki własne 138 469,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 960,00 

      Środki własne 14 960,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 224 923,56 

      Dotacja - zadania zlecone 185 806,56 

      Środki własne 39 117,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 107,00 

      Środki własne 5 107,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

      Dotacja - zadania zlecone 10 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 

      Dotacja - zadania zlecone 17 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 200,00 

      Dotacja - zadania zlecone 5 200,00 

    4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

26 000,00 

      Wydatki budżetowe 26 000,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

2 000,00 

      Dotacja - zadania zlecone 2 000,00 

  85504   Wspieranie rodziny 49 156,00 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 930,00 

      Środki własne 6 930,00 

    4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 986,00 

      Środki własne 986,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 240,00 

      Środki własne 40 240,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

      Środki własne 1 000,00 

  85508   Rodziny zastępcze 150 000,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

150 000,00 

      Wydatki budżetowe 150 000,00 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

26 363,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 26 363,00 

      Dotacja - zadania zlecone 25 363,00 

      Środki własne 1 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 861 764,13 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 517 304,26 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 

      Wydatki budżetowe 100,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 6 100,80 

      
Program Aquarius do ewidencji zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków - 
opłata wdrożeniowa i opłaty abonamentowe 

6 100,80 

    4430 Różne opłaty i składki 1 650,00 

      Wydatki budżetowe 1 650,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 509 453,46 

      
Modernizacja  oczyszczalni ścieków wraz z pompownią 
ścieków -SUBWENCJA KANAŁ (BUDŻET) 

509 453,46 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 1 720 000,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 66



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

67 | S t r o n a  

 

      Wydatki budżetowe 1 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 174 000,00 

      Wydatki budżetowe 174 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 400,00 

      Wydatki budżetowe 14 400,00 

    4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 5 000,00 

      Wydatki budżetowe 5 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 000,00 

      Wydatki budżetowe 32 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 600,00 

      Wydatki budżetowe 4 600,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 

      Wydatki budżetowe 8 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 000,00 

      Edukacja Ekologiczna - konkurs o tematyce ekologicznej 3 000,00 

      Materiały biurowe 1 000,00 

      Papier do ksera 1 000,00 

      Tonery i materiały do obsługi drukarek z kodami 9 000,00 

      Wydatki budżetowe 2 000,00 

      Zakup nowych koszy ulicznych 15 000,00 

      
Zakup tabliczek "Zakaz wysypywania śmieci i bioodpadów" 
na działki gminne 

15 000,00 

    4260 Zakup energii 5 000,00 

      Wydatki budżetowe 5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 414 500,00 

      Koszty i prowizje bankowe 500,00 

      Usługa odbierania odpadów komunalnych 1 392 000,00 

      Usługi pocztowe 10 000,00 

      Utrzymanie programu do odpadów 10 000,00 

      Wydatki budżetowe 2 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 700,00 

      Wydatki budżetowe 700,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 300,00 

      Wydatki budżetowe 5 300,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

2 000,00 

      Wydatki budżetowe 2 000,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 500,00 

      Wydatki budżetowe 7 500,00 

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 77 760,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 77 760,00 

      Utrzymywanie porządku w miejscach użytku publicznego 77 760,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 50 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 

      Utrzymanie parku podworskiego w Gnojniku 25 000,00 

      Wydatki budżetowe 25 000,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 55 235,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 000,00 

      Program "Czyste Powietrze" 18 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 300,00 

      Program "Czyste Powietrze" 1 300,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00 

      Program "Czyste Powietrze" 3 500,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 

      Program "Czyste Powietrze" 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 67



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

68 | S t r o n a  

 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 

      Program "Czyste Powietrze" 4 500,00 

      Wydatki budżetowe 1 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

      Program "Czyste Powietrze" 2 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 

      Ochrona powietrza, kontrole, pobory próbek 4 000,00 

      Program "Czyste Powietrze" 4 500,00 

      Wydatki budżetowe 1 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 13 735,00 

      Składka członkowska Klastra Energii Energia Południa 11 685,00 

      Wydatki budżetowe 2 050,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 700,00 

      Program "Czyste Powietrze" 700,00 

  90008   Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 800,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 

      
Ochrona bioróżnorodności - ochrona gatunkowa płazów na 
terenie m. Uszew 

400,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 400,00 

      
Ochrona bioróżnorodności - ochrona gatunkowa płazów na 
terenie m. Uszew 

400,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 270 444,87 

    4260 Zakup energii 251 894,87 

      
FS 01 GNOJNIK - Zakup oświetlenia oraz konserwacja 
oświetlenia we wsi Gnojnik  

39 109,30 

      
FS 02 USZEW - Zakup energii elektrycznej dla oświetlenia 
ulicznego wraz z konserwacją w miejscowości Uszew 

42 109,30 

      
FS 03 GOSPRZYDOWA - Oświetlenie dróg na terenie wsi 
Gosprzydowa 

22 000,00 

      FS 05 BIESIADKI  - Oświetlenie uliczne 17 500,00 

      
FS 06 ZAWADA USZEWSKA -  Opłata i konserwacja 
oświetlenia ulicznego 

11 176,27 

      śr. wiejskie - 01 GNOJNIK  18 000,00 

      śr. wiejskie - 02 USZEW 23 000,00 

      śr. wiejskie - 04 LEWNIOWA 43 000,00 

      śr. wiejskie - 05 BIESIADKI  10 000,00 

      śr. wiejskie - 06 ZAWADA USZEWSKA 11 500,00 

      śr. wiejskie - 07 ŻERKÓW 9 500,00 

      Wydatki budżetowe 5 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 160 500,00 

      
FS 02 USZEW - Zakup energii elektrycznej dla oświetlenia 
ulicznego wraz z konserwacją w miejscowości Uszew 

10 000,00 

      
FS 03 GOSPRZYDOWA - Oświetlenie dróg na terenie wsi 
Gosprzydowa 

10 000,00 

      FS 05 BIESIADKI  - Oświetlenie uliczne 12 500,00 

      
FS 06 ZAWADA USZEWSKA -  Opłata i konserwacja 
oświetlenia ulicznego 

5 000,00 

      śr. wiejskie - 01 GNOJNIK  38 000,00 

      śr. wiejskie - 02 USZEW 33 000,00 

      śr. wiejskie - 04 LEWNIOWA 29 000,00 

      śr. wiejskie - 05 BIESIADKI  6 000,00 

      śr. wiejskie - 06 ZAWADA USZEWSKA 10 500,00 

      śr. wiejskie - 07 ŻERKÓW 6 500,00 

    4430 Różne opłaty i składki 50,00 

      Wydatki budżetowe 50,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 358 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 68



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

69 | S t r o n a  

 

      
POLSKI ŁAD - Edycja 9 - Modernizacja infrastruktury 
oświetleniowej na obszarze Gminy Gnojnik - wkład własny 

0,00 

      
śr. wiejskie - 01 GNOJNIK - POLSKI ŁAD - Edycja 9 - 
Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na obszarze 
Gminy Gnojnik - wkład własny 

107 000,00 

      
śr. wiejskie - 02 USZEW - POLSKI ŁAD - Edycja 9 - 
Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na obszarze 
Gminy Gnojnik - wkład własny 

67 000,00 

      
śr. wiejskie - 03 GOSPRZYDOWA - Budowa oświetlenia 
ulicznego wzdłuż drogi powiatowej w miejscowości 
Gosprzydowa 

25 000,00 

      
śr. wiejskie - 03 GOSPRZYDOWA - POLSKI ŁAD - Edycja 9 - 
Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na obszarze 
Gminy Gnojnik - wkład własny 

43 000,00 

      
śr. wiejskie - 04 LEWNIOWA - POLSKI ŁAD - Edycja 9 - 
Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na obszarze 
Gminy Gnojnik - wkład własny 

40 000,00 

      
śr. wiejskie - 05 BIESIADKI - POLSKI ŁAD - Edycja 9 - 
Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na obszarze 
Gminy Gnojnik - wkład własny 

34 000,00 

      
śr. wiejskie - 06 ZAWADA USZEWSKA - POLSKI ŁAD - Edycja 
9 - Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na obszarze 
Gminy Gnojnik - wkład własny 

23 000,00 

      
śr. wiejskie - 07 ŻERKÓW - Budowa oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Żerków 

7 000,00 

      
śr. wiejskie - 07 ŻERKÓW - POLSKI ŁAD - Edycja 9 - 
Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na obszarze 
Gminy Gnojnik - wkład własny 

12 000,00 

    6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

500 000,00 

      
POLSKI ŁAD - Edycja 9 - Modernizacja infrastruktury 
oświetleniowej na obszarze Gminy Gnojnik - środki z 
Polskiego Ładu 

500 000,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 25 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 

      Monitoring wysypiska śmieci 20 000,00 

      Odbiór odpadów azbestowych od rolników 0,00 

      Usuwanie azbestu - wydatki budżetowe 5 000,00 

  90095   Pozostała działalność 145 220,00 

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 747,00 

      Ecodoradca w gminie - dofinansowanie ze środków UE  63 747,00 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 252,00 

      Ecodoradca w gminie - wkład własny 11 252,00 

    4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 270,00 

      Ecodoradca w gminie - dofinansowanie ze środków UE  5 270,00 

    4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 930,00 

      Ecodoradca w gminie - wkład własny 930,00 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 900,00 

      Ecodoradca w gminie - dofinansowanie ze środków UE  11 900,00 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 100,00 

      Ecodoradca w gminie - wkład własny 2 100,00 

    4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 700,00 

      Ecodoradca w gminie - dofinansowanie ze środków UE  1 700,00 

    4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 

      Ecodoradca w gminie - wkład własny 300,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 

      
Opracowanie Programu Ochrony Środowiska w celu 
realizacji polityki ekologicznej  

15 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 69



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

70 | S t r o n a  

 

    4307 Zakup usług pozostałych 25 262,00 

      Ecodoradca w gminie - dofinansowanie ze środków UE  25 262,00 

    4309 Zakup usług pozostałych 4 459,00 

      Ecodoradca w gminie - wkład własny 4 459,00 

    4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 805,00 

      Ecodoradca w gminie - dofinansowanie ze środków UE  2 805,00 

    4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 495,00 

      Ecodoradca w gminie - wkład własny 495,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 297 400,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 371 000,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 

2 371 000,00 

      Wydatki budżetowe 2 371 000,00 

  92116   Biblioteki 390 000,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 

390 000,00 

      Wydatki budżetowe 390 000,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 046 900,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 

      Opracowanie Programu Ochrony Zabytków 25 000,00 

    6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 021 900,00 

      
POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja I - Kompleksowy remont 
zewnętrzny Domu Parafialnego Byłej Wikarówki w Uszwi - 
środki Polskiego Ładu 

150 000,00 

      
POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja I - Kompleksowy remont 
zewnętrzny Domu Parafialnego Byłej Wikarówki w Uszwi - 
wkład własny 

3 200,00 

      
POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja II - Gnojnik, Kościół pw. św. 
Marcina: odsłonięcie i konserwacja malowideł we wnętrzu 
kościoła - środki Polskiego Ładu 

196 000,00 

      
POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja II - Gnojnik, Kościół pw. św. 
Marcina: odsłonięcie i konserwacja malowideł we wnętrzu 
kościoła - wkład własny 

4 000,00 

      

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja II - Wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich robót budowlanych przy 
kościele parafialnym w msc. Biesiadki wraz z bezpośrednim 
otoczeniem - środki Polskiego Ładu 

435 000,00 

      

POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja II - Wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich robót budowlanych przy 
kościele parafialnym w msc. Biesiadki wraz z bezpośrednim 
otoczeniem - wkład własny 

8 700,00 

      
POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja II - Wymiana stolarki okiennej 
w kościele parafialnym p.w.św Urszuli w msc. Gosprzydowa 
- środki Polskiego Ładu 

220 500,00 

      
POLSKI ŁAD ZABYTKI - Edycja II - Wymiana stolarki okiennej 
w kościele parafialnym p.w.św Urszuli w msc. Gosprzydowa 
- wkład własny 

4 500,00 

  92195   Pozostała działalność 3 489 500,00 

    2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

20 000,00 

      Wydatki budżetowe 20 000,00 

    3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

2 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 70



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

71 | S t r o n a  

 

      Wydatki budżetowe 2 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 600,00 

      Wydatki budżetowe 2 600,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 

      Wydatki budżetowe 15 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

      Wydatki budżetowe 5 000,00 

    4220 Zakup środków żywności 14 500,00 

      FS 04 LEWNIOWA - Babski Comber (KGW ,,Bajaderki'') 1 500,00 

      
FS 04 LEWNIOWA - Powitanie Lata 2024 organizatorem OSP 
Lewniowa 

5 000,00 

      
FS 06 ZAWADA USZEWSKA - Organizacja imprez 
okolicznościowych na terenie Sołectwa Zawada Uszewska 

7 000,00 

      
Wydatki na organizację wydarzeń objętych patronatem 
Gminy Gnojnik 

1 000,00 

    4260 Zakup energii 15 000,00 

      Wydatki budżetowe 15 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

      Wydatki budżetowe 5 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 410 400,00 

      
POLSKI ŁAD - Rozbudowa i modernizacja budynku kultury, 
oświaty i sportu tzw. "Domu Strażaka" w msc. Lewniowa - 
etap II - wkład własny 

1 410 400,00 

    6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 000 000,00 

      
POLSKI ŁAD - Rozbudowa i modernizacja budynku kultury, 
oświaty i sportu tzw. "Domu Strażaka" w msc. Lewniowa - 
etap II - środki z Polskiego Ładu 

2 000 000,00 

926     Kultura fizyczna 235 805,00 

  92601   Obiekty sportowe 112 805,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

      Wydatki budżetowe 1 000,00 

    4260 Zakup energii 25 000,00 

      Wydatki budżetowe 25 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

      Wydatki budżetowe 1 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 805,00 

   
śr. wiejskie - 04 LEWNIOWA - Budowa oświetlenia obiektu 
sportowego - Stadionu w msc, Lewniowa 

10 000,00 

      
Projekt budynku zaplecza sportowego w miejscowości 
Gnojnik 

65 805,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

      

FS 04 LEWNIOWA - Utrzymanie gminnych obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 
administracyjnych - pokrycie części zakupu kosiarki typu 
traktor 

10 000,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 118 000,00 

    2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

70 000,00 

      śr. wiejskie - 01 GNOJNIK  30 000,00 

      śr. wiejskie - 02 USZEW 17 000,00 

      śr. wiejskie - 03 GOSPRZYDOWA 4 000,00 

      śr. wiejskie - 04 LEWNIOWA 7 000,00 

      śr. wiejskie - 05 BIESIADKI  7 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 71



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

72 | S t r o n a  

 

      śr. wiejskie - 06 ZAWADA USZEWSKA 3 000,00 

      śr. wiejskie - 07 ŻERKÓW 2 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 000,00 

      Orlik  14 000,00 

    4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 

      Sport 5 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 

      
FS 01 GNOJNIK - Zakup sprzętu sportowego oraz nowych 
strojów dla zespołów tanecznych dla sołectwa Gnojnik 

8 000,00 

      
FS 06 ZAWADA USZEWSKA - Realizacja zadań związanych z 
kulturą fizyczną dla dzieci z terenu Sołectwa Zawada 
Uszewska 

1 000,00 

      Orlik  5 000,00 

      Sport 5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

      Orlik  5 000,00 

      Sport 5 000,00 

  92695   Pozostała działalność 5 000,00 

    3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

5 000,00 

      Wydatki budżetowe 5 000,00 

     

Razem: 79 197 565,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 72



 

 

73 | S t r o n a  

 

3.2. Sposób wyliczenia środków wiejskich przyjętych do budżetu na 2025r. 

 

 
KWOTY Z TYTUŁU PODATKÓW LOKALNYCH POBRANE OD OSÓB FIZYCZNYCH W 2023 roku (zaokrąglono)  
Podatek od nieruchomości:  1 117 000,00 zł     

 
Podatek rolny:   779 000,00 zł     

 
Podatek leśny:   39 000,00 zł      

Ogółem:   1 935 000,00 zł     
 

        
 

Fundusz sołecki na 2025 rok: -326 464,00 zł     
 

Bezdomne zwierzęta plan na 2025 rok: -102 000,00 zł     
 

Bezdomne zwierzęta środki budżetu dołożone w 2024 
roku: 

0,00 zł     

 
Dochód podatkowy gminy po zmniejszeniu o fundusz: 1 506 536,00 zł     

 
        

 
Liczba mieszkańców gminy na dzień 30.06.2024r.: 8 069     

 
        

 
Wysokość dochodu podatkowego w przeliczeniu na 1 
mieszkańca: 

186,71 zł     

 
        

 

  Biesiadki Gnojnik Gosprzydowa  Lewniowa  Uszew 
Zawada 

Uszewska 
Żerków ŁĄCZNIE 

Liczba mieszkańców 837 2 671 1 075 1 004 1 617 571 294 8 069 

Dochód podatkowy 
sołectwa: 

156 273,47 zł 498 693,48 zł 200 709,65 zł 187 453,48 zł 301 904,66 zł 106 609,50 zł 54 891,76 zł 1 506 536,00 zł 

                  

Pomniejszenia: 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

UZGODNIENIA 
SŁOWNE 

              0,00 zł 

  
  

            
  
  

  

  Biesiadki Gnojnik Gosprzydowa  Lewniowa  Uszew 
Zawada 

Uszewska 
Żerków ŁĄCZNIE 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 73



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

74 | S t r o n a  

 

Kwota do dyspozycji 
sołectwa  
(zaokrąglono w dół) 

156 273,00 zł 498 693,00 zł 200 709,00 zł 187 453,00 zł 301 904,00 zł 106 609,00 zł 54 891,00 zł 1 506 532,00 zł 

Drogownictwo - 
zimowe utrzymanie 
dróg 

13 500,00 zł 75 500,00 zł 35 000,00 zł 27 000,00 zł 34 000,00 zł 8 000,00 zł 7 000,00 zł 200 000,00 zł 

Drogownictwo -
łatanie dziur, 
kruszywo, 
wykaszanie, inne 

10 000,00 zł 56 500,00 zł 26 000,00 zł 20 500,00 zł 26 000,00 zł 6 000,00 zł 5 000,00 zł 150 000,00 zł 

Oświetlenie uliczne - 
prąd i konserwacja 

16 000,00 zł 56 000,00 zł 0,00 zł 72 000,00 zł 56 000,00 zł 22 000,00 zł 16 000,00 zł 238 000,00 zł 

LKS-y 7 000,00 zł 30 000,00 zł 4 000,00 zł 7 000,00 zł 17 000,00 zł 3 000,00 zł 2 000,00 zł 70 000,00 zł 

Inwestycje 
oświetleniowe - 
projekty 

0,00 zł 0,00 zł 25 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 7 000,00 zł 42 000,00 zł 

Inwestycje - wkład 
własny do 
POLSKIEGO ŁADU - 
ROZŚWIETLAMY 
POLSKĘ 

34 000,00 zł 107 000,00 zł 43 000,00 zł 40 000,00 zł 67 000,00 zł 23 000,00 zł 12 000,00 zł 326 000,00 zł 

Remonty drogi - 
wkład własny do 
RFRD 

0,00 zł 40 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 40 000,00 zł 

Inwestycje - drogi, 
chodniki, parkingi 

0,00 zł 50 000,00 zł 20 000,00 zł 0,00 zł 50 000,00 zł 15 000,00 zł 0,00 zł 135 000,00 zł 

Rezerwa śr. 
Wiejskich 

75 773,00 zł 83 693,00 zł 47 709,00 zł 10 953,00 zł 51 904,00 zł 29 609,00 zł 5 891,00 zł 305 532,00 zł 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 74



 

 

75 | S t r o n a  

 

3.3. Informacja o wysokości kosztów obsługi długu przyjętych na 2025r. 

 

Dla potrzeb wyliczenia kwoty odsetek dla 2025 roku przyjęto zmienną stawkę WIBOR 3M na 

poziomie 5,87% (stawka z dnia 04.11.2024r.) powiększoną, w przypadku zawartych już umów 

kredytów i pożyczek, o wysokość stałych marż wynikających z zapisów umowy, a w przypadku 

nowego długu zaplanowanego do zaciągnięcia przyjęto wartość szacunkową stałej marży na 

poziomie równym 1,00%. Dla wyliczenia odsetek w latach 2025-2039 przyjęto taką samą 

stawkę jak dla roku 2025 tj. stawkę WIBOR na poziomie 5,87%. 

 

Koszty obsługi długu zostały dokładnie wyliczone zgodnie z aktualnymi danymi dotyczącymi 

posiadanych i planowanych zobowiązań. Koszty obsługi długu w 2025 roku przyjęto na 

poziomie 1 710 000,00 złotych.  

 

W roku 2025 planuje się wyłączenia określone w art. 243 ust. 3 ustawy, w związku z umową 

zawartą w 2024 roku na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, jeżeli spłata zobowiązań nastąpi w terminie nie 

dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

ww. środków. 

 

Poniżej przedstawiono harmonogram wysokość spłat i kosztów obsługi długu (te wyłączając 

zaokrąglono w dół do pełnych tys. złotych) podlegającego wyłączeniu: 

 

Bank Gospodarstwa Krajowego - Umowa nr 24/3988 z dnia 21.10.2024r. 
WYPRZEDZAJĄCE FINANSOWANIE ŚRODKÓW UNIJNYCH 

podlegający wyłączeniu z ograniczenia zadłużenia na podstawie art. 243 ust 3 pkt. 1 

z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, w całości na 
prefinansowanie operacji pn: „Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Gnojnik w miejscowościach: Gnojnik, Gosprzydowa, Uszew oraz Lewniowa”, współfinansowanej 
ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Obszarów Wiejskich w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Kredyt przeznaczony wyłącznie na sfinansowanie tej części kosztów kwalifikowanych, 
poniesionych w 2024 roku w trakcie realizacji projektu, które będą pokryte dofinansowaniem, 

udzielonym na podstawie umowy o przyznaniu pomocy Nr 00040-65150-UM0610261/22  

Rok Przychody  
Wydatki na obsługę nowego 

długu ogółem 
Rozchody 

  
Termin uruchomienia 
środków w transzach 

Planowane odsetki - marża 
na poziomie 0,49% + WIBOR 

3M aktualnie 5,87% 

Planowane spłaty rat 
kapitałowych  

Rok 2024 660 000,00 zł - zł 0,00 zł 

Rok 2025 0,00 zł 
41 861,00 zł 

wyłącza się 41 000,00 zł 
660 000,00 zł 

SUMA WYŁĄCZEŃ Z LIMITU: 41 000,00 zł 660 000,00 zł 

 

Objaśnienia do WPF omawiają szeroko poziom kosztów obsługi długu w kolejnych latach. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 75



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

76 | S t r o n a  

 

4. Planowany wynik, przychody i rozchody budżetu na 2025 rok 

 

 

4.1. Wynik budżetu i jego finansowanie 

 

Planowane dochody ogółem:  76 104 000,00 zł 

Planowane wydatki ogółem:  79 197 565,00 zł 

Wynik budżetu (deficyt)  - 3 093 565,00 zł 

 

Różnica między dochodami a wydatkami budżetu stanowi planowany deficyt, który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w kwocie 195 037,00 zł.; 

2) zaciągnięcia kredytów długoterminowych w kwocie 2 898 528,00 zł. 

 

 

 

4.2. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących 

 

Planowane dochody bieżące:  53 333 244,54 zł 

Planowane wydatki bieżące:  49 528 675,30 zł 

Wynik budżetu na operacjach bieżących (nadwyżka) 3 804 569,24 zł 

 

W związku z powyższym relacja o której mowa w art. 242 ustawy o finansach publicznych 

zostaje spełniona. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 76



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

77 | S t r o n a  

 

4.3. Planowane przychody 

 

W celu zrównoważenia/zbilansowania budżetu, planowane są przychody w wysokości                

5 195 037,00 złotych,  w tym: 

 

PRZYCHODY OGÓŁEM:                                                                                                                                                   5 195 037,00 zł 

Kredyt długoterminowy  (par. 952) 
 

Kredyt długoterminowy na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  

5 000 000,00 zł 

na pokrycie deficytu budżetowego  2 898 528,00 

na spłatę zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 2 101 472,00 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 
w tym:                                                                                                                                                                                        
(par. 950) 

0,00 zł 

na pokrycie deficytu - wolne środki jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

0,00 zł 

Przychody ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych                                                                                                                                   
(par. 951) 

0,00 zł 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
w tym: 

195 037,00 zł 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach                                                                                                                                   
(par. 905) 

195 037,00 zł 

Nadwyżka dochodów roku 2024 z tytułu środków RFRD 
(Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) nad wydatkami nimi 
finansowanymi - dotyczy zadania: 
Remont drogi gminnej 250404K w km od 0+000 do 0+290 w 
miejscowości Gnojnik 

195 037,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 77



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

78 | S t r o n a  

 

wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków                                                                                                                                   
(par. 906) 

0,00 zł 

 

                                                                             

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, wynikające z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach   

                                                                                                                     

Wprowadzone do planu niewykorzystane środki pieniężne, dotyczą przyznanych gminie w 

2024 roku środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Plan przyjmuje się na podstawie 

pisma Wojewody Małopolskiego WR-VI.087.6.5.2024.WL z dnia 17.10.2024r. w którym 

poinformowano o zatwierdzeniu ostatecznej listy zadań gminnych przeznaczonych do 

dofinansowania w ramach naboru uzupełniającego.  

 

Środki te zasilą wydzielony rachunek bankowy gminy Gnojnik jeszcze w 2024 roku, natomiast 

będą wydatkowane w roku 2025 na zadanie o nazwie:  Remont drogi gminnej 250404K w km 

od 0+000 do 0+290 w miejscowości Gnojnik 

 

Poziom planu ustalonego w tej klasyfikacji przychodów jest minimalnym poziomem nadwyżek 

dochodów nad wydatkami, jaki zostanie wypracowany na koniec 2024r.  

 

W 2025 roku nie planuje się wydatków z tytułu udzielonych gwarancji lub poręczeń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 78



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

79 | S t r o n a  

 

4.4. Planowane rozchody 

 

W projekcie budżetu na 2025 ujęto planowane rozchody budżetu z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 2 101 472,00 złotych, z wyszczególnieniem jak w poniższej 

tabeli: 

 

ROZCHODY OGÓŁEM: 2 101 472,00 zł 

spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek 2 101 472,00 zł 

               
Pożyczka z 2017  
NFOŚiGW 
Umowa nr 108/2017/Wn06/OA-tr-ku/P z dnia 28.07.2017r. 
(par. 992) 
 
Dodatkowa informacja/przypomnienie: 
Zarząd NFOŚiGW Uchwałą nr B/38/8/2021 postanowił warunkowo 
umorzyć w dniu 30.09.2025 roku kwotę 290 181,60 zł stanowiącą 
41% wypłaconej kwoty pożyczki, pod warunkiem terminowej 
spłaty do dnia umorzenia rat kapitałowych i odsetek pozostałej 
kwoty części pożyczki. 
 
Operacja umorzenia nie została uwzględniona w projekcie 
budżetu. Zostanie natomiast uwzględniona po wypełnieniu 
wszystkich warunków i jej faktycznym zaistnieniu w trakcie roku 
budżetowego.  

 

51 472,00 zł 

Pożyczka z 2020  
Stowarzyszenie "Samorządowe Centrum Przedsiębiorczości i 
Rozwoju" w Suchej Beskidzkiej  - (Konsorcjum MARR i SSCIPR)  
Umowa nr 36/REW/SSCPiR/2020 z dnia 16.03.2020r.                                                                                                                                                                                                                            
(par. 992) 

30 000,00 zł 

Kredyt z 2022  
Bank Spółdzielczy w Brzesku 
Umowa nr 26/2022 z dnia 20.10.2022r.                                                                                                                                   
(par. 992) 

300 000,00 zł 

Kredyt z 2022  
Krakowski Bank Spółdzielczy, Oddział Łapanów 
Umowa nr 012/22/93 z dnia 16.12.2022r.                                                                                                                                   
(par. 992) 

20 000,00 zł 

Kredyt z 2022  
Krakowski Bank Spółdzielczy, Oddział Łapanów 
Umowa nr 012/22/95 z dnia 16.12.2022r.                                                                                                                                   
(par. 992) 

440 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 79



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

80 | S t r o n a  

 

Kredyt z 2023  
Krakowski Bank Spółdzielczy, Oddział Łapanów 
Umowa nr 012/23/54 z dnia 02.08.2023r.                                                                                                                                   
(par. 992) 

500 000,00 zł 

 
Kredyt z 2024  
Bank Gospodarstwa Krajowego 
Umowa nr 24/3987 z dnia 21.10.2024r.  
(par. 992) 
 
UWAGA: 
Umowę zawarto do maksymalnej kwoty długu równej 
2.500.000,00 złotych.  
 
Planuje się uruchomić do dnia  31.12.2024r. całą kwotę 
wynikającą z zawartej umowy, tj. 2.500.000 zł    
 

100 000,00 zł 

 
Kredyt z 2024  
Bank Gospodarstwa Krajowego 
Umowa nr 24/3988 z dnia 21.10.2024r.                                                                                                                                   
(par. 992) 
 
UWAGA: 
Umowę zawarto do maksymalnej kwoty długu równej 
1.850.000,00 złotych., z przeznaczeniem na sfinansowanie,  
tej części kosztów kwalifikowanych poniesionych w 2024 roku w 
trakcie realizacji projektu pn: „Rozbudowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej na terenie Gminy Gnojnik  w miejscowościach: 
Gnojnik, Gosprzydowa, Uszew oraz Lewniowa”, 
współfinansowanej ze środków EFROW w ramach PROW, które 
będą pokryte dofinansowaniem, udzielonym na podstawie umowy 
o przyznaniu pomocy  Nr 00040-65150-UM0610261/22. 
 
Do końca 2024r. z uwagi na przedłużającą się realizację zadania 
na finansowanie której zawarto niniejszą umowę, uruchomione 
zostanie tylko 660 000,00 złotych, co również zostało 
uwzględnione w projekcie WPF. 
 
Pozostała wartość umowy nie zostanie uruchomiona, gdyż Gmina 
Gnojnik do dnia 31.12.2024r. zrealizuje nie więcej niż 664 000,00 
złotych wydatków, które podlegają finansowaniu zgodnie z 
zapisami zawartej umowy o kredyt.      
 

660 000,00 zł 

udzielone pożyczki i kredyty  0,00 zł 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 80



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

81 | S t r o n a  

 

5. Upoważnienia zawarte w uchwale 

 

▪ Dokonywania zmian w budżecie w planie wydatków w granicach działu wydatków, 

tj. zmian innych niż określone w art. 257 ustawy o finansach publicznych. 
 

▪ Do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w 

celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy 

Gnojnik. 

 
▪ Do przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do 

dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących, w ramach rozdziału 

klasyfikacji budżetowej, w obrębie wydatków związanych z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych, z wyłączeniem zmiany kwot wydatków 

objętych załącznikiem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Limit dotyczy zawarcia dwóch umów kredytowych, a mianowicie: 

 

▪ Do zaciągnięcia zobowiązań, z tytułu kredytu długoterminowego w kwocie                 

5 000 000,00 zł, z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć 

wielkości długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gnojnik 

w części określającej Wieloletnią Prognozę Długu. 

 

Umowa kredytu długoterminowego w kwocie przeznaczona na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 898 528,00 zł. i na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań w kwocie 2 101 472,00 zł. 

 

▪ Zaciągania kredytu odnawialnego, w rachunku bieżącym, na sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu, z których stan zadłużenia w trakcie roku 2025 nie 

może przekroczyć 3 000 000,00 złotych. 

 

▪ Lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 81



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok  
 

 

82 | S t r o n a  

 

 
6. Materiały informacyjne 

 

6.1. Wykaz zadań instytucji kultury, dla których Gmina Gnojnik jest 

współorganizatorem. 

 
Na terenie Gminy Gnojnik działa instytucja kultury – Centrum Kultury w Gnojniku 

wykonująca zadania Gminy w dziedzinie wychowania, edukacji, upowszechniania kultury 

a także promocji sportu, rekreacji i komunikacji społecznej. 

 

Organizuje przeglądy, konkursy o charakterze lokalnym i regionalnym. Zespoły działające 

w Centrum Kultury  biorą udział w różnego rodzaju imprezach organizowanych w całej 

Polsce. Ponadto w placówce i w jej oddziałach prowadzone są lekcje języka angielskiego, 

kursy taneczne, nauka gry na instrumentach muzycznych. 

 

Podstawowe cele Centrum Kultury to: pozyskiwanie i przygotowanie środowiska lokalnego 

do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenie jej wartości, ochrona tradycji 

kulturalnych i dziedzictwa kulturowego gminy poprzez tworzenie warunków dla rozwoju 

folkloru i sztuki ludowej, upowszechnianie dorobku i osiągnięć instytucji kultury, twórców 

i zespołów amatorskiego ruchu artystycznego. 

 

Centrum Kultury prowadzi bogatą działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, 

upowszechnianiu i ochronie dóbr kultury. Propaguje dawne obrzędy i zwyczaje ludowe, 

organizuje cyklicznie okolicznościowe imprezy, jubileusze, przeglądy, koncerty, wystawy. 

Jednocześnie promuje sztukę współczesną, organizując np. warsztaty taneczne, plastyczne 

lub spotkania  z twórcami. 

 

Tradycją stały się coroczne imprezy: 

▪ Spotkania z kolędą  

▪ Gminne Mistrzostwa Szachowe  

▪ Międzynarodowy Turniej Szachowy o Czarnego Konia  

▪ Majówki  

▪ Tydzień bibliotek  

▪ Dni Gminy Gnojnik  

▪ Dożynki Gminne  

▪ Koncert poświęcony pamięci Jana Pawła II  

▪ Koncert pieśni patriotycznych  

▪ Mikołajki  

▪ literacko-muzyczne spotkania czwartkowe   

 

Ponadto organizowane są plenery malarskie, w których uczestniczą młodzi artyści                      

z gminy Gnojnik i spoza jej granic. Na obrazach uwieczniają malownicze krajobrazy 

poszczególnych miejscowości naszej gminy. W szczególności lubiane przez młodych 

malarzy są tzw. skanseny przyrodnicze, bardzo stare zabudowania i perełki architektury. 

Centrum Kultury otacza opieką i stara się promować miejscowych twórców ludowych 

(malarzy, rzeźbiarzy, koronkarzy, hafciarzy). W świetlicach działających na terenie gminy 

Gnojnik skupia się życie kulturalne danej wsi. Spotkania w placówkach mają charakter 

edukacyjny a także rozrywkowy, dzięki czemu uczestnictwo w nich jest zawsze 

przyjemnością. Chętnych do wspólnych warsztatów plastycznych, spotkań literackich                  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 82



Uzasadnien ie  

do  pro jek tu  uchwały  budże towej  Gminy  Gnojn ik  na 2 02 5  rok    

 

83 | S t r o n a  

 

i muzycznych nie brakuje. Sztuka pozwala im bowiem odkrywać nowe pasje, 

wyeksponować często ukryte talenty. 

Usługi biblioteczne, oferowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Gnojniku wraz                

z filiami to przede wszystkim:   

▪ gromadzenie i opracowywanie zbiorów (Placówki oferują czytelnikom  beletrystykę 

polską i obcą oraz literaturę popularnonaukową, wydawnictwa encyklopedyczne, 

słowniki, leksykony, albumy, informatory, poradniki z różnych dziedzin), 

▪ wypożyczanie zbiorów bibliotecznych na zewnątrz i udostępnianie prezencyjne, 

▪ obsługa informacyjna czytelników, 

▪ udostępnianie informacji i materiałów regionalnych dotyczących gminy Gnojnik, 

▪ działalność w ramach popularyzacji książki i czytelnictwa – organizacja: 

▪ wystaw 

▪ spotkań autorskich 

▪ wieczorów literackich 

▪ lekcji bibliotecznych 

▪ konkursów literackich i plastycznych. 

 

 

6.2. Wykaz jednostek budżetowych Gminy realizujących zadania z zakresu oświaty. 

 

Na terenie Gminy działa 7 jednostek publicznych realizujących zadania wynikające z ustawy o 

systemie oświaty. Należą do nich: 

 

1. Przedszkole Publiczne w Gnojniku 

2. Przedszkole Publiczne w Uszwi 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Gnojniku 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa w Gosprzydowej 

5. Publiczna Szkoła Podstawowa w Uszwi 

6. Zespół Szkolno–Przedszkolny w Biesiadkach 

7. Zespół Szkolno–Przedszkolny w Lewniowej 

 

Ponadto w Gminie działa Przedszkole Niepubliczne „Delfinek” w Gnojniku. 

 
 

 

 
 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7453FCF8-67E8-43A8-8FC7-4421980BCEA5. Podpisany Strona 83


	ZARZĄDZENIE NR 138/2024 WÓJTA GMINY GNOJNIK z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15
	Zalacznik 16
	Zalacznik 17


